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'[TAMIL NmU] ACT No. X OF 1939.2 

[THE '(TAMIL NADU) ENTERTAINMENTS TAX ACT, 1939.1 

(Received rite assent of the Governor' on the 10th June 
1939; Jirst publislreti irz the Fort St. George Gazette 
on the 20!/1 Jzule 1939.) 

An Act to impose S[taxes on entertainments] in 
the 4[State of Talilil Nadu]. 

WHEREAS it  is expedient to provide for the levy by 
the "State Govesnmcn~] c;f 3 \  taxes on entet tainments], 

Madr= to ~epeal thl-TVhdrn\ Local Authosi:it., Entertainments 
ActVof  Tn; Act, 1926, and 1 4 )  provide for ihe payment of 

Coml.'cn~ation to locnl authorities n r ~ v  levying a tax - -- ---- 

'These words were substituted for the word "Madras" by the 
Tamil Nadu Adaptation of Laws Order, 1969, as amended by the 
Tamil Nadu Adaptationof Laws (Second Alnendment) Order, 1969. 

*For Statement ofobjects and Reasons,see Fort St. George Gazette, 
dated the 7th March 1939-Part 1V, pages 74-75. 

This Act was extended to the merged State of I'udukkottai by 
section 3 of, and the First Schedule to, the Tamil Nadu Merged Stateb 
(Laws) Act, 1949 (Tamil Nadu Act XXXV of 1949). 

This Act was extended to the Kanyakumari district and the 
Shencottah taluk of the Tirunelveli d~strict by section 3 of, and the 
Schedule to, the Tamil Nadu (Transferred Territory) Extension of 
Laws Act, 1957 (Tamil Nadu Act XXII of 1957). 

This Act and any rule, by-law, order, notification or other instru- 
ment having the force of law made thereunder in force on the 
date of the commencement qf the Tamil Nadu (Added Territory) 
Extension of Laws Act, 1961 (TamilNadu Act 9 o f  1961) in the State 
of Madras except in the added territory was cxrrnded to the added 
territory by section 3 of the latter Act repealing tho corrapond- 
ing law in tho said territory. 

8 The words "taxes on amusements" were substituted for the words 
"a tax onamusements" by section 2 o f  theTamil Nadu Enteltainments 
Tax (Amendment) Act, 1949 (Tamil Nadu Act XVII 
of 1949), which came into force on the 1st August 1949 ; and 
theword"entertainmcntsWw~ substitutedfor the words "amusa- 
merits and other entertainments" by sectlon 2 of  the Tamil Nadu 
Entertainments Tax (Amendment) Act, 1958 m u n i l  Nadu Act V of 
1958), which came into force on  the 1 st Apr111958. 

4 This expression ms substituted for tho expmaion"Proviwr ef 
Madras" by the Tamil Nadu Adaptation of Ordor, 1978. 

s This expression was substituted for the, .xprcwba ''?*Vhd2 - 
Qovernment" by ibid. 



under the Act aforesaid ; It is hereby enacted as 
follows :- 

1. (1) This Act may be called the lpamil Nadu] 
Entertainments Tax Act, 1939. I 

(2) It extends to the whole of the 2[State of Tamil 
Nadu]. 

(3) This section shall come into force a t  once, 
and the rest of this Act shall come into force on such 
3date as the '(State) Government may, by notifi- 
cation in the Official Gazette, appoint. 

Madras 2. The Madras Local Au~horitics Entertainments Act 
Tax Act, 1926, is hereby repealed. 1927. 

3. In this Act, unless there is anything repugnant 
in the subject or context- 

(1) ;ladmission" includes admission as 3 spectator 
or as one of an audience, and admission for the purpose 
of amusement by taking part in  an entcstainment ; 

(2) "admission to an entertainment" includes 
admission to any place in which an enlcrtninmcnt is 
held ; 

0[(4) <entertainment' menns n 11o1.s~-race or 
cinematograph exhibition to wlliclr pessons nsc at1 111ittcd 
on payment ;] 

1 These words were substituted (01 .  tlte word "Motlras'' by 
tlte Tamil Nadu Adaptation ol' Laws Order, 1969, ns anlendrd 
by the Tamil Nadu Adaptation of L:\ws (Sccond An~endmenf) 
Order, 1969. 

8 This expression was substituted for the cxprrpl,n "Stntc of 
Madras" by ihid. 

3 Came into force on the 1st August 1939, 
4 This word was substituted for the word "Provincial" by, the 

Adaptation Order of 1950. 
This clause wrrs omitted by section 3 (a) of  the Tamil Nndu 

Entertainments Tax (Amendment) Act, 19t8 (Tamil N;tdu Act V of 
1958). 

6This clause was substituted for the original clnuse (4) by section 
3 (b), did.  
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(5) "institution" includes a company, society, 
club or other association of persons by whatever name 
called ; 

'l(6) 'local authority' means- 

(a) the Municipal Corporation of Madras, 
or of Madurai, or 

(b) a Municipal Council constituted under the 
Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 (Tamil 
Nadu Act V of 1920), or 

(c) a township committee constituted under the 
Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 (Tamil 
Nadu Act V of 1920) or the Tamil Nadu Pancha- 
yats Act, 1958 (Tamil Nadu Act XXXV of 1958), 
or the Mettur Township Act, 1940 ("prnil Nadu 
Act XI of 1940), or the Courtallam Township Act, 
1954 (Tamil Nadu Act XVI of 1954), or the Bhava- 
nisagar Township Act, 1954 ( ~ a n ~ i l  Nadu Act XXV 
of 1954), or under any other law for the time being in 
force, or 

t 
(4 a panchayat union council or a panchayut 

constituted under the Tamil Nadu Panchayats Act, 
1958 (Tamil Nadu Act XXXV of 1958);l 

i The words "Ta~nil Nadu" were si~htituted for the word 'Madns* 
occurring in sub-clause (c) ofclause (6)  by the Tamil Nadu Adaptatiom 
of Laws Order, 1969, as amended by the Tamil Nadu Adaptation of 
L ~ W S  (Second Amendment) Order, 1969. Agaln sub-clause (a) of 
clause (6) was substituted by section 2 of  the Tamil Nadu Entertain- 
ments Tax (Amendment) Act, 1973 (Tam11 Nadu Act 1 of 1974) as * follows :- 

"(a) inthecity of Madras,the MunicipalCorporationof Madras 
and in the City of Madurai, the Municipal Corporation of Madurai;". 
For clause (6) as so amended the Present clause (6) was substituted by 
eection 2 of the Tamil Nadu Entertatnments Tax (Amendment) ~ c t ,  
1974 (Tamil Nadu Act 3 of 1976). 

Clause (6) of section 3 was earlier modifled by section 196 ( i )a f tb  
Tamil Nadu Panchayats Act, 1958 (Tamil Nadu Act 1[ILW of l ~ t )  
in its application to panchayat union co~ndls constitmrd fa 
of panchayat development blocks under the aafd Act. 

' '!+ i t ! ,  

1 25-1 4 4 %  



Tax on 
payment for 
admission to 
entertain- 
ments. 

772 Entertainments Tax 11939 : tk. Act K 
(7) "payment for admission" includes- 

(a) any payment made by a 'person who, 
having been admitted to one part of a place of enter- 
tainment, is subsequently admitted to another part 
thereof, for admission to which a payment involving 
a tax or a higher tax is required ; 

(b) any payment for seats or other accommoda- 
tion in a place of entertainment ; and 

(c) any payment for any purpose whatsoever 
connected with an entertainment which a person is 
required to make as a condition of attending or conti- 
nuing to attend the entertainment in addition to the 
payment, if any, for admission to the ente~tainment ; 

(8) "prescribed" means prescribed by rules made 
under this Act ; and 

(9) "proprietor" in relation t h y  entertainn~ent 
includes any person responsible for the managenlent 
thereof. 

'124. (1) On each payment for admission to any 
entertainment, there shall be levied and paid to the 
3<State) Government (except as otherwise expressly 

- 
1 Thissectio~~wassubstituted~toriginal section4 bysection 3 ofthe 

Madras Entertainments Tax (Amendment) Act, 1947 (Madras Act 
xXVII of 1947), which c a w  into force on the 1st January 1948. 

2 The assessment, reassessment o r  co 
under sectiqn 4 or 4-A at any time after t 
o f  the princ~pal Act and before the date 
s t .  George Gazette of the Tamil Nadu 
ment) Act, 1966 (.Tamil Nadu Act 20 
&on 7 of the sald Act. 

a  his word was substituted for the word "ProvinJaI" 
daptation Order of 1980. 
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provided in this Act), a tax (hereinafter referred to as 
the entertainments tax) calculated at the following 
rates, namely :- 

Where such payment 

(i) is not more than 3[0ne-fourth of such 
'[thirty 2(paise)]. payment]. 

not more than 410ne 
rupee and fifty '(paise)]. 

Provided that in the case of cimmatograpk 
exhibitions, the tax shall be cnlculated at the rates 
specified above on each payment for admission, after 
excluding from such payment the amount of the tax : 

-- - ----- 
1 These words were substituted F)r the words "five ;innas" by 

section 1 1  (a)(i)ofthe Tamil N ~ d u  General Sales Tax, Salesof Motor 
Spirit Taxation nnd Entertainments Tax (Amendment) Act, 1957 
(Tamil Nadu Act I of 1957). 

The words "paise" and "paisa" were substituted P)r the words 

8 The words "One-kbttrth of strch payment", "One-third of such 
payment" and "Two-fifths of such payment" were substitutecl 611 the 
words "One-fifth of such paytnent", "One-fourth of such payment" 
and "One-third of  such payment" eespectively by section 4 (a) of the 
Tamil Nadir Entertninments Tax (Amendment) Act, 1958 (Tamil Nadu 
Act V of 1958). 

These words were substituted for the words "one rupee eight 
annas" by secti~r n I I (a) (i) of the Tamil Nadu General Ssles Tax, 
Sales of Motor Spirit Taxation and Entertainments Tax fAm:ndm:nt) 
Act, 1967 (Tamil Naclu Act I of  1957). 

6 Thc second proviso was omitted by section 4 (b) of t h e  
Tamil Nadu Entertainments T a x  (Amendment) Act, 1958 (Tamil 
Nqdu Act V of 1958). 
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I [(2) In the determination of the amount of tax 
payable on each payment for admission under sub- 
section (I), fractions of a e(paisa) less than half a 
Z 

2 
(paisa) shall be disregarded and fractions of a 
(paisa) equal to or exceeding half a 2(paisa) 
shall be regarded as one '(paisa).] 

Additional tar a[44-A. (1) In the case of cinematograph exhibitions, 
*cinemato- in addition to the tax under section 4, there shall be 

vied and paid to the 5(State) Government a tax calcu- 
ted& the following rates, namely- 

Rate of Tax. 
(i) Exhibitions held in the '[Five rupees] for 

City of Madras 6[or in every show. 
the City of Madurai]. 

.- -.---- --- . 

1 This wb-section was substituted for  the original sub-section 
(2) by section 11 (ii) of the Tamil Nadu General SalesTax, Sales 
o f  Siotor  Spirit Taxation and Entcrtclinmcnls T,~x (Aacndment) 
Act, 1957 (Tamil Nadu Act I of 1957). 

2 This word was substitutcd for thc words "naya paisa '' by 
section 2 of the T < ~ r n ~ l  Nadu E n t c ~  tainnlcnts Tau (Amendment) 
Act, 1971 (Tamil Nadu Act 47 o f  1971). 

a Ti i i 5  scction was inqcrtcd by scction 1 of thc Tamil N;idu 
Entertainments Tax (Amcndmcnt ) Act. 1049 (Tit mil Nadu Act 
XVII of 1949), which came into f o ~ c e  on thc l.st August 1949. 

4 The assessment, reasscssmcnt o r  collection of certain tascs 
made under section 4 o r  4-A :+t any t i ~ n c  af ter  t l ~ c  d ~ t e  of tile 
commencement of tile principal Acl and bzforc the date of the 
publication in the Fort St. George Grzzef~r of the Tamil Nndu 
EntertainmcntsTax (Amcndmcnt) Act, 1966 (Tamil Nadu Act 20 
of 1966) was validated by scction 7 of t l ~ c  said Act. 

5 This word was substitutcd for  thc word "Pi~ovincial" by t l ~ c  
Adaptation Order of  1950. 

6 These words were inserted by section 3 of the Tamil Nadu 
Entertainments Tax (Amendment) Act, 1973 (Tamil Nadu Act 1 
o f  1974). 

%These words werc substituted for tile words "Two rupccs 
and i f ty  ma r paise" by section 2 of tlle Tamil Nada Enter- 

, tainments +ax and Local Authorities Finance (Amendment) 
Act, 1.flO (Tamil Nadu Act 16 of  1970), which wasdeemcd to llavc 
comc let0 force on  the 1st Apfil1970. 

\ 

I 
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Rate of Tax. 
(ii) Exhibitions held in 2[Four rupees] for 

municipalities notified every show. 
in this behalf by the 
'(State) Government in 
the Fort St. George 
Gazette. 

(iii) Exhibitions held in 2[Three rupees] for 
other municipalities. every show. 

(iv) Exhibitions held else- 2 [ T ~ o  rupees] for 
where S[ 1. every show. 

*[Exp&ation,-For the purpose of this sub-seclion 
"and of 6(section 4-C)] 'show' means, one complete 
exhibition or the repeated exhibition of a picture or 

i 
pictures for one payment for admission.] 

(2) The tax levied under sub-section (1) shall be 
recoverable from the proprietor. 

9 (3) The provisions of this Act other than sections 
4, 6, 7 and 13 shall, so far as may be, apply in relation 
to thc tax payable under sub-section (1) as they apply 
in relation to thc tax payable under section 4.1 

Tliis wold was subalitutcd for lllc wold "Provincial" by the 
Adaptation Order of 1950. 

4 a The words " Four rrlpcen ", "Three rupees" and " T w o  
rupees" were subs~ituted Tor the words "Two rupees", "One 
rupee and fifty nayc pa id '  anti "One rupce" respectively by 
section 2 of the Tanirl N:tdu Entertairimerits Tax and Local 
Authoritic~ Finance (Amendment) Act, 1970 (Talil~l Nailu Act 16 
of  1970), whrch was dec~usd to have come into t'orce on the 
1st Ap11l 1970. 

The word5 "othct. tli.tll those l~cld with cinematograph 
;~pp.~latus .tnd plmt taken f r o n ~  plncc to place either in 
p,lnchaynt i i l ~ ~ t s  will1 a p o p ~ ~ l ~ ~ t i o n  of less illan ten thousand a t  
the la\L censu\ o r  In non-p;~nch,~ydt ;ireas" wele omitted by 
s~ctror i  5 a f  t l ~ c  Tamil Nndu Entertainments Tax (Anlendment) 
Act, 1958 (T.111lil N ~ d u  Act V of 1958). 

9)  4 Tli~.; c\plc~n.ition wa\ .iddcd by s e c t ~ o ~ i  3 of the Tamil Nadu 
Ell~crtai1iii1~.111~ T.IX (An~endmcnt) Act, 1971 (Tamil Nddu Act 47 
of 1971). 

6 This euprcqsion was insc~ tcd by section 2 ( 1 ) of the Tamil 
Nadu E ~ i t c . ~ l ~ ~ i ~ ~ m c n t s  Tn'c anci L~)cal Authorities Finance 
(A~nendmcnt) Act, 1074 (Tarn11 Nadu Act 38 o r  1974) and was 
deemed to li.~vr cotne into forcc on the 15th August 1974. 

4.. 6 This c\pre\slon W.I\ \ubslitutcd for  the expression '<sections 
4-C and.?-A" by sect ion 2 ( I )  o f  the Tdmil Nadu Entertainnlente 
Tax ,lnd Locul Authositie\ Finance (Amendment) Act, 1975 
(Tamil Nadu Act 32 o f  19761, which was deemed to have come 
nto force 011 flic 31\t July 1975. 

, I, 
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Additbnll '4-B. '[(I) Notwithstanding anything contained in 
c u r d = w O n b x  the provjso to sub-section (1) of section 4, on each 
en payment for 

to payment (inclusive of the amount of the entertainments 
entcrtrinments. tax aELd of the amount of surcharge on entertainments 

tax levied under clause (a) of sub-section (1) of section 3 
of the Tamil Nadu Local Authorities Finance Act, 
1961 (Tamil Nadu Act 52 of 1961)l for admission to 
any cinematograph exhibition, there shall be levied and 
paid to the State Government an additional surcharse 

\ of- 

(a) '(fifteen paise), where such payment does 
not exceed one rupee ; 

' [(b) thirty paise, where such payment exceeds 
one rupee but does not exceed two rupees ; 
- - 

1 T h i s  section was inserted by section 3 of the Tarnil Nadu 
Belting a d  En!e!.tainmenis T.tx (Amendment) Act,, 1971 (T::mil 
Nadu .a;[ 44 ol' 1971) which W;IS deemed t o  have come into 
force on t l ~ e  I S :  J i inuary  19'72. 

2 T k i l  >ub-section was Substituted f o r  the following sub- 
section ' by section 3 (I) of the Tamil Nadu S ~ l e s  of Motor 
Spii.ii T ;.. ..;ion and Enrertainmrnts Tax (Amcndment) Act, 1973 
(Tamil S ; d u  Ac'! 76 of 1973) wllicl~ was decmed to have come 
in12 t ' t ~ ,  :- on I$>:: 10th J u l y  i973 :- 

" ( I )  Not\\.ithstn:~di.cg anythin~ co~! l~ i~?c( l  in 1111 proviso la 
slrl>-bcc:io7 ( 1 )  o:' S2ctio i 4, 0 . 1  c;lch p:lytIleul (i:;clusivz of Ihc 
;trnc~cit-: , J ;  the c :1ett~innlel1ts tax) for adulission to .illy cincms- 
lugra!:t: exi~ibiti~v:, !her,. shall 17,: ':vie.! :I ld p;~ili ro tizc Siatc 
Gdver..me!it an alldiir ',rial sirrchnl'gc. of- 

(a) five p.jise, whcrc sucl~ p.iyil~ct~t docs 1101 rrcccd one 
rupee ; arid 

( h )  ten ruisc, W I I C ~ C  \ L I O ~  p.iymenl ~ . i t ~ ~ c l \  one 
rllpee. " 

2The.e words \\.tre ~ u ' ~ r [ i t u ( e d  for. tlrc wolds ' ' ~ C I I  l'.~i\c" by scc. 
lion 2 (2)  ( i )  o f  the l':irnil N.ldu E ~ ~ t c t  t tinlnents 'TJX ;tnd Loc:~l 
Autiloritie\ Finiince ( A r n ~ . ~ d i u e i ~ t )  Act, 197.1 (T i ~n i l  N;~dti Act 38 
el' 1974.) 

dThe6.e Clauses were %tbstituted l'or the folfo\iping clauses 
( b )  and (c )  by sectlon 2 (2) ( i~) ,  i(lir!. 

s6 (b) (wenty paise, where such paymclkt cxceeds one 
rupee but dots  not exceed three rupees ; and 

( c )  thirty paise, where sueh pnymenl exceeds three 
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(c) forty paise, where such payment e x d s  
two rupees but does not exceed three rupees ; and 

(d) fifty paise, where such payment exceeds t 

three rupees.] 

(2) '[On each payment (inclusive of the amount of 
the entertainments tax and of the amount of surcharge 
on entertainments tax levied under clause (a) of sub- , 
section (I) of section 3 of the Tamil Nadu Local 
Authorities Finance Act, 1961 (Tamil Nadu Act 52 
of 1 96 I)] for admission to any horse race, there shall 
be levied and paid to the State Government an 
additional surcharge  of-^ 

(a) fifty paise, where such payment does not 
exceed five rupees ; and 

(b) one rupee, where such payment exceeds 
five rupees. 

(3) Save as otherwise provided in sub-section (I), 
the provisions of this Act (other than scction 13) 
and the rules made thereunder shall, so far as may be, 
apply in relation to the additional surcharge payable 
under this section, as they apply in relation to the 
entertainments tax payable under this Act. 

*[4-C. (1) In the case of cinematograph exhibitions, Additional 
in addition to the levies under sections 4, 4-A and 4-B surchargeon tax 
of this Act and the surcharge levied under sub-section (1) O ~ a ~ ~ ~ ~ ~ '  

of section 3 of the Tamil Nadu Local Authorities titions. 
Finance Act, 1961 (Tamil Nadu Act 52 of 1961), 
there shall be levied and paid to the State 
-- - 

1 This portion was substituted f6r the words and brackets "On 
each piyment (inclusive of the amount of the entertainments 
tax)" by section 3 (2) of the Tamil Nadu Sales of Motor Spirit 
Taxation and EntcrtainmentsTax (Amendment)Act, 1973 (Tamil 
Nadu Act 26 o f  19731, which was deemed to have come in to  force 
on the 10th July 1973. 

s This section was inserted bV section 2 (3) of the Tamil Nadu 
EntertainmentsTax and Local Authorities F~nance  (Amendment) 
Act, 1974 (Tamil Nadu Act 38 of 1974) and was deemed to have 
come into force on the 15th August 1974. 



Government an additional surcharge calculated at the 
following rates, namely :- 

(i) Exhibitions held in the 
City of Madras- 

(a) air-conditioned (not Twenty-seven rupees 
being mini-air-condi- and Hty paise for 
tioned '[or partly air- every show. 
conditioned]) theatres. 

(6) '[mini-air-conditi 

and non-air-ccndi- 
t ioned theatres.] 

(ii) Exhibitions held in the Seventeen rupees and 
City of Madurai. 

(iii) Exhibitions held in Ten rupees for every 
municipalities notified show. 
under item (ii) of s u b  
section (1) of section 4-A. 

(iv) Exhibitions held in Seven rupees and fifty 
other municipalities. paise for every show. 

"Explc~nntion I].-For the purpose of this subsection 
"mini-air-conditioned theatre" means, an air-condi- 
t ioned the:~trc with a seating capacity for not more 
than four hundred spectators. 
- -up 

Thcse words wore inserted by section 3 ( i )  (a) of the Tamil 
N:tdu Entettdintnenls Tax (Amendment) Act, 1974!Tamll Nadu 
Act 3 of 1975), which was deemed to have come rnto form on 
rhc15th August 1974. 

The origin:~l Explanation, wab n 
nntl Explanation IT was added by 
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l[Explanarion I!.-In cases where the air-conditioned 
part of a partly air-conditioned theatre has seating 
capacity for more than four hundred spectators, such 
theatre shall be deemed to be an air-conditioned 
theatre for the purpose of levy of additional surcharge 
under this sub-section.] 

(2) s he additional surcharge levied under sub- 
section (1) shall be recoverable from the proprietor. 

(3) Save as otherwise provided in sub-section (I), 
the provisions of this Act (other than sections 4, 6 ,  7 
and 13) and the rules made thereunder shall, so far 
as may be, apply in relation to the additional surcharge 
payable under rhis section, as they apply in relation 
to the tax on cinematograph exhibitions payable under 
section 4-A.] 

5. The 2(State) Government may, on the application 
of the proprietor of any entertainment 3[ 1 
in respect of which the entertainments tax is payable 
under section 4, allow the proprietor on such conditions 
as they may lay down, 

4C ] to compound the tax payable in respect of such 
entertainment for a fixed sum 7 1. 

[ * * I. 
Z A _ _ -  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - _ . _ ~ - - ~  

1 The original Explanation was numbered as Explanation J and 
Explanation I1 was added by sect ion 3 (ii) of the Tamil Nadu 
Entertainmcnts Tax (Amendment) Act, 1973 (Tanlil Nadu Act 3 nf 
1975), which was dccmed t o  have come into force on the 15th 
August 1974. 

a This word wits subqtitu~cd for thc word "ProvirtciL~lW by thc 
Adaptation Ordcr of 1950. 

a Thc brackets ntid words "(other than an cntcrtainment held 
in any thcatrc in :I pnnch;lyat arcn)", which wcrc substituted by 
section 4 of the Tctrnil Nadu Et1tert:tirtrncnts Tax (Alnendment) 
Act, 1974 (Tamil Nadu Act 3 of 1975) I'or the brnckets and 
words "[other than an entertainment held in a temporary (tour- 
ing) theatre in a pnnchaynt nrc;\]" inscrtcd by scction 2 (4) o f  the 
Tamil Nadu EntcrtainmcntsT;~x and Loc:tl A~~thoritics Finance 
(Amendmcnt) Act, 1974 (Tnniil fladu Act 38 of 1974), wers omit- 
ted by section 2 (2)pf the Tamil Nadu Entertninmcnts Tax and 
Locnl Authorit ics F~nance  (Amenclment) Act, 1975 (Tamil Nadu 
Act 32 of 1975). which was deemed to h:~ve come into force on 
the 21st July l9i5. 

Clause (b)  and the brackets and letter "(a)" a t  the commencc- 
Itlent were omitted by section 4 of the Madrns En tertainments 
'fax (Amendment) Act, 1947 (Madras Act XXVII of 1947), which 
came into force on the 1st January 1948. 

The word "or" was omitted by ibid. 

Composition 
and consolidated 
payment of tax, 
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*[5-A. * * *  * * *I. 
The following section 5-A was inserted by section 2 (5) of 

the Tamil Nadu Ektcrtainments Tax and Local Authorities F iance  
(Amendment) Act, 1974 m i 1  Nadu Act 38 of 1974) :- 

"5-A. Special provision for composition for cerlain louring 
theatres.41) Notwithstanding anything contained in this Act 
or in the Tamil Kadu Local Authorities Finance Act, 1961 (Tamil 
Nadu Act 52 of 1961), every proprietor of cinematograph exhi- 
bition held in a temporap (touring) theatre in any panchayat area 
may, at his option, and subject to such conditions as may be prcs- 
cribed, instead of paying the taxes in accordance with the provi- 
w s  of this Act and the Tamil Nadu Local Authorities Finance 
Ac: 1961 (Tamil Nadu Act 52 of 1961), pay tax at the following 
2. ! : - namely :- 

Rate of tax. 

Ehxibitions held in 
panchayat-towns 

Exhibitions held in 
panchayat ctllages. 

Forty-five rupees for 
every show. 

Thirty rupees for every 
show. 

(2) Any proprietor who opts to pay tax under this section 
shall apply in the prescribed forr!~ to the prcscribcd authority to be 
permitted to pay the tax under this section. 

(3) On bcitig so permitted, sucll proprietor sh;tIl pay thc 
tax for ewry weck according to tllc tiunlber of sllows pcrlniltcd (0 
(w run by him in thc order of st~cli prescribed :~iithority it.rcspective 
ot ' t t~e fact \~l~ctlicr ~ l r  not he runs all such shows. 

(4) The option permittcd undcr this sccfion shall cotltinuc 
to be in force for such period jts may bc prcscribctl." In the mar- 
gin;~\ heading ol' t l ~ i '  s a d  S C C ~ I ~ I I  5-A, for the words "f,r ccrtaifl 
touring theatres" [tic \\ords "for ccriain thcatrcs" were s~~bsfi~l l fcd,  
and for sub-section (I), the follo\ring sub-section was sirbstil~rfc~l 
by section 5 o l  tllc 'T';~mi! Yatiir I.~ritcrtaintl~e~~ts Tax (A~ncndment) 
~ c t ,  1974 (Tamil S , ~ L I  Act 3 of 1075) :- 

"(I) Notwilhslandirlg itriyll~ing cont:~inctl in this Act 
or in the Tamil N;tdu Local At~thorilics Finance Act, 1961 (Tamil 
Nadu Act 52 of I L )h i )  (hcreinaftcr rcfcrrcd to in tltis section as the 
Local Authorities Finance Act), cvcry propricfor of cincmatograph 
exhibition hcld it1 :I Ihcatre in any ~:rt~cIi:iy;ct area Iniiy, ;it his optior,, 
:~ijd subject to such conditions as 111;ry bc prcscribcd, ir~stcild of  
pnyi11j.j the taxcs in occordancc with the provisions of this Act and 
t f l ~  LOW! A~iihoritic~ Financc Act, pay tax at thc f'ollowing rates, 
namely :- 
(i)  Exhibitions hctd in Rote uf t~1.u. 
panchayat town+- 

(a)  permanent theatre (including 20 per cerrr of the 'gross 
semi-permanent theatre). collcxtion capaci I y 

for every show. 

(6) temporary (totting) thcntrc ' . . 15 per cetrt of tllc gross 
coliection capitcity for 
every show. 
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Rate of ta.r, 

(ii) Exhibitions held in panchayat 
villages-- 

(a) permanent. thcntre 15 per cent o f  th: groas 
(~ncludlng semt-permancnt theatre). collection capact ty  for 

every show. 
(b )  temporary (touring) theatre . . 10 per cetrf of the gross 

collection capacity for  
every show. 

Provided that in the case of exhibitions held in a theatre that  
has come into existence before or during the financial year 1973-74, 
where the amount of tax payable per show under this section is less 
than the average amount of all taws piiyable per shou under this 
Act and the Lcxal Authoritips Firlance Act during the financial 
year 1973-74, the proprietor concerned shall pay the tax ior every 
show only at the rate of such nver:ige amount : 

Provided further that in the case of exhibitions hcld in a 
theatre that h:is or may conle into existence during or  after the 
financial year 1974-75,- 

(a) during the financial year in which such theatre has 
come into existence, the taxes shall be paid only in accordance with 
the other provi>ions ol' this Act and the provisions of the Local 
Authorities Finance Act, and the right to conlpound under this 
section shall not be available to the proprietor concerned during 
such financial year only, and 

( b )  during each of thc fin:incial years subsequent to the 
financial year in which such theiirrc h;is come into existence where 
the amount of (:IS payable pcl. sl~ow untlkr this section i i  l c ~  thatl 
the ::.:e:::ge ;imot!~lt of all tnues p:iy:ihlc per show under thi\ Act and 
the Local Autliorilies Finiince AL.! tluring tlls lin;incisl year ~n 

r-,~yi~ich the tl1e;itre has co~llc illto esiulencc, tlie proprielyr con- 
cerned shall pay the tax Ibr evcry sllow otlll at the rate of wch average 
amount. 

fiplanatio~;.-For the purposc of this sub-section "gross collec- 
tion capacity in relation to n cit~ematograph exhibition means the 
aggregate of the payments for ,idmission for a show, if all the 
seats or other accommodotio~l avnilablc in the theatre were 
occupied by spectators, inclucive of the entert;tinments tax and, the 
surcharge and additional surcharge on the entertainments tax levied 
under the Local Authorities Finance Act or under this Act." 

The said section 5-A was onlitted by section 2 (3) of the Tamil 
Nadu Entertainments Tax and L o c ~ l  Authorities Finance (Amend- 
ment) Act, 1975 (Tamil Nadu Act 32 of 1975). which was deemed to  
have come into force on the 21st July 1975. However, any pro- 
prietor of G cinematograph exhibition paying tax at the rates speci- 
fied in the said section 5-A immediately before the 21st July 1975 
shall, with effect on and from the 21st July 1975, be liable to pay 
taxes in accordance with Tamil Nadu Act X of 1939 and of the 
Tamil Nadu Local Authorities Finance Act, 1961 earnil Nadu 
Act 52 of 1961)' as amended by Tamil Nadu Act 32 of 1975. 
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Won to 6 '[(I) "No person shall] b admitted on payment 
rtainments. to any entertainment where the payment is subject 

to the entertainments tax except- 

(a) with a ticket issued in such manncr 
and subject to such conditions as may be prescri- 
bed, or 

(b) in special cases, with the approval of 
the State Government, through a barrier which, 
or by means of a ~necllanicsl contrivance which, 
automatically registers the numbzr of persons admit- 
ted .] 

3[(1-A) Save in th: case referred to in 4[ 1 
clausc (b) of sub-szction (I), no p:opriztor of an 
entertainment shall conduct the entertainment 
he h:ls given seciuity up to an amount and in 3 ~ I I ; ~ I I I I C ~  
apps,wcct by tllc Stutc Govcs~uncnt for !11c p:\,,ytllent 
of thi. cnterlainmc.nts lax.] 

- -- - ----_ - - 
Tl~is sub-section \\,IS substituted for the original sub-section 

(1) b\ scction G (i) of the Taniil Nadu Entertainnlents Tax (Amend- 
ment) Act, 1958 ('Tamil N.IL~LI Act V of 195s). 

2 I tlis expression wits subsri~uted for the expression "Save 
ill c;lsc rzl'crreti lo in ~cctiutl 5 or scctiun 5-A, no person shall" 
by sc.c[iorl G (i) of L ~ I C  'I'.iillil ?,:ddu Er~tcrtainments Tax (Amend- 
ment) Act, 1974 (7':lmil N;IL~LI Act 3 of 1979, the expression "or 
sectioll 5-A" having been earlier inserted al'ter the expression "section 
5- by section 2 (6) ol'thc 'l'nnlil Nadu Entertainments Tax and Loc:ll 
Authorities Finance (Amrnii~ncnt) Act, 1974 (Tamil Nadu Act 35 
of 1974). 

8 This sub-saction was inserted by section 6 (ii) of the Tam it 
Nadu E~~tertainments 'Tax (Amendment) Act, 1958 (Tamil Nadu 
Act V of 1958). 

r The expression "section 5 or  section 5-A and " was omitted 
by sectiotl G (ii) of the Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment) 
~ c t  1974 (Tamii Nad~! A$t 3 of 1975), the expression "or section 
&A:* 1l;lving been carlrer lngerted after the expression "section 5'' 
by section 2 (6) of  the Tttml! Nadu Entertainments Tax and Local 
~ ~ t h o r i t i e s  Finance (Amc~ldrnent) Act, 1974 (Tamil Nadu Act 38 
of 1974). 



(2) The entertainmenfs tax shall be due and 
be recoverabl .. from the proprietor.] 

(3) Where the payment for admission to an 
entertainment is made wholly or partly by means 
of a lump sum paid as a subscription or contribu- 
tion to any institution, or for a season ticket or for 
the right of admission to a series of entertainments 
or to any entertainment during a ccrtain period of 
time, the entertainments tax shall be paid on the 
amount of the lump sum, but where the 2(State) 
Government are of opinion that the payment of a 
1ump.sum or any payment for a ticket repre~cnts 
payment for other privileges, rights or purposes 
besides the admission to an entertainment, or covers 
admission to an entertai~unent during any period 

.during which the tax has not been in operation, the 
tax shall be levied on such an amollnt as appears 
to the '(State) Government to represent the right 
of admission to entertainments i l l  respect of which 
the entertainments tax is payable. 

1 This expression was insetted by section 6 (iii) of the Tamil 
Nadu Entcrtdoments Tax (Amendment) Act, 1958 (Tamil Nadu 
Act V of 1958). 

substituted for the word "Provincial" by the 

I 
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1[7-A. (1) Every proprietor of an entertain- 
ment shall submit such returns relating to payments 
for admission, to such authority, i q  such manner 
and within such periods, as may be prescribed. 

(2) If the prescribed authority is satisfied th::t 
ally retun1 submitted under sub-section (1) is corrrd 
and complete, it shall assess the proprietor on the 
basis thereof. 

(3) If no return is submitted by thcprop~ietor 
of the entertainment under sub-section (1) before 
the datc prescribed or if the return submitted 
by I~im appears to the prescribed authority to be 
ii~correct or incomplete, the prescribed authoiity 
shall, after making such inquiry as it co~lsiders neces- 
sary, determine the tax due utldcr section 4 or 4-A 
or under both and assess the proprietor tothe b2st 
of its judgment : 

Provided that before taking action under this 
sub-section, the proprietor shall be given a reason- 
able +i;>~ott~ttIily of pioving the correct~less and 
completeness of ally return submitted by him or 
i 1 ~  110 relur~l was due f~.om him.3 

Payment for *i 7-B. ( I )  Wllere, for any reason,-- 
adr~ission, etc., 
csesprng assess- (i) any payment for admissio~l to any cnter- 
ment. iain~uellt kas escaped asscssmcnt to tax under 

srctlon 4 ; or 

(ii) any cinematogtnph exhibition has escaped 
assessment to tax under seciio114-A, 
the authority prescribed under sub-section (1) of 

,section 7-A may, subject to the provisions of sub- 
section (3) and at any time within such period as 
may be prescribed, assess to the best of its judgment - 

l This section was inserted by section 8 of the Tamil Nadu 
Entertainments Tax (Amendment) Act, 1958 (Tamil Nadu Act 
V of 1958). 

2 This section was inserted by section 2 of the Tamil Nadu 
E n w s  Tax (Amendment) Act, 1966 (Tanlil Nadu Act 

which was d d  to have come into force oc !he :: ",&%h* 

. . 
Fyi.,'! ., ;;;V..;. f; ..- mi" .',:A--rrf. . 



the tax due 012 such payment or exhibition under 
section 4 or &A, as the case may be, after making 
s u ~ h  enquiry as it may consider necessary and after 
giving the proprietor a reasonable opportunity 
to show cause against such assessment. fi 

\ 
(2) Where, for any reason, any payment for 

Rdmission to any entertainment or any cinemato- -', 

graph exhibition has been assessed at a rate lower 
than the rate at which it is assessable under section.4 
or 4-A, the authority prescribed under sub-section (I) 
of section 7-A may, subject to the provisions of sub- 
section (3) and at any time within such period as 
may bc prescribed, re-assess the tax due on such pay- 
ment or exhibition under section 4 or 4-A, as the 
case may be, after making such enquiry as it may 
consider necessary and after giving the proprietor 
a reasonable opportunity to show cause against 
such re-assessment . 

(3) In making an assessment or re-assessment 
under sub-section (1) or sub-section (2), as the casc 
may be, the authority prescribed under sub-section (I) 
of section 7-A may, if it is satisfied that due to wilful 
mis-s'tatement or suppression of facts by thc pro- 
prietor, the tax has not been levied or has been levicd 
at a rate lower than the rate at which it is leviable. 
direct the proprietor to pay, in addition to the tax 
assessed or se-assessed under sub-section (1) or wb- 
section (2), us the arse may be, a petuity not cxceed- 
ing one and u half times the tax so asscssed or re- 
assessed : 

Provided that no penalty under this sub-section 
shall be i~nposcd unless the proprietor rrn'ected has 
had a reasonable oppo~ tuuity of showing cause 
against such in~position. 

1[(3-A) Notwithstallding anything contained in 
sub-section ( I )  or sub-section (2), in nuking anassess- 
ment or re-assessment under sub-section (1) or -_ - - -  - -- -- -- - -- 
lThis sub-section was inserted by section 4 of the Tamil Nadu Enta. 

tainm:nts Tax (A~~icnCllncnt) Act, 1973 (Tiunil Nadu Act 1 of 1W4). 



sub-section (2),-as the case may be, the authority pre- 
scribed under sub-section (1) of section 7-A, may 
pass a sin& order in respect of a financial year or any 
part thereof.] 

(4) The powers under sub-section (I) or sub- 
section (2) may be exercised by the authority prescri- 
bed under sub-section (1) of section 7-A even though 
the original order of assessment, if any, passed in the 
matter has been the subject-matter of at1 a p p d  or 
revision. 

(5) In computing the period of limitation for 
assessment or re-assessment under this section, the 
time during which the proceedings for assessment or 
re-assessnlent remained stayed undcr the orders of 

, a Civil Court or other competcnt authority shall bi: 
I excluded .] 
v 

fntertainrncnts 8. '[(I) * * * -1 
exempted 
from payment 
of tax. (2) The a(State) Government may, by general 

or special nrdcr, exempt any cntertainmcllt or class 
of entertainments fi'oin liability to thc cntertainmcnis 
tax. 

Manner of re- 10. r[(l) Ally amount due on account of tl~c tax 
covery of tax 
and arinrirv ofunder section 4 or 4-A or under both may, without --- --. ----, -- 
arrears of tax -- 
over 1 This subscc.lion was omitted by section 9 of the Tamil Nadu Enter- 
claims. tai-nts Tax (Anlcndmcnt) Act, 1338 (Ta~ail Nadu Act V of 1358). 

Thi5 word was sulxtitutcd for the word 'bProvinciiil" by the Adalrt;i- 
tion Ordcr of 1950. 

a Thissection was omitted by section 10 of the 'Sdlnil Nddu Butcrtain- 
mentsTax (Amendment) Act, 1958 (Tamil Nadu Act V of 1958). 

4Saion  10, which was substituted for the original section 10 by section 
11 of the Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment) Act, 1958 
(Tamil Nadu Act V of 1958). was renumbered as St~l-section (1) of that 
section aad t h i ~  marginal heading was substituted for the marginal 11end. 
iag "Mariner of rtc0vet'Y of tax" by section 4 (0) of tile Tamil Nadu 
E ~ e ~ i m l ~ n t t ,  Tax (Amendment) Act, 1971 (Tarn11 Nadu Act 47of 
1971). 



(a) as if it were an arrear of land revenue, or 
(b) on application to any Magistrate, by such 

Magistrate as if it were a fine imposed by him.] 

1[(2) Without prejudice to the provisions of 
sub-section ( I ) ,  and notwithstanding anything con- 
tained in any other law for the time being in force, 
any tax assessed on, or any other amount due under 
this Act fro=, the proprietor sball, subject to the 
claim of the Government in respect of land revenue, 
have priority over .all other claims against the 
property of the said proprietor,] 

s[lO-A. (1) The authority prescribed under sub- Special powers 
section (I)  of section 7-A shall have the powers of ;ix:;:yi2tder 
a CoIlcctor under the *LTamil Nadu] Revenue Reco- 
very Act, 1864 '[* * *I "Tamil Nadu] Act I1 ~ e c o v t r y  Act. 
of 1864 for the purposes of recovery of 6[any 
amount due under this Act]. 

(2) Subject to the provisions of sub-section (3), 
the said authority shall, for the pi!rposes of recovery 
of "any amount due under this Act], have thc 
powers of the Commissioners under the 8[Tamil Nadu] 

1 This sub-section was added by section 4 (b)  of the Tamil Nadu 
Entertainments Tax (Amendn~e@)Act, 1971 (Tamil Nadu Act47of 1971). 

"TIlis section was inserted by sectron 2 d t h e  Tamil Nadu Entertain- 
ments Tax (Amendment) Act, 1961 (Tamil Nadu Act 20 of 1961). 

a These words were substituted for the word "Madras" by the Tamil 
Nadu Adaptation of Laws Order, 1969, as amended by the Tamil Nadu 
Adaptadon of Laws (Second Amendment) Order, 1969. 

4'~hccxprcs~ion"and thc Madras City Land Revcnuchct, 1851 (Central 
~ c t  Xll oi 185 I), as aniendcd by thc Madras City Land Revenue (Amend- 
mcnt) ,&, 1867 (Tamil Nudu Act V1 of 1867)" was omitted by section f 
of the Tamil Nadu Entertainments Tax (Amcndmen!)Act, 1971 (Tamil 
p+du ~ c t  47 of 1971) the words "Tam11 Nadu" havlng bty earlier sub- 11 
stbtuted for the word " Madras" occktrrlnit In the latter cttation by the 
Tamil Nndtr Adaptation of L 3 ~ 9  Order, 1969.8s amended by the %mil 

I 
Nndu Adaptation of Laws (Second Amendment) Order, 1969, 

r These words were substituted for the wurdaUany tax due under 
this Act" by section 3 of the Tomil Nadu Entertainments Tax 
(AmenJmcnt) Act, 1966 (Tamil Nadu Act 20 of 1966). 

125-14-50-A 
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Rent and Revenue Sales Act, 1839 (Central Act VII 
of 1839), for the sale of property distraincd for 
l[any amount due under this Act]. - 

(3) Nottvithstanding anything contailled in the 
'[Tamil Nadu] Rent and Revenue Sales Act, 1839 
(Central Act VII of 18391, the said authority in the 
exercise of the powers conferred by sub-section (2) 
shall be subject to the control and superintendence 
of his superior authorities.] 

Kecovsry of 3110-B. Any penalty payable under this Act shall 
~analty. bc dcemed to be t a s  under this Act for the purposes 

of collectio~~ and recovery and shall bc without pre- 
judice to the itstitution of ally proceeding for an 
offencc undcr this Act, or for the recovery of the 
eutire amount remaining unpaid under this Act.] 

r:urthcr lltodc 410-C. (1) The absessillg authority mdy at ally 
of recotery. tinx or from time to time, by   lot ice in writing 

(a copy of which shall be forwarded to thc propriztor 
at his last address known to the asscssi~~g authority) 
require any person from wllom money is due or may 
become due t 0 the proprietor oi any persou who llolds 
or m y  subsec~ue~~tly hold money for or on account cf 
the proprietor to pay to the assesshg autkority e~tller 
forthwith upon the money becoming ciuc or being herd 
at or within I!IC time specified in the notice (not 
being before the money becomes due or i s  beld) so 
tnuch of the tnoney as is sufficient to pay the amount 
tluc by the proprietor in respect of arrears of tax 
or the wholc of the money when it is eqiral to or lcss 
tkzu the arrci1r.s of 5uch tax. 

-Ae---- ------ 
I 'l'ilebc words werr: substituted for the words '*any tax due u~?dcr 

rlics Act" by ssctlon 3 of thc Tamil Nadu Entertainments rax 
(Amendment) Acl, 1966 (Tam11 Nadu Act 20 of 1966). 

J '~h-e  words were substituted for the word "Madras" by tilt 
'I'ainjl Nadu Adaptation of Laws Ordcr, 1969, as amended by the 
Tamil Nadu Adaptation Of Laws (Second Amendment) Order, 1969. 

This section was ihserted by section 4 of the Tamil Nadu Enter 
pinmcnts Tax (Amendment) Act, 1966 (Tamil Nsdu Act 20 0f,1966). 

r Sections 10-C,10-D a d  10-E wen inserted by section 6 of theTamil 
Nadu Entcrtninrncnts Tax (Amendment) A:t, 1971 (Tnmil Na& Act 
47 of 1971). 
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(2) The assessing authority may at any t W  or 
from time to ti- amend or revoke any such notice or 
extend the time for making any payment in pursu- 
ance of the notice. 

(3) Any pzrson making any payment in com- 
~liance with a notice under this section shall be deemed 
to have made the payment under the authority of the 
proprietor and the receipt of the assessing autllority 
shall' constitute a good and sufficient discharge of the 
liability of such pxson to the extent of the amount 
referred to in the receipt. . 

(4) ~ n f ,  person making any payment to the 
proprietor after receipt of the notice referred to in 
this section shall be personally liable to the assessing 
authority to the extent of the payment made or to the 
extent of the liability of the proprietor for the amount 
due under this Act, whichever is less. 

(5) Where any pzrson to whom 3 notice nnder 
this section is sent objects to it by a statement on oath, 
that the sum demanded or any part thereof is not due 
by him to the proprietor 01. that he does not hold any 
money For or on account of the 'proprietor, then, 
nothing contained in this section shall be deemed to 
r.equire such psrson to pay ~lle sum demanded or part 
tllereof, as the case miiy be, to the assessing autllo- 
rity but if i t  is  discovered that such statement wis 
false in any material particular, such person shall be 
personally liable to the assessing autho~ ity to the extent 
of his own liability to the proprietor on the date of 
t!le notice or to the extent of the liability of the 
proprietor for the amount dire ilndcr this Act, 
whichever is less. 

1.6) Any amount which a pmon is required to 
pay,to the assessing authority or for which he is 
ptrsonatly liable to the assessing authority under this 
section shall, if it remains.unpaid,.be a charga on the 
properties of the said person and may be reoovered a s  
ifjit'were an arrcar of land revende. 

I ,  
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b 

(a) the tax payable under this Act by ~ u c h  
family, firm or association of persons for the period 
up to the date of such partition or dissolution shall 
be assessed 3s if no such partitjon or dissolution 

, had taken place and all the provisions of this Act 
shall apply accordingly : and 

(b) every person, who was at the time of such 
partition, or dissolution a member or partner of the 
Hindu undivided family, firnl or association of per- 
sons and the legal representative of any such person 
who is deceased shall, notwithstanding such parti- 
tion or dissolution, be jointly and se\femlly liable 
for the payment of the tax, pet~altyor other azount 
payable under this Act by such family, firm or asso- 
ciation of persons, whether assessnlent is made prior 
to or after such partition or dissolution. 

1 Sections 10-C, 10.D and 10-0 w e  inserted by section 6 of the 
Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment) Act, 1971 (Tamil Nadu 
Act 47 of 1971). 

1 
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11. (I) (a) Any officer authorizes by .the f(Statelhspectioa i I 
Government in this behalf may enter any place 04' 
entertainment while the entertainment is proceeding, 
and any place ordinarily used as a p laa  of enter- 
tainment at any reasonable time, for the purpose of 

t 

seeing whether the provisions of this Act or any rules 
made thereunder are being complied with. 

b 

(b) Every officer so authorized shall be deemed 
to be a public servant within the meaning of section 21 

Central of the Indian Penal Code. 
4 c t  XLV 
of 1860. (2) The proprietor of every entertainment or 

the owner or person in charge of any place ordinarily 
used as a place of entertainment shall give every 
reasonable assistance to the inspecting ofl6ner in the 
performance of his duties under sub-section (1). 

(3) If any person prevents or obstructs the entry 
of the inspecting officer, he shall, in addition to any 
other punishment to which he is liable under any law 
for the time being in force, be punished with fine which 
may extend to five hundred rupees. I 

12. The officer referred to in section 11 or any Exemption 
other officer who has to enter any place of entertain- g?WE, 
ment in pursuance of a duty imposed upon bim by or 
under this Act or any other law shall not be required to 
pay for his admission to the entertainment. 

2[12-A. (I) If any officer authorized by the powm of aatry, 
State Government in this behalf has reasonable aamh and 
ground to suspect that a contravention of the pro* mimre* 
sions of this Act or the rules made thereunder has 
been committed, hc may enter and search at afl 
reasonable times any prcmises where books, records, 
accounts, registers, tickets, used and unused, and par- . 
tions thereof, or any other article connected therewith 
are kept or suspected to be kept by the proprietor 1 I 

1 

1 T b  wordGs substituted for tho w d  " h0vb&&Jw by tk 
Adaptation Ordoc of 19% 

a Thb section wge M, s t b n  3 of tho Tpxnil N 

20 of I%* 
"r ~ntcaaimmu, Tax (AmQPdmQDt AcG 1964 Crolpil;,flady. 



nf an entertainment,, and,. may; for. reaAofis'!hto 
be recorded in writing, seizt? such beaks, record$¶' 
accounts, regism, tickets, used and unused; and 
portions thireof; err any other article connected 
therewith as he may consider necessan, $and 'shall 
eive the proprietor or the, person in charge of the 
:remises a receipt for the same. The books, tecords, 
accounts, registers, tickets and portions thereof, 
or any other article so seized shall be retained by 
such officer only for so long as may be necessary 
fcr the purposes of investjgation. 

(2) If any person prevents or obstructs entry, 
search or seizure by any such officer, he shall, in 
addition to any other punishment to which he is 
liable under any law for the time being in force, be 
punished with fine which may extend to five hundred 
rupees.1 

powet to '[12-B. (1) The authority con~petznt to assess 
summon tax under this Act or any appellate or revising autho- 
witnesses and ri ty shall, for the purpose of this Act, have . all fhe 
production Of powers conferred o n  a Court by the Code of Civil documents. 

Procedure, 1908 (central Act V of 1908) for the 
purpose of-- 

(b) compelling the production of any docu- 
Il lCnL. 



Provided that the P[St$tel Governtnent may 
direct that such balance shall be distributed between 
the local authority aforesaid and any other local 
authority or authorities in the neighbourhood in 
such proportions as the 4[State] Government may 

6[Provided further that nothing contained in 
this sub-section shall be deemed to prevent the State 
Government from modifying at any time any order 
which assigns the entire balance of ninety per cent 
of the proceeds of the tax to a local authority, or as 
the case may be, fixes the proportions in which such 

, balance should be distributed among local authori- 
ties, if, in the opinion of the State Government,-- 

(I) the said order lzad been passed ilnde~ 
any mistake, whether of fact or of law ; or 

-- -- 
1 This section was modified by section 195 (ii) of the Tamil 

Nadu Panchayats Act, 1958 (Tamil Nadu Act XXXV of 1958) in its 
application to panchayat union councils constituted in respect of 
panchayat davelopment blocks under the said Act to the effect t k t  
the State Government shall have power to apportion the batance 
of ninety per cent of the tax proceeds between the panchayat union 
couudls and the panchayats functioning in the panchayat union 
council. 

a This sub-section was substituted for original sub-section (1) 
by section 5 of tho Madras Entertainments Tax (Amendment) A C ~ ,  
1P47 (Madras Act XXVII of 1947) which came into force on the 
1st January 1948. 

a This expression was substituted for the words ''the tax collec- 
ted under this Act eve year'' by section 4 of the Tam Nadu Enter- 7 taiamats Tax (Axyen ment) Act, E919.Vamil Nad~Act8XMI of  
1949), which cane ulto force on the 1st August 1r949. 

4 This word was substituted'for tho word "~ro&~ial'' by 
the Adaptetion,Order of. 1950. , 

r prohao8 id461t01 'by &tion 2 (l),.of :t$ Tamil 
Nadu Entertainments Tax (Ameodmmt) Act, 1953 (Tm~l Nadu 

4 1 .  Act ,VI of 1953). 



(3) anv new circumstances have arisen since 
the order was passed which make it expedient 
to modify it : 

Provided also that no such modification shall 
be m d z  in respect of any period after the expiry 
of two years from the end of that period.] 

Explanation.-In this sub-section, 'year' shall mean 
the financial year.] 

3[(2) Whenever any modification is made under 
the second proviso to sub-section (I) in respect of 
any period, the State Government may recover from 
any local authority any sum paid to it in excess of 
what it woiild have been entitled to in accordance 
with the order as modified.] 

'14. (I) (a) The proprietor of any entertain- 
ment or any person enlployed by him in  any place 

1 The following proviso, added by section 2 (7) of the Tamil 
Nadu Entatainmsnts f i x  and Local Authorities Finance (Amend. 
meat) ~ c t ,  1974 (Tamil Nadu Act 38 of 19741, was omitted by section 
2 (4) of tho Tamil Nadu Entertainments Tax and Local Authorities 
~ j m  (Amendment) Act, 1975 (Tamil Nadu Act 32 of 1975), 
which was deemed to have come into force on the 21 st July 1975:- 

stion 14 acd ssctiow &A aoJ 14-B were subst'- 
oti$oal section 14 by section 5 of the Tamil Nodc 
Tax (Amtndmcnt)Act, 1966 (Tamil Nadu .4c* at 
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of entertainment who. admits any person to any, pkace 
of entertainment in contravention of the provisioas 
of section 6, or 

(b) the proprietor of any entertainment 
who- ' . . 

(i) frauddently evades the payment of any 
tax due under this Act, or 

(ii) contravenes any of the provjsions of 
this Act, 

shall, on conviction by a Magistrate, be liable in 
respect of each such offence to a fine which may 
extend to five hundred rupees. 

(2) Where any person is found without a ticket 
or pass in any place of entertainment, the proprietor 
of the entertainment or the person enlployed by him 
shall be deemed to have admitted such person in 
contravention of the provisions of section 6 unless 
the proprietor or the person employed by him proves 
that the person found without a ticket or pass had 
entered such place without the knowledge or conni- 
vance of the proprietor or the person employed by 
him. 

'14-A. Any person aha is found without a Paalty forbeine 
found without a *- ticket or pass i~? any place of entertainment shall, ttckct orpass. 

unless he proves that he was admitted to such place 
with the knowledge or connivance of the proprietor 
or any person employed by him, on conviction by a 
Magistrate, be liable to a fine which may extend to 
one hundred rupecs. 

'14-B. Whoever abets the commission of any for 
offence under this Act shall be punished with the abettors, 
p~lnishmcnt provided for t l~c  offence. 
- 

1 &tiom 44, 1FA and 14-B were suhtitutad for tho original 
saction 14 b scct~oa 5 of tho Tanul Nadu Entortamo~ts Tax 
( ~ l m d m c m t ! ~ c ~  1,966 pamil ~ a d u  A C ~  20 of 196). 
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P o w  to 15. The prescribed authority may a s q t  from 
OOmpOund offakc~s. any person who has committed or is reasonably 

suspected of having committed an -offence against 
this Act '[or the rules made thereunder] by way 
of composition of such offence- 

(a) where the offence consists of 2[ 1 
the evasion of any tax payable under this Act, in 
addition to the tax so payable, a sum of money not 
exceeding five hundred rupees or double the amount 
of the tax payable, whichever is greater, and 

(b) in other cases, a sum of money not exceed- 
ing five hundred rupees. 

Power torectify 3C15-A. (1) The authority competent to assess 
any error tax under this Act or any appellate or revising au- 
apparent on 
thefaceof thority may, at any time, within three years from the 
ncord . date of any order passed by it, rectify any error appa- 

rent on the face of the record : 

Provided that no such rectification which 
has the cffecct of enluacing an assessment or any 
petialty shall be made ilnless such authority has 
given llotice to the proprietor and has allowed him 
:I re~~sonnblc opportunity of being heard. 

(2) Wl~crc such tectification has the effect 
of reducing an assessnient or penalty, the authority 
competent to assess tax under this Act shall make 
:my rcfut~ii \\uI~ich may be due to the proprietor. 

(3) Where any such rwtification has the effect 
of enhancing an assessmetit or penalty, the authority 
competent to :issess tax under this Act shall give the 
proprietor a revised notice of assessment or penalty 

I These words were inserted by tibction 8 of the Tamil Nadu 
Entertainments Tax (Amendment) Act, 1971 (Tamil Nadu Act 
47 of 1971). 

The words I' tho failure to pay, or '' were omitted by section 
13 of the Tamil Nadu Entertninmaots Tax (Amandmant) Act, 1958 
pamil Nadu Act V of 1958). . 

@,This section was inserted by section 5 of the Tamil Nadu 
Entertainments Tax (Amendment) Act, 1973 (Tad1 Nadp Act I 
of 1974). 



and thereupon the provisions of tlus Acb ~ n d  the 
rules made thereunder shall apply as if such notice 
had been given in the first instance.] 4 

16. (1) ].@he State Government may, 2( 
Power to 1, makerulbs. 

make rules] for securing the payment of the enter- 
tainments tax and generally for carrying into effect 
the purposes of this Act. 

(2) In particular and without prejudice to the 
generality of the foregoing power, they may make 

(b) for the use of .tickets covering the adrnis- 
sion of more than one person and the calculation 
of the tax thereon; and for the payment of the tax 
on the transfer from one part of a place of entertai@ 
ment to another, and on payments for seats or other 
accommodation ; \ 

(c) for controlling the use of barriers or 
nlechanical contrivances (including the prevention 
of the use of the same barrier or mechanical contri- F 

vance for payments of a different amount) and for 
securing proper records of admission by means of 
barriers or mechanical contrivances ; 

(d) for the checking of admissions, the keep- 
ing of accounts and the furnishing of returns by the 
proprietors of entertainments 4[ 1; 

-- __. 
1 These words were substituted for the words "The State Govern. 

mnt  may make rules'' by section 14 (i) of the Tamil Nadu Enter- 
tainments Tax (Amendment) Act, 1958 (Tamil Nadu Act V of 
1958). ' 

a The words "by notification in the Official Gazette" were omit- 
ted by scctim.6 (i) of ;ha Tamil Nadu Eutsttainmants Tax (Amend- 
ment) Act, 1966 (Tam1 Nadu Act 20 of 1966). 

8 This clause was omittad by saction 14 (ii) (a) of the Talnil 
Nadu Ent~tainmenta Tax (Amendment) Act, 1928 fldl Nadu 
Act V of 1958). 

4 Tho words and flgura~ "to wldch the provisions or h t i o n  
5 are applied or in rmWt of which, tha arrangomsnts approval 

1 by the State ~ O V ~ I I U U C J ~ ~ :  for'fud8hing returns arc madel nn&r 
section 6" were omitted by 8eCti0IIa 14 (ii) (b), Ibld. t 

i. 
L 
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(4 1; 
'[(f, --.- ] ; 

(g) for the presentation and disposal of 
applications for exemption from payment of the 
entertainments tax, or for the refund thereof, made 
under the provisions of this Act ; 

(It) for the collection of the entertainments 
tax under this Act and the powers t.0 be exercised 
by the officers of the %[Statel Government in that 
behalf ; 

(i) for authorizing any local authority to 
collect the entertainments tax 3[ 1 
in the area within the jurisdiction of the local 
authority or any part of such area, '[ 

1, and for the 
powers to be exercised by the officers of the local 
authority in connexion with such collection ; 

(j) for the issue of passes by proprietors of 
entertainments for the admission of officers who 
have to perform any duty in connexion therewith 
or any other duty imposed upon them by law ; and 

&[(k) for appeals and revisions in respect 
of proceedings under this Act, the period within 
which such appeals and revisions should be preferred 
and thc fees to be paid, in respect of such appeals 
and revisions; and] - 

These clauses were omit tad by section 14 (ii) (a) of ths Tamil 
Nadu Entertainments Tax (Amendment) Act, 1958 (Tamil Nadu 
Act V of 1958). 

a rlrib word was sub3titutcd for t l ~ c  word "Provi~lcial" by tIla 
Adaptation Order of 1950. 

The words "on bchalf of the Provincial Governnlent ware 
omitted by section 6 of the Madras E~tutaiamentsTax (Amendment) 
Act, 1947 (Madras Act XXVII of 1947). which came into force 
on the 1st January 1948. 

* The word9 "for the iayrnent of a commission to tlle leal 
aiithority for making the colhtion" were omitted by ibid. 

a This clause was substituted for the original c l a u  (/c) b 
section 14 (ii) (c) of tb Tamil Nadu Ent6rtaimmt.q Tali 
men11 Act, 1958Cr.amilNadu ~ c t  vof1958). 
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I 
(3) In making a rule under sub-section (1) or 1 ,, 

sub-section (2), the '[State] Government may provide 
that s breach thereof shall be punishable with fine 
which may extend to five hundred rupees. 

2[(4) (a) All rules made under this Ac.t shall be 
published in the Official Gazette and, unless they 
are expressed to come into force on a particular day, 
shall come into force on the day on which they are so 
published. 

(b) All notifications issued under this Act 
shall, unless they are expressed to come into force on 
a particuIar day, come into force on the day on which 
they are published. 

(5) Every rule made or notification issued under 
this Act shall, as soon as possible after it is made 
or issued, be placed on the table of both Houses of 
the Legislature, and if, before the expiry of the 
session in which it is so placed or the next session, 
both Houses agree in making any modification in 
any such rule or notification or both Houses agree 
that the rule or notification should not be madc or 
issucd, the rule or notification shall thereaftcr have 
effect only in such modified form or be of no effect, as 
thecase may be, so however, th:~t- any such modi- 
fication or annulment sin11 be without prejudice to thc 
validity of anything previously done undpr that rule 
or  notification.] 

- 

1 This word was substituted Tor the word " Provincial by tile 
Adaptation Ordcr of 1950. 

"'nlesc sub-section\ IVCI .~  s~rb>tituted by bcction 6(ii) of illc 'Tan111 
SaJu Entcrltti~uncUls 'hn (Anlendment) Act, i9bh ('l'amjl Nadu 
Act 20 of 1966) for thc followi~lg sub-section (41, which was s u b t i -  
tutcd for t l~c original sub-sections (4) and (5) by section 14 (iii) 01' 
t k  'hmil Nadu Entertainments Tax (Amendment) Act, 1958 (Tamil 
Nadu Act V of 1958) :- 

" (4 All ~.ule.: made and llolifi~'~1ions ant1 orders i\sued under 
tltis Act shrll, ar soon r( po*tible after tiley are rnrL or iqnmd, be 
placed on the table of both the fIouses of the Legislature and shall 
be subject to such madifications by way of amendment or repeal 
the Legislative Assembly nlaY makc within fourtecn days on which 
i t  sits either in the samo scssioll or in more than one session," 



$7. (1) No suit, prosecution or other proceed@ 
s h d  tie against any officer or servant of the '[State] 
Government, for any act done or purporting to be 
done under this Act, without the previous sanction 
of the '[State] Government. 

manner as they apply in regard to the officers and 
servants of the '[State] Government. 

subtit~ited for the word" Crownw by Bul 

I 
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mm '[TAMIL NAD~J] GWERAL SALES TAX, SALES OF MOTOR \ 
. - SPIRIT TAXATION LUD ENTERTAINMENTS TAX . . .  , ( A M E N D M ~ )  ACT, 1957.1 

- . 
(Received the assent of the Governor on the 1 1 th May 1957 ; 

first published in thc Fort St. George Gazette, Extraor- 
dinary on the 13 

An Act to extend the Madras General Sales Tax Act, 
1939, and certain other Acts to the transferred territories 

... . in the 3[State of Tamil Nndu] and f d h w  to 
amend the Madras General Sales Tax Act, 1939, the 
lfrmil Nadu] Sales of Motor Spirit Ta.tation Act, 1939, 
and'the l[Tamil Nadu] Entertainments Tax Act, 1939. 

- WHEREAS it is expedient: to extend the Mildrns General 
Gales Tax Act, 1939 (Madras Act IX of 1939) and certain 
other Acts to tl le transferred territories in the 8[State of 
Tamil Nadu] end further to amend the Msdras General 
'Sales  ax Act, 1939 (Madras Act IX of 1939), the lvamil  
Nadu] Sales of Motor Spirit Taxation Act, 1939 (lbamil 
Nadu] Act VI o f  1939), and the '[Tamil Nadx] Entertain- 
ments 'Pax Act, 1939 elTamil Nadu] Act X of 1939), for - 
the purposes hereinafter appearing ; 

Be it enacted in the Eighth Year of the Republic of 
India as follows : - - 

1. (1)'Phis Act. may be called the 'parnil Nadu] . 
short General Bales Tax, Gales of Mot or Spirit Ya'axation and and corn- 

mencement. Entertainment s Tax <Amendment) Act, 1957. 

(2) Vhe provisions of sub-qection (2) of section 8 shp.11 
be deemed to have come into force on the 26th January 
1950. - --- - -- .- --- *---- ---- 

!These words were substituted for the word " Madras" by tlie 
Tamil Nadu Adaptation of Laws Order, 1969, as amended by the 
Tamil Nadu A d a p t ~ ~ t i ~ n  of Laws {Swand Amendment) Order, 
1969. 

2 ?or S{ aternenr of Objects and Reasons, see Fort St. George 
Gazette, Part IV-A, Extraordinary, dated the 30th April 1957, 
pages 10-1 2. 

This expressioll wiis 
Madras" by :he Tanlii P; 
amended E;. r 5 c T;ml' ?*" 
km.~:) a;: :* ; {a: 
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1957 : T.N, Act I] deneral Sa1e.s Tax, S J I ~  of 685 : 
Motor Spirit Taxation and - t 

Entertainments Tax (Amendment) , y . 

2-8[The amendments mado by sections 2-8 h ~ v e  been I 

incorporated in the Madras General Sales Tax Act, . 

1939 (Madras Act 1X of 1939).] 

9. Tax may bz assessed 'or collected end, licence fees Validation of 
8 

. !  

levied or collected for the yen 1955-56 '[and for any sub- certain asses* i 
ments and levy I 

sequent year] notwithstanding the retrospective operation of licence fscs 
of the amendments to the Madras Genere1 Ssles Tax for the year 
Rules, 1939, and the Madras General sales Tax (Turnover. 1955-56 4 b d .  ' ,. * 

and Assessment) Rules, 1939, and all ~ssessnlents made, for l'mY abm- . . -: -< 

taxes collected and licence fees levied for ihc year 1955-56 @ ent year.] . 
. ,, : + 1  a " - " ,  

8,. . , ::x- " 
'[and for any subsequ cat y~ar l  shall be deemed I o have b ~ e n  . ,,-- $., P .. $ A '  -.. C 

made, collected or levied, as the wse may be, a s if - those ; , .  . . . . a Q  -. -.I 
. rules as amended were in force at all relevant times : 

~ h v i d e d  that no act or omission on the part of any & - i  
psison shall be punishable as an offence which would " 

, . i 

not have b=en so punishable if this section had not been' , -  
I 

e*, . enacted . , . f4 . . I .  :, 10-11. [The amendments made by sections 10. and 11 ' !  

have been incorporated in Tamil Nadu Acts VI of 1939 , I 

, and X of 1939 respectively.] 
12. (1')  he ~ a d r a s  General Sales Tax 

cmdras  Act IX of 1939) and the 3[Tamil 
of Motor !Spirit Taxation Act, 1939 (8paam 

. VI of 1939), as amended by this Act, and the 
' Tobacco (Taxation of Gales and Registration) A 

(MadZas;,Act N of 1953);zb amended by the's[Ta 
obacco (Taxation of Sales and' Registration) Amendm 

Act, 1956 *pimil  Nadu] Act .-I' of 1956),and any r 
-bye-law, . order, noti'fication or other instrument hving-I 

I the force of law made there under (hereinafter referred. 
to as the 'P rn i l  Nadu law] and ip.force on the c 

% ment of this Act are hereby .extended ,to, and ) .  ., 
force in, the transferred, territories. 

$ ? *  .. -J 

lThese words were inserted and deemed always to have been in- 
P 

serted by section 3 of the Tamil Nadu'General Sales TAX m o v e r  - 

*. and Assessmeht) Rules Validation Act, 1959 (Tamil Nadu Act 27 
of 1959). 

i;' ' . 2 This kxpression was substituted for the expressibn " Madras 
t . # 

: a Acts " by ths Tamil Nadu Adaptaticn of, Lams Order, 1970. 
: 3These words were suk~stituted for the8 word " Ma l 

< 

. Tamil Nadu Adaptation of Lal~s Order, 1969, as ame $: Tamil Nadu Adaptation of Laws (Second Amendment) $', 

E:. . . 1969. 
@ +  , 4 This cxpiession was substituted f o r  the . expression " ~ a d r a s -  ' 
I, 
& Law. *' by paragraph 4 of, and the Schedule to, to the Tamil Nadu . . : , I 

k Adaptation of Laws Order, 1970. : .. t . 
t. 

+ 
tnJ 

r" 

Ei I 



, * 686 General $ales Tax, Sales of 11957 : '1',N. Act f 
Motor Spirit Taxittion and 
Entertainments Tnx (Amendnlmt ). 

/ (2) If, immediately hefore the comnlencemeht of 
this Act, there is it1 ibrcc: in the transferred territories, 
any .law corresponding to the '[Tamil Nadu law] such 
corresponding law sk-ill st and repealed on such cornmen- 

Provided that ?tar ything done or any action taken under 
any such corresponding law .shall be deemed to have been . 
done or tabn under tbe Ipamil Nadu law] corresponding 
thereto and shall continue to have effect ecccrdingly, 

unless and until sulel seded by anything done or any . 
- action taken under the 'Rarnil Nadu law]. 

(4) For the purpose of facilitating the application cf 
thc 'Flrnil Nadu law] inthe transferred territories, any 
court or other authority may construe such law with such 
alterations not affecting l: he substa ncc as may be occcsery 8 

or proper to i~dnpt ii !n t bc mnttcs bcforc 1 hc Couri or other 

Explwztion.--For the purposes of this section, 
the e~nressioi~ 'the tr:?nsfcrred territories' sklf mean the 
Kanyakumari district nild the Shencottnh taluk o f  the 
Tirunelveli district . 

Repal of 13. (1) ghc k1adl.a~ General Snlcs Tax, Sales of 
h&dras Motor Gpi!.it 'I?axa: ion and Entcrl ainments Tax 

Ordinance I of 1957. ( Ammd ment) Ordin) nee, 1357 (Madras Ordinnncc I 
of 1957), is hcreby ~.ep~.aled. . 

C .  M e . - _  

'IThis expression was substituted for the expression " Madras , 
Law " by paragraph 4 of, and the Schedule to, the Tamil Nadu. 
Adaptation of Laws Order, 1970. 

e~h'ese wrods were substituted for the word " Madras " by the 
Tarpi1 Nadu Adaptation of Laws Order, 1969, as amended by the 

- .r Tamil Nadu Adaptation of Laws (Second Amendment) Order, 
- --1469,. . 

6, I 
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1, . . 

V ~ I  i dation of 7. Notwithstanding anything contained in this Act 
assessment and or in the principal Act or in any judgment, decree or o*. . . :c~ 

of of any court, no assessment or re-assessment or colle -' i a . 
taxes* of any tax due on any payment for admission to any 

entertainment or any cinematograph exhibition which has 
escaped asses~ment to tax, or whiih hss teen assessed at a 
rate lower than the rate at which it is assessable, under 
sectior, 4 or 4-A of the principal Act, made at any time 
after the date of the commencement of the principal Act 
and before the date of the publication of this Act ,in the 
*Fort St. George Gazette shall be deemed to be invalid or 
ever to have been invalid on the grou~d only that such 
assessment or re-assessment or collection was not in 
accordance with law and such tax assessed or re-assessed 
or collected or purporting to have been assessed or 
re-assessed or collected shall, for all purposes, be deemed 
to be and to have always been validly assessed or re-assessed 
or collected ; and accordingly- 

(a) all acts, proceedings or things done or taken by 
the State Government or by any officer of the State Govern- 
ment or by any other authority in connection with the 
assessment or re-assessment or collection of such tax shall, 
for all purposes be deemed to be, and to have always been 
done or taken in accordance with law ; 

(h) no suit or other proceeding shall be maintained or 
continued in any court against the State aovernlnent or any 
person or authority whatsoever for the refund of any tax 
so paid ; a;nd 

(c) no court shdl enforce any decree or order directisp 
the refund o%ny tax so paid. - - - 
*Now the TifmiZ Nadu Government Gazette, 
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TAMIL NADU ACT NO. 32 OF 1975.* 
THE TAMIL NADU ENTERTAINMENTS TAX 

AND LOCAL AUTHORITIES FINANCE 
(AMENDMENT) ACT, 1975. 

[Received the assent of the Governor on the 13th November 
1975, Jirst published in the Tamil Nadu Government 
Gazette Extraordinary on the 15th November 1975 
(Aippasi 29, Iratchasa (2006-Tiruvalluvar Andu)).] 

An Act further to amend the Tamil Nadu Entertainments 
Tax Act, 1939 and the Tamil Nadu Local 

Authorities Finance Act, 1961. 

BE it enacted by the Legislature of the State of Tamil Nadu 
in the Twenty-sixth Year of the Republic of India as 
follows :- 

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Short title. 
Entertainments Tax and Local Authorities Finance g:gtF 
(Amendment) Act, 1975. 

(2) It shall be deemed to have come into force 
on the 21st July 1975. 

2. [The amendments made by this section have already 
been incorporated in the principal Act, namely, the Tamil 
Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (Tamil Nadu Act X 
o f  1939).] 

3. [The amendment made by this section has already 
been incorporated in the principal Act, namely, the Tamil 
Nadu Local Authorities Finance Act, 1961 (Tamil Nadu 
Act 52 of 1961).] 

4. For the removal of doubts, it is hereby declared Specialprovi- 
that if any proprietor of a cinematograph exhibition was sion regarding 
paying tax at the rates specified in section 5-A of the Tamil payment of tax. 
Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (Tamil Nadu Act 
X of 1939), as in force immediately before the 21st July 1975, 
such proprietor shall, with effect on and from the 2lst July 
1975, be liable to pay taxes in accordance with the provisions 
of that Act and of the Tamil Nadu Local Authorities 
Finance Act, 1961 (Tamil Nadu Act 52 of 1961), as amended 
by this Act. 

5. The Tamil Nadu Entertainments Tax and Local Repeal. 
Authorities Finance (Amendment) Ordinance, 1975 (Tamil 
Nadu Ordinance 6 of 1975), is hereby repealed. 

- -- - - -- 

* For Statement of Objects and Reasons, see Tdmil N& 
Government Gazette Extraordinary, dated the 2lst October 1975 
Part IV-Soction 1, Page 228. 
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TAMIL NADU ACT NO. 8 OF 1977-* 

THE TAMIL NADU ENTERTAINMENTS TAX 
(AMENDMENT) ACT, 1977. 

[Received the assent of the Governor on the 10th September 
1977, Jirst published in the Tamil Nadu Govcrnrnent 
Gazetie Extraordinary on the 19th September 1977, 
(Purattasi 3, Pinkala (2008-Tiruvalluvar Andu)).] 

An Act further to amend the Tamil Nadu Entertainments 
Tax Act, 1939. 

BE it enacttd by the Ltgisl~tme cf the State of Tamil 
Nadu in the Twenty-eighth Year of the Republic of India 
as follows :- 

1. This Act may be called the Tamil Nadu Entertain- Short ~ l o .  
ments Tax (Amendment) Act, 1977. 

2. In section 4-B of the Tamil Nadu Entertainments Amendment of 
Tax Act, 1939 (Tamil Nadu Act X of 1939), in sub-section section 4-8, - ~ (I), for clause (a), the following cla~ses~shall be substituted, pzi $tg9, 
namely :- 

" (a) five paise, where such payment does not 
exceed twenty-five paise ; 

I 
(aa) ten paise, where such payment exceeds twenty- 

five paise but does not exceed one rupee ; ". 
* For Statement of Objects and Reasons, see Tamil .vadtl 

Government Gazette Extraordinary, dated the 19th August 1977, 
Part IV-Section 1, Page 18. 
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I TAMIL NADU ACT NO. 5 OF' 1M8." 

THE TAMIL NADU ENTERTAINMENTS TAX AND 
LOCAL AUTHORITIES FINANCE (AMENDMENT) 

ACT, 19'78. I 
[Received the assent of the ~overnoj on the 20th January 

1978, first published in the Tamil Nadu Government 
Gazette Extraordinary on the 21st January 1978 
(Thai 8, Pinkala (2009-Tiruvalluvar Andu)).] 

An Act further to amend the Tamil Nadu Entertainments 
Tax Act, 1939 and the Tamil Nadu Local Authorities 
Finance Act, 1961. I 

BE it enacted by the Legislature ok the State of Tamil 
Nadu in the Twenty-eighth Year of the Republic of India 
as follows :- 

Short title and I. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Enter- 
tainments Tax and Local Authorities Finance (Amend- 
ment) Act, 1978. 

(2) It shall be deemed to  have come into force 
on the 26th December 1977. 

Amendment 2. In the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 ?$'%? Act (Tamil Nadu Act X of 1939),- 

(1) in section 4-A, for the Explanation under sub. 
section (I), the following Explanation shall be substituted, 
namely :- 

I 
"Explanation.-For the puiposes of this sub- 

section and of sections 4-C, 5-A and 5-B, 'show' means 
one complete exhibition or the repeated exhibition of a 
full length feature film with or without approved docu- 
mentaries and news reviews, for one payment for ad- 
mission."; I 

I (2) in section 5, after the words "on thc application 
' of the proprietor of any entertainment", the expression 

<'[other than a proprietor of an entertainment held in 
any theatre specified in column (a)  of the Table under 
section 5-A or 5-B and located in the local areas specified 
in the corres onding entry in column (1) of the said 
Table]" shall & inserted ; 
* For Statement of Objects and Reasons, see Tamil Nadu Govera. 

Mnt Gazette Extraordu~dry, dated the 6th January 1978, Part Iv-. 
Section 1, pagar 104-105. 
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(3) after section 5, the following sections shall 
be inserted, namely :- 

<' 5-A. Tax on shows held in certain theatres.- 
( 1 )  Notwithstanding anything contained in this Act 
or in the Ts.mil N ~ d u  Local Authorities Finance Act, 
1961 ( Tam11 Na.du Act 52 of 1961 ) ( hereinafter 
referred to in this section as the Loca.1 Authorities 
Finance Act ), in the case of cinema,togra.ph exhibitions 
held in the theatres specified in column (2) of the 
Table below and located in the local areas specified 
in the corresponding entry in column (1) of the said 
Table, there sh~.l,ll be levied and paid to the State 
Government, a tax at the rate specified in the corres- 
ponding entry in  column (3) thereof. 

Local Areas. Theatres. Rate of tax for 
every show. 

(a) Municipalities, Second (i) Permanent and 27s per cent of 
Grade. semi-permanent the gross collec- 

theatres. tion capacity for 
every show. 

(ii) Temporary 24per cent of the 
(touring) thea- gross collection 
tre. capacity for 

every show. 

ib) b)Municipalities, Third (i) Permanent and 26 per cent of 9 
Grade. semi-permanent gross collection 

theatres. capacity for 
every show. 

(ii) Temporary 23 per cent of the 
(touring) gross collection 
theatre. capacity for 

every show. 
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Local Areas. Theatres. Rate of tax for I every show. 

(1) (2) (3) 

(c )  Seleion Grade P a c h a  (i) Permanent and 25 per cent of tbe 
yat towns. semi-permanent gross collection 

theatres. capacity for 
every show. 

(ii) Temporary I 22 per cent of the 
(touring) theatre . gross collection 

capacity f o ~  

I every show. 

(d) Other Panchayat towns. (i) Permanent ahd 24per cent of the 
semi-permanent gross collection 
theatres. capacity for 

( every show. 

(ii) Temporary 2lper cent of the 
(touring) gross collection 
theatrt. capacity for 

every show. 

( e )  Paocbayat villages. . . (i) Permanent an/l 21 per cent of the 
semi-permanent gross collection 

, theatres. capacity for 
every show. 

(ii) Temporary 
(touring) 
theatre. 

20 per cent of the 
gross collection 
capacity for 
ovew show. 
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I 

Explanation I. -For the purposes of this section 
and of section 5-B, "gross collection cap3city" in relation 
to a cinematograph exhibit~on, means r he notional aggregate 
of all payments for admission for a show (inclusive of the 
entertainments tax and the surcharge and additional 
surcharge on the entertainments tax leviable under the 
Local Authorities Finance Act or under this Act) if all the 
seats or other accommodation available In the theatre were 
occupied by spectators. 

Explanation II.-For the rpurposes of this section 
and of section 5-B,- 

(i) "Municipalities, Second Grade" means the 
Municipalities specified in Part A of Schedule I; 

(ii) "Municipalities, Third Grade " means the 
Municipalities specified in Part B of Schedule I; 

(iii) "Se1ec:ion Grade Panchayat Towns" means 
the Selection Grade Panchayat Towns specified in 
Schedule 11. 

(2) The tax levied under sub-section (1) shall 
be recoverable from the proprietor. 

(3) (a) Every proprietor of a cinematograph 
exhibition who is liable to pay tax under this section or 
who opts to pay tax under section 5-B shall submit a 
return relating to the actual number of shows held by the 
proprietor in a week to the prescribed authority in such 
manner and within such period as may be prescribed and 
also give prior notice to the prescribed authority of any 
proposed variation inthe gross collec!ion capacity per show 
in respect of the place of entertainment. Such prior notice 
shall not be less than such period as may be prescribed. 

(b) If the prescribed authority is satisfied that any 
return submitted under clause (a) is correct and 
complete, it shall assess the Proprietor on the basis thereof. 

(c) If no return is submitted by the proprietor 
under clause (a) within the prescribed period, or if the 
return submitted by him appears to the prescribed 
authority to be incomplete or incorrect, the presclibed 
authority shall, after malung such enquiry as it may 
consider necessary, assess the proprietor to the best of its 
~udgment : 

125-10-43 
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Provided that before taking action under this clause, 
the proprietor shall be given a reasonable opportunity of 
proving the correctness or completeness of any return 
submitted by him or that no return was due from him. 

(4) The tax payable under sub-section (1) shall be 
calculated for the actual number of shows held by the 
proprietor in a week. 

(5) No proprietor of a cinematograph exhibition 
who is liable to pay tax under this section shall conduct 
such cinematograph exhibition unless he has given security 
up to an amount and in a manner approved by the State 
Government for the payment of tax under this section. 

5-B. Option to pay.-(1) In lieu of the tax payable under 
section 5-A, in the case of cinematograph exhibitions held 
in the theatres specified in column (2) of the Table below 
and located in the local areas specified in the correspon- 
ding entry in column (1) of the said Table, the proprietor 
of such cinematograph exhibition may, at his option and 
subject to such conditions as may be prescribed, pay the 
amount of tax to  the State Government every week as 
specified in the corresponding entry in column (3) thereof. 

THB TABLE. 

Local Areas. I Theatres. 

(1) (2) 

(a) Municipalities, Second (i) Perqanent and 
Grade. semi-permanent 

theatres. 

I 
(ii) Temporary (touring) 

theatre. 
I 

(b ) Municipalities, Third Grade. (i) Permanent and sami- 
permanent theatres. 

(ii) Temporary (touring) 
thoatre. 

Amount of tax. 

(3) 

22aper cent of the 
gross colleotion 
capacity for a 
show multiplied 
by 20. 

19 per cent of the 
gross collection 
capacity for . a 
show multipl~ed 
by 16. 

21 per cent of the 
gross collection 
capacity for a 
show multiplied 
by 20. 

18 per mrt of the 
gross collection 
capacity for a 
show multiplied 
by 16. 
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Local Areas. Theatres. 
(1) (2) 

(c) Selection Grade Panchayat towns. (i) Permanent and semi- 
permanent theatres. 

(ii) Temporary (touring) 
theatre. 

(d) Other Panchayat towns. . . (i) Permanent and semi- 
permanent theatres. 

(ii) Temporary (touring) 
theatre. 

(e) Panchayat villages. . . . . (i) Perinanent and semi- 
permanent theatres. 

(ii) Temporary (touring) 
theatre. 

Anzount of tax. 
(3) 

20 per cent of the 
gross collection 
capacity for a 
show multiplied 
by 16. 

17 per cent of the 
gross collection 
capacity for a 
show multiplied 
by 14. 

19 per ccn t of the 
gross collection 
capacity for a 
show multiplied 
by 16. 

16percent of tha 
gross collection 
capacity for a 
show multiplied 
by 14. 

16 per cent of the 
gross collection 
capacity for a 
show multiplied 
by 16. 

15 per cent of tho 
gross collection 
capacity for a 
show multiplied 
by 14. 

(2) The amount of tax referred to in sub-section (1) 
shall be payable by the proprietor, irrespective of the 
actual number of shows held by him in a week. 

(3) Any proprietor who opts to pay tax under this 
section, shall apply i n  the prescribed form, to the 
prescribedr authority to be permitted to pay the tax 
under this section. 

(4) On being so permitted, such proprietor shall 
pay the tax for every week as specified in sub-section (1). 

(5) The option permitted under this section shall 
continue to be in force till the end of the financial year 
io which such option is permitted. 
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(6) No proprietor of a cinematograph exhibition 
who opts to pay tax under this sect;on, shall conduct 
such cinenutograph exhrbitlon unless he has given 
secu~ity up to an amount and in a manner approved by 
the State Government for the payment of tax under this 
section. 

5-C. Tax under section 5-A or 5-B to be in lieu of the 
other taxes under this Act or under Tamil Nadu Act 52 of 
1961.-(1) No tax or additional surcharge shall be payable 
under section. 4, 4-A, 4-B or 4-C of this Act alid no 
surcharge shall be payable under the Tamil Nadu Local 
Authorities Finance Act, 1961 (Tamil Nadu Act 52 of 
1961), by any proprietor of a cinematographexhibition 
held in the theatres specified in column (2) of tbe Table 
under section 5-A or 5-B, and located in the locpl areas 
specified in the corresponding entry in column (1) of the 
said Table. 

(2) The State Government may make rules whether 
prospectively or retrospectively for carrying into effect 
the provisions of sections 5-A and 5-B. Such rules sktll 
also provide for the issue of tickets for admission a ~ d  the 
manner in which and the conditions subject to 
which a ticket may be issued. 

(3) The provisions of this Act (other than sections 
4, 4-A, 4-B, 4-C, 6 and 7) and of the rules made there- 
under shall, so far as may be, apply in relation to the 
tax payable under section 5-A or 5-B, as they apply in 
relation to the tax payable under section 4-A. " ; 

(4) in sub-section (2) of section 8, fbr the words 
'' The State Government may ", the words " The State 
Governme~jt may subject to such conditioes as they 
deem fit " shall be substituted ; 

(5) to sub-section (1) of section 13, the following 
proviso shall be added at the end, namely :- 
' 

" Provided also that where in any case the proprietor of 
a cinematograph exhibition held in the theatres 
specified in column (2) of the Table undcr section 5-A 
or 5-B and located in the local areas specified in the 

column (1) of the said Table 
-A or 5-B, there shall be paid to 

nchayat and the panchayat union 
be specified by the 
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(6) in section 14,- 
(a) in sub-section (I), for the portion commen- 

cing with the words " shall, on conviction by a 
Magistrate " and ending with the words " five hundred 
rupees ", the following shall be substituted, namely :- 

" shall, on conviction by a Magistrate,- 

(i) in respect of each such offence falling 
uader clause (a) or sub-clalise (ii) of clause (b), be liable 
to a fine which may extend to one thousand rupees ; 

(ii) in respect of an offence falling under 
sub-clause (i) of clause (b), be punisbed with imprison- 
ment of either description for a term which may extend 
to one year and with fine. " ; 

(b) after sub-section (I), the following sub-sections 
shall be inserted, namely :- 

" (1 -A) Notwithstanding mything contained in 
the Code of Criminal Procedure, 1973 (Central Act 2 of 
1974), an offence falling under sub-clause (i) of clause (b) 
of sub-section (1) shall be cognizable. 

(1-B) No court shall take cognizance of an 
offence falling under sub-clause (i) of clause (b) of sub- 
section (I), except upon complaint, in writing, made by 
any officer not below the rank of Deputy C.>rnmercial Tax 
Officer and alzthorised in this behalt by the State 
Government by general or special order. " ; 

(7) in section 15,- 

(a) in clause (a), for the words " five hundred 
rupees or double the amount of the tax ", the words 
"one thousand and five hundred rupees or thrice the 
amount of the tax" sball be substituted ; 

(b) in clause (b), for the words " five hundred 
rupees ", the words " one thousand rupees " shall be 
substituted ; 

(8) after section 16, the following section shall be 
inserted, namely :- 

" 16-A. Power to amend Schedules.-41) The State 
Government may, by notificatioa, having due regard to the 
population including the floating population, annual 
income and such other matters as may be prescribed, 
amend any of the Schedules. 
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(2) Where a notification has been issued under 
sub-sectio? (I), there shall, unless the notification is in the 
meantline rescinded, be introduced in the Legislature, as 
soon as may be, but in any case during the next session 
of the Legislature following the date of the issue of the 
notification, a Bill on behalf of the State Government, 
to give effect to the amendment specified in the notifica- 
tion, and the notification shall cease to have effect when 
such Bill becomes law, whether with or without modifica- 
tions, but without prejudice to the validity of anything 
previously done thereunder t 

Provided that if the notification under 
sub-section (1) is issued when the Legislature is in sessicn, 
such a Bill shall be introduced in the Legislature during 
that session I 

Provided turther that where for any reason 
a Bill as aforesaid does not become law within six 
months from the date of its introduction in the Legisla- 
ture, the notification shall cease to have effect on the ex- 
piration of the said period of six months. 

(3) All references made in this Act to any of 
the Schedules shall be considered as relating to the 
Schedules as for the time being amended in exercise of 
the powers confe~red by this section . " ; 

(9) after section 20, the following Schedules 
shall be added, namely :- 

I 
[See Explanation 11 to section 5-A (I).] 

PART A. I 
MUNICIPALITIES-SECOND GRADE 

North Arcot district. 
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South Arcot district. 

1. Panruti. 
2. Tiadivanam. 
3. Virudhachalam. 

Chengakattu district. 

1. Alandur. 
2. Chengalpattu. 
3. Pallavapuram. 

1. Dharapuram. 
2. Mettupalayam. 
3. Sathyamangalam. 

Coirnbatore district. 

Dharmapuri district. 

I 1. Dharmapuri. 
2. Krishnagiri. 

Madurai district. 

1. Boclinayakanur. 
2. Cumbum. 
3 .  Periakulam. 
4. Theni-Allinagaram. 

1. Aruppukottai, 
2. Paramakudi. 
3. Ramanathapuram. 
4. Sivakasi. 
5. Sriviuiputhur. 

1. Namakkal. 
2. Rasipuram. 
3. Tiruchengode. 

Salem districf. 
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Thanjavur distrrct. 

1. Mannargudi. 
2. Pattukkottai. I 
3. 'f'iruvarur. 

ZYrunelveli distrjcllr. 

1. Kavilpatti. 
2. Tenkasi, 

PART B. 

MUNICIPALITIES -THIRD GRADE. 

North Arcot district. 

1. Ranipet. 
2. Walajapet . I 

South Arcot district. 

Nellikuppam . 
I 

Clzengabattu district. 

1. Maduranthakam. 
2. Tiruvallur . 

Kanyakumari district. 

1. Colachel. 
2. Kuzhithurai. 
3. Padmanabhapuram. 

Madurai districl. 

Chinnamanur. I ~ Pudukkottai .district. 

1 Arantangi. 1 
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Ramanathapuram district. 

2.  Devakottai. 
2. Sattur. 
3. Sivaganga. 

Salem district. 

1. Idappadi. 
2. Suramangalam. 

Thanjavur district. 

Sirkali. 

1. Goldenrock. 
2. Manapparai. 
3. Thuraiyur. 

Tiruchirap~all' district. 

Tirunelveli district. 

1. Kadayanallur. 
2. Melapalayam. 
3. Puliankudi. 
4. Sankarankoil. 
5. Shencottah. 
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SCHEDULE 11. 
[ See Bxplanation~II to section 5-A (1) . 1 

SELECTION GRADE PANCHAYAT TOWNS. 

North Afcot d istr jot. 

1. Thiruvettipuram. 
2. Vandavasi. 
3. Polur. 
4. Pernampet. 

South Arcot district. 
1. Tirukoilur. 
2. Kallakurichi, 
3. Chinnasalem. 

Chengulpattu district. 
1. Tirut tani. 
2. Villivakkarn. 
3. Uthiramerur. 
4. Poonamallee. 
5. Tirukalikund ram. 
6. Sa1igrama.m. 
7. ~elacheri. 
8. Manali. 

Coimbatore dlJltriot. 

1. Andhiyur. 
2. P. Puliampatti. 
3. Bhavani. 
4. Kavandapadi. 
5. Veerapanchatram. 
6. ICodumudi. 
7. Kangayam. 
8. Kottur. 
9. Palladm, 
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Coimbatore distr ict-cant. 
10. Sulur. 
11. 1rugur. 
12. Annur. 
13. Sirumugai. 
14. Avanashi. 
15. Karamadai. $ 

16. ~helungupala yam- 
17. Kunniamuthur. 
18. Kurichi. 
19. PerianaicSEenpalayam. 
20. Laldcampat ti.j 
21. Kasipalayam. 
22. Nambiyur. 
23. Ganapathi. 
24. Sunganur. 
25. Thudialur . 
26. Vellakkinar. 
27. Vettaikaranpudur. 
28. Vaniput hur . 

Dharmapuri district. 
1. Hosur. 
2. Harur. 
3. Kaveripattinam. 
4. Karimangalam. 

Madwai district. 
1. Natham. 
2. Oddanchatram. 
3. Sholavandan. 
4. Chinnalapatti. 
5. Usilampat ti. 
6. Oudalur. 
7. Uthamapalayam. 
8. Tbiruppranku ndram. 
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Madurai dstrict--cant. 
9. Thirumangalam. 

10. Melur. 
11. Batlagundu. 
12. Nilakkot tai. 

Nilgiris district. I 
1. Kotagiri. 
2. Melur. 
3. Hulical. 
4. Gudalur. 

Salem district, 
1. Velur. 
2. Kumarapalayam. 

I 
Thmjavur district. 

1. Thirut huraipoondi. 
2. Thiruvaiyaru. I 

1 

Tiruchirappalli di~tricl.  
1. Lalgudi. 
2. Ariyalur. 
3. Pallapatti. 
4. Kulitlalai. 
5. Musiri. 
6 .  Manachanallur. 
7. Thot tiam. 
8. Kallakudi. 

TivtmeIveld district. 
1. Ambasamudram, 
2. Vikramasingapuram. 
3. Veeravanallur. 
4. KallidaiIcurichi. 
5. Vadakkuvalliyoor.". 
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3. [The amendment made by this section has already 
been incorporated in the principal Act, viz., the Tamil 
Nadu Local Authorities Finance Act, 1961 (Tamil Nadu 
Act 52 of 1961).] 

4. (1) The Tamil Nadu Entertainments Tax and Repeal* 
Local Authorities Finance (Amendment) Ordinance, 1977 
(Tamil Nadu Ordinance 5 of 1977), is hereby repealed. 

(2) Notwithstanding such repeal anything done or 
any action taken under the said Ordinance shall be deemed . 
to have been done or taken under this Act as if this Act 
had come into force on the 26th December 1977. 
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TAM& NADU ACT NO. 31 Or 1979.* 

?;HE TAMIL NADU ENTERTAINMENTS 
TAX (AMENDMENT) ACT, 1979. 

[Received the assent ofthe Governor on the 28th M0.v 1979, 
first published in the Tamil Nadu Government 
Gazette Extraordinary on the 29th May 1979 
(Vaikasi 15, Chitharthi (2010-Tiruvalhvar Andu)).] 

An Act further to amend the Tamil Nadu Entertainments 
Tax Act, 1939. 

BE it enacted by the Legislature of the State of Tamil Nadu 
in the Thirtieth Year of the Republic of India as 
follows :- 

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Enter- Short title 
trminments Tax (Amendment) Act, 1979. and commen- 

cement. 

(2) Sections 2, 3 and sub-clause (b) of clause (iv) of 
section 6 shall be deemed to have come into force on the 
26th December 1977. 

2. In the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, Amendment 
1939 (Tamil Nadu Act X of 1939) (hereinafte~ referred z:ti, 
to as the principal Act), in section 5-A, in column (2) cf Nadu x 
the Table under sub-section (11, for the expression of 1939. 
" (ii) Temporary (touring) theatre " wherever it occurs, 
the expression "(ii) Temporary (touring) theatre and 
open-air theatre " shall be substituted. 

3. In section 5-B of the principal Act, in the Table 
under sub-section (11,- 5-B, ~ a m i l  

Nadu Act X 
(i) after the entries in columns (2) and (3) against of 1939. 

item (a), the following entries shall respectively be added, 
namely :- 

"(iii) Open-air theatre. 19 per cent of the gross 
collection capacity for a 
show multiplied by 12."; - 

*For  Statemmt of Objects and Reasons, see TamilNadu 
Government Gazette Extraordinary, dated the 25th ,April 1979, 
Part IV-Section 1, Pages 274-275. 
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1 L (ii) after the entries in columns 2) and (3) agai t item 
(b), the following entries shall respectively be added, 
namely :- 

"(iii) Open-air theatre . . 18 per cent of the gross 
collection capacity for a 
show multiplied by 12."; 

(iii) after the entries in columns (2) ~ n d  (3) against 
item (c), the following entries shall respectlvely be added, 
namely :- 

"(iii) Open-air theatre . . 17 per cent of the gross 
collection capacity for a 
show multiplied by 12." ; 

(iv) after the entries in columns (2) and (3) against item 
(d) ,  the following entries shall respectively be added, 
namely :- 
'' (iii) Open-air theatre . . 16 per cent of the gross 

collection oapacity for a 
show multiplied by 12."; 

(v) after the entries in columns (2) and (3) against 
item (el, the following entries shall respectively be added, 
namely :- 

'-'(iii) Open-air theatre . . 15 per certt of the gross 
collection capacity for a 
show multiplied by 12.". 

Amendment 4. In section 16-A of the principal Act, in sub-section (11, 
of section for the expression "amend any of the Schedules ", the 
16-*, expression " amend prospectively or retrospectively any Nadu Act X 
1,939. of the Schedules " shall be substituted. 

Amendment 5. In Schedule I to the principal Act,- 
of Schedule I, 

I 
Nadu (a) in PART A, Act X of I 

1939, (i) under the heading " ~o/inbrtore district.", for 
items 2 and 3, the following item shall be substituted, 
namely :- 

(ii) under the heading " ~ h a n j ~ v ~ r  district .", it( m ; 
shall be omitted : 

I I 
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(b) in PART B,- 
(i) under the heading "North Arcot district. ", 

after item 2, the following item shall be added, namely:- 

I " 3. Thiruvettipuram." ; 

(ii) under the heading " Madurai district." 
for the item " Chinnamanur ", the following items shall be 
substituted, namely :- 

" 1. Chinnamanur. 
2. Melur."; 

(iii) under the heading " Salem district. ". after 
item 2, the following item shall be added, namely:- 

" 3. Kumarapalayam." ; 

Bv) after the heading " Tirmelveli district. " and a 

the entries relating thereto, the following heading and 
entry shall be added, namely:- 

" Coimbatore district. 
Bhavani.". 

6.  In Schedule I1 to the principal Act,- Amendment 
(i) under the heading " North Arcot district. ", item of Schedule 

1 shall be omitted ; II, Tamil 
Nadu Act X 
of 1939. 

(ii) under the heading " Chengalpattu district. ",- 
(a) items 2, 6 and 7 shall be omitted ; 

(6) after item 8, the following item shall be 
added, namely :- 

" 9, Kunrathur."; 
(iii) under the heading " Coimbatgre district. ", 

item 3 shall be omitted ; 

(iv) under the heading " Maduraidistrict. ",, 
(a) item 10 shall be omitted ; 

(b) after item 12, the following item shall be 
added, naplely :- 

a 13. Avaniapuram." ; 
(v) under the heading " Salem district. ", item 2 

shall be omitted ; ~ 
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(vi) under the heading " Tiruchircrppalli district. ", 
after item 8, the following item shall be added, namely :- 

" 9. Punjaipugalur. ". I 
Adjustment 7. Any amount collected or purporting t o  have been 
of tax collected from any person in respect of cinematograph , exhibitions held in the open air theatresunder the provisions 
Nadu A C ~  x of section 5-A or 5-B of the principal Act at any time after 
of 1939. the 26th December 1977 and before the date of the publica- 

tion of this Act in the Tamil Nadu Government Gazette, 
shall be adjusted towards the tax due from such person 
under the said section 5-A or 5-B of the principal Act as 
amended by this Act and if on such adjustment the amount 
is in excess of the tax due from such person under the said 
section 5-A or 5-B of the principal Act as amended by this 
Act, such excess, or if no such adjustment be made, such 
amount, shall be refunded to the person concerned. 

Validation 8. Notwithstanding anything contained in the principal 
of levy, Act or in any judgment, decree or order of any court 

or other authority, no assessment, re-assessment, levy or and collection 
of certain collection of any tax made or purporting to have been 
taxes. made under the provisions of section 5-A or section 5-B 

of the principal Act at any time after the 26th December 
1977 and before the date of the publication of this Act 
in the Tamil Nadu Government Gazette, shall be deemed t o  
be invalid or ever to  have been invalid on the ground only 
that such assessment, re-assessment, levy or collection 
was not in accordance with law and such tax assessed, 
re-assessed, levied or collected or purporting to have been 
assessed, re-assessed, levied or collected shall, for all 
purposes, be deemed to be and always to have been validly 
assessed,re-assessed, levied or collected, and accordingly- 

(a) all acts, proceedings or things done or taken by the 
State Government or by any officer ofthe State Government 
or by any other authority in connection withthe assessment, 
re-assessnlent, levy or collection ofsuchtax shall, for all 
purposes, be deemed to  be, and to have always been, 
done or taken in accordance with law ; 

@)*no suit or other proceeding shall be maintained or 
eontinxed in any Court against the State Government or 
any person or authority whatsoever for the refund 
of any tax so p ~ d  ; and 

(c) no Court shall enforce any decree or order 
directing the ref'und of any t a  SO p ~ l d .  
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TAMIL NADU ACT NO. 51 OF 1979.* 

THE TAMIL NADU ENTERTAINMENTS TAX AND 

[Received $he assent of the Governor on the 29th NovemBer 
1979, jirst published in the Tamil Nadu Government 
Gazette Extraordinary on the 3rd December 1979 
(Karthigai 17,Chitharthi (2010-Tiruvalluvar Andu)).] 

An Act farther to amend the Tamil Nadu Entertainments 
Tax Act, 1939 and the Tamil Nadu Local Authorities 
Finance Act, 1961. I 

I 
BE it enacted by the Legislature of the State of Tamil 
Nadu in the Thirtieth Year of the Republic of India as 
follows :- 

;8ho* title a~ 1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Enter- 
6ommewement. tainments Tax and Local Authorities Finance (Amend- 

ment) Act, 1979, 

(2) (i) Clause (2) of section 2 shall be deemed to 
have come into force on the 6th August 1979 ; 

(ii) Clauses 5 (a) (i), (5) (a) (ii) (B), (5) (b) and (6) 
of section 2 shall be deemed to have come into force on the 
17th October 1979 ; 

(iii) Clause (5) (a) (ii) (A) of section 2 shall be 
deemed to have come into force on the 24th October 
1979. 1 

mndment  of a. In the Tamil Nadu ~ntertainments Tax Act, 1939 
ramii Nadu (Tamil Nadu Act X of 1939),- 
Act X of 1939. 

(I) in section 3, for clause (91, tl!e following clauste 
ohall be substituted, namely :- 

I I 
I " (9) " proprietor " in relation to any entertain- 

ment means a licensee of cinematograph exhibitian under 
the Tamil Nadu Cinemas (Regulation) Act, 1955 (Tamil 

+ For Statement of Objects and Reasons, sea Tamil Nadu 
Government Gazette Extraordinary, dated the 3rd November 1919, 
Part N--Sectioa 1, Pam 435436. 
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Nadu Aet TX of 1955) and includes the State Government, 
any local authority or any person responsible for the 
management thereof." ; 

(2) in section 5-B, in the Table under sub-section 
(I), in the entries in column (3), against items (a) and (b), 
for the figures " 16 ", the figures " 14 " shall be substitutedg 

(3) in section 6, in sub-sections (I-A) and (2), for 
the expression " the entertainments tax ", the expression 
"the entertainments tax, the additional tax on cinemato- 
graph exhibition, the additional surcharge on entertain- 
ments tax and the additional surcharge on tax on cinemato- 
graph exhibition " shall be substituted; 

(4j after section 10-A, the following section shall 
be inserted, namely :- 

" 10-M. Publication of fnf orm~tion respecting 
~raprletors.-(l) If the State Government are of opinion 
that it is necessary or expedient in the public interest t o  
publish the names of any proprietors and any other parti- 
culars relating to any proceedings under this Act in respect 
of such proprietors, they may, subject to such conditions 
u may be prescribed, cause to be published such names and 
particulars in such manner as they think fit. 

(2) No publieation under this section shall be 
made in relation to any penalty imposed or any conviction 
for any offence connected with any proceedings under this 
Act, until the time for presenting an appeal or a revision, 
as the case may be, has expired without an appeal or revision 
Baving been presented or the appeal or revision, if presented, 
h been disposed of. 

Explanation.--In the case of a firm, collipany or o t h e  
association of persons, the names of the partners of t h  
h, directors, managing agents, secretaries and treasurers, 
or managers of the company, or the members of the associa- 
tion, as the case may be, may also be published if, in the 
opinion of the State Government, the circumstances of the 
ase justify it." 

(5) in Schedule 1,- 
(a) in PART A,- 

(i) under the heading " C2hcengabettu Brlrtrt~t~~, 
item 1 rhl l  be omitbd ; 
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I I 

(ii) under the heading " Ramanathapuram 
&strict "- 

(A) item 1 shall be omitted ; 
(B) item 4 shall be omitted ; 

(b) in PART By under the heading " Madurat 
district ", after item 2, the following item shall be added, 
namely :- 

(6) in Schedule 11, under the heading " Madurai 
district ", item 9 shall be omitted. 

Atncndmentof 3. In the Tamil Nadu Local Authorities Finance Act, Nadu 1961 (Tamil Nadu Act 52 of 1961),- Aet 52oP 1961. 

(1) in section 4, after sub-section (3), the following 
subsection shall be added, namely :- 

*' (4) The personliable to pay the tax under section 
3 shall, in addition to the payment of securitymentioned 
in sub-section (1-A) of section 6 of the Entertainments 
%ax Act,also give securityup to anamount and ina manner 
approved by the Government for the payment of the tax 
due under section 3." 2 

I 
- a  

(2) after section PA, the following section shall be 
~nserted, namely :- I 

1 " 4-B. Publication of information respecting asses- 
8ees.-(1) If the Government are of opinion that it is neces- 
sary or expedient in the public interest to publish the names 
of any assessees and any other particulars relating to any 
proceedings under this Act in respect of such assessees, 
they may, subject to such conditions as may be prescribed, 
cause to be published such names and particulars in such 
manner as they think fit. 

(2) No publication under this section shall be 
made in relation to any penalty imposed, or  any conviction 
for any offence connected with any proceedings under 
this Act, until the time for presenting an appealor a 
revision, as the case may be, has expired without an 
appeal or ~evision having been presented or the appeal 
or revision, ff presented, has been disposed of. 
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Explanation.-In the case of a firm, company or other 
association of persons, the names of the partners of the 
firm, directors, managing agents, secretaries and treasurers, 
or managers of the company, or the members of the asso- 
oiation, as the case may be, may also be published if, in 
the opinion of the Government, the circumstances of the 
ease jwtil)r it.". 
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TAMIL NADU ACT NO. 20 OF 1981.* 

THE TAMIL NADU ENTERTAINMENTS TAX 
(AMENDMENT) ACT, 1981. . 

[Rrceived the assent of the Governor on the 24th March 
1981, first published in the Tamil Nadu Government 
Gazettz Extraordinary on the 25th March 1981(Pangml 
12, Rowtlziri-2012-Thiruvduvar ~andu).] . 

Be it enacted by the Legislature of the State of Tamil 
' Nadu ili the Thirty-second Year of the Repbulic of India 
as follows :- 

I. ;1) This Act may be called the Tamil Nadu Enter- 
- tainments Tax (Amendment) Act, 198 1. 

(2) (i) Section 2 shall be deemed to have come into 
force on the 15th October, 1980 ; 

(ii) 3ause (i) of section 3 shall be deemed to have 
come into force on t t e  16th January, 1981 ; and 

(iii) Clause (ii) of section 3 shall be deemed to 
have come into force on the 15th October, 1980. 

(a) in PART A,- 

(i) under the heading " Thanjavur diqtrict" 
1 shall be omitted ; 

(i ) after the heading " Thanjavur 
the entries relating thereto, the followin 
entry shall be inserted, namely :- 

" ITiruclzirappalli district-- 
. , 

Mampparai " ; 



(b) in PART B, under the heading "Ti~uc/~irap~a/li  
district" item 2 shall be omitted. 

3. In Schedr~le I1 to the principal Ad,- 

(i) under the heading "South A r ~ t  district" after Amendment 
item 3, the following i terns shall be added, namely :- of Schedule - 

11, Tamll 
Nadu Act X 
of 1939. 

5. Portonovo " ; 

(ii) under the h5ading " Coimbatore district 9 9  items 
16,23 and 24 shall be omittcd. 
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TAMIL NADU ACT NO. 20 OF 1981.* 

THE TAMIL NADU ENTERTAINMENTS TAX 
(AMENDMENT) ACT, 1981. . 

[Rrceived the assent of the Governor on the 24th March 
1981, first published in the Tamil Nadu Government 
Gazettz Extraordinary on the 25th March 1981(Pangml 
12, Rowtlziri-2012-Thiruvduvar ~andu).] . 

Be it enacted by the Legislature of the State of Tamil 
' Nadu ili the Thirty-second Year of the Repbulic of India 
as follows :- 

I. ;1) This Act may be called the Tamil Nadu Enter- 
- tainments Tax (Amendment) Act, 198 1. 

(2) (i) Section 2 shall be deemed to have come into 
force on the 15th October, 1980 ; 

(ii) 3ause (i) of section 3 shall be deemed to have 
come into force on t t e  16th January, 1981 ; and 

(iii) Clause (ii) of section 3 shall be deemed to 
have come into force on the 15th October, 1980. 

(a) in PART A,- 

(i) under the heading " Thanjavur diqtrict" 
1 shall be omitted ; 

(i ) after the heading " Thanjavur 
the entries relating thereto, the followin 
entry shall be inserted, namely :- 

" ITiruclzirappalli district-- 
. , 

Mampparai " ; 



(b) in PART B, under the heading "Ti~uc/~irap~a/li  
district" item 2 shall be omitted. 

3. In Schedr~le I1 to the principal Ad,- 

(i) under the heading "South A r ~ t  district" after Amendment 
item 3, the following i terns shall be added, namely :- of Schedule - 

11, Tamll 
Nadu Act X 
of 1939. 

5. Portonovo " ; 

(ii) under the h5ading " Coimbatore district 9 9  items 
16,23 and 24 shall be omittcd. 
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THE TAMIL NADU ENTERI'AINMENTS TAX 
(AMENDMENT) ACT, 1982. 

[Received the ~ssen t  of the Governor on the 27th April 1982, 
first gublished in the Tamil Nadu Government Gazettc 
Extraordinary on the 30th Agril 1982 (Chithirai 17, 
Th~nthtibi, Thiruvalluvar Aandu-2013) .] 

An Act further to ammd the Tamil Nadu Entertainments Tax 
Act, 1939. 

BE it enacted by the Legislature of the State of Tamil Nadu 
in the Thirty-third Year of the Republic of Tndia as 
follows :-- 

1. (1) This Act may be oa i l d  ilk;  Tamil Nadu Enter- Short 'itie 
tainments Tax (Amendment.) Act, 1982. 

and commeocc- I, 

me nt . c 
(2) (a) The provisions of this Act, except sections 14 ! 

and 15, shall come into farce on such date as the State i 
Government may, by notification, appoint. 

1 

1 
(b) Sections 14 anad 15 shall be deemed to have come 

into force on the 16th March 1982, : i 
7 :  1 

2. In section 3 of the Tamil Nadu Entertainments Tar Amendment of 
, 

Act, 1939 (Tamil Nadu Act X of 1939) (hereinafter referred section 3* 
P 

to as the principal Act),- Tamil Nadu 
Act X of 1939. 

Cil 
(a) after clause (2), the following clause shall be . 

onserted, namely :- 
1 

"(3) 'complimentary ticket' means a ticket or 
pass for admission to an entertainment free of any pay- 
ment or at  a reduced rate of payment for such admission. 

Explanation.-For t l~c  purposes of this clause and 
clause (lo), "pass" shall not include any authorisation given 
by the proprietor to a person who has to perform any duq 
inside any place of entertainment, or in conne(*tion with 
any entertainment or any duty imposed upoil him by or 
under this Act or any other law, for admission to any enter- 
tainment without payment ;" ; 

ji';i *I 
!.fi; ; :I 
4.4 'Ii! $ 
::i, 
4.. $ 

.1 , 
" f  4 
.,: ,$ 

it iZ 
$. .il 

I.' ,i I,'$ i,, 

* For Statement of Objects and Reasons, see Tanti2 Nadu Govern- 
ment Gazette Extra~rdiaary, sjokd the Stb April 1982, Part I V  -- 
Section 1, pages 378-379* 

125--12-52~ 
I 



(b) in clau re (3,- 
(i) in sub-clause (b), the word "and" at the 

shall be omitted ; 

(ii) in sub-clause (c), the word "and" shall be added 
at the end ; 

(iii) after sub-clause (c), the following sub-clau~ 
shall be added, namely :-- 

"(d) any payment deemed to have been made 
under sub-section (1-A) of section 4 in respect of any tax- 
able complimentary ticket ;" ; 

(c) after clause (9), the following clause shall be added, 
namely :-- 

"(10) 'taxable complimentary ticket' means any 
.. I -..$. '.- . complimentary ticket issued in excess of tt:n complimentary 

tickets or of two per cent of the seating capacity of the place 
of entertainment, whichever is less,- 

(a) for each entertainment, in the case of 
single ticket or pass ; or 

(b) for each seasod, ;i, t';t case cf ceason ticket or 
pass. 

Explizntztion.-For the purpose of determining 
. the taxable complimentary ticket under this clause, any 

, fraction of a ticket shall be regarded as one ticket.". 
. (. 

Amendment of 3. 1, ~ c t i o n  4 of the principal Act,-- 
section 4, 
Tamil, Nadu 
Act x of 1939. (i) after sub-section (I), the following sub-section 

shall be inserted, namely :-- 
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(ii) in sub-section (21, after the expression "under 7 

sub-section (I)", the expressionMor under sub-section (I-A)" 
shall be inserted. 

" (7) Notwithstanding anything contained in this 
~ c t i o n ,  in case where no show has been held in the theatre 
specified in column (2) of the Table under sub-wction (1) 
continuously for the entire week, the prescribed authority 
&all, subiect to such conditions as may be prescribed, remi: 
the tax payable under this section as relates to the L.:atre 
concernad for that week during which no show has been 
held. 

(8) Notwithstanding anything contained in this 
rdon ,  the option permitted under this section may . 

withheld by the prescribed authority for s n h  period 2.s 
may be specified by the prescribed eutha~ity in case of 
violation of the conditions prescribed in regard to gross 
collection capacity and such violation occurs in ten or 
more occasions in the financial. year.". 

5. In sub-section (1) of section 6 of the principal Act, An'endment of sect ion 6, for the opening paragraph, the following paragraph shall N~~~ 
be substituted, nnmef~ :- Act x of 1939. 

"ave as otherwise provided in this Act, no parson 
other than a person wbo has to perform ar ~y duty inside 
my place of entertainment, or in connection with any 
cn&rtainment or z:~y dll+y im~osed upon him by or under 
this Ad or any other law, shall be admitted to any enter- 
tainment except". 

6. In sub-section (1) of section 7 of tho principal Act, hondmrnt 
for the words "e:rch person admitted OII payment", the of section 7, 

Tamil Nadu words "each person admitted or deemed to have been 4,t of 19yq 
8 d ~ ~ d  on payment" . . shall be substituted. 
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Amendment 7. In sub-section (1) of section 7-A of the principal Act, 
of gtction 7 - 4  after the words "relating to payments for admission", 
Tamil i& words ''and all complimentary tickets" shall be Act X of 1939. 

inserted. 

~hendmcnt of 8. In section 7-8 - > of the principal Act, . . in sub-section (3), _ i - + - l P  section 7-B, for the expression "a ~,ena!ty not exceeding one ana a nail 
Tqi''Nadk times the tax so assesscd or re-a(isessed", the expression 

0i 'la penalty which rirall not be less than fifty per cent but 
which - shall not be more than 9ne hundred 4.. . I* and % fifty per cent 

t L?L L 1 

ofthe tax so assessed or re-assessea" mall De suDsarurea. 

Amendment Of 9. In section 10-E of the principal Act, after the words 
''stion "or any other sum payable", the words "or> the amount Tamil Nal'o 
A C ~  x 0f1939. of awignment made" shall be inserted. 

I n ~ ~ ~ . ~ i o n  of . 10. After section 10-E of the principal Act, the following 
*ewrca'ion r~ctton shall be insertzd, namely :-- , ,  l0-F. ' Z a a  
NUu Act X of 
1939. 

" 10-F. pee a1 ly for belated payment.--If the tax 
asiessed under t lis Act or any instalment thereof is not 
paid by any propridor or any person from whom such 
tax is due within the time specified therefor in the notice 
of assessment, the proprietor or the p:rson liable to pay 
such tax, shall pay by way of interest, in addition to the 
amount due, a sum equal to a sum calculated at the rate 
of two per cect of such' amount for each month or part 
thereof after the dats specified for its payment : 

a t ,  Provided that if thi: tax assessed under this Act is less 
than one hundred rap-es, no .interest shall be levied for;& 
bzriad of one month after the expiry of the time specified ins 
6 -  - * - 
the notice of assessment : 

- 
+.  - 4 -, 

i' provided further that where a propriea!or or a person 
& $refarred an apxn! or r,-?ision against any or& 0- 

'g-qzmytt ili:,?cr !?.is A.x . x.i,. i;:2r-rs p,'.-+:t.L- & 
- " ,#+&~k\%\ ?it %\W,\\\. ,\:* .k 9; .?,*=: ;= 2% 'uz-- --- 
-4 4 



revision shall be postponed till the disposal of the appeal or 
revision, as the case may be, and shall be calculated on the 
amount that becomes due in accordance with the final order 
passed on the appeal or revision as if such amount had been 
the subject matter of the appeal or revision.". 

11. After sectio~ 12-B of the principal Act, the following Insdrtion.df . 
section shall be inserted, namely :- ,ney sectjon 

124; 3"i'rnij 
Nadu Act X 

" 12-C. Authorisarion of mmager or person in charge cf 1939. 
of any place of entertainment to appear before the prescrt- 

, 
t 

bedabuthorfty.-Any person who intetlds to. appear before i' 
any prescribed authority and any person who is acting as 
manager or pzrson in charge of any place of $nf ertainment 
shall be duly autllorised by the proprietor, ~artner, or I 
permit-holder of the place of entertainment in such form and 

.in such manner as may be prescribed.". 
1 1 

12. In section 14 of the principal Act, in sub-section(l),- Arnendmant 
of  section 14, 
Tamil Nadu 

r 
(i) in clause (b), the word "or" shall be added at the ,f 1939. 

end ; 
I 

I 

(ii) after clause (b), the following clause shall be 
inserted, namely :- 

" (c) -the proprietor of any edtertaintnent who, being 
liable to pay tax under section 5-A ar section 5-B, or any 
person employed by him, admits mor- persons in any class 
of accomm3dation than that authorisel by the licensing 
authority in the licence issucd to such proprietor under the 
provisioits of the Tamil Nadu Cinemas (Regulation) Act, 
1955 (Tamil Nadu Act IX of 1955), and ihc rules made 
thereunder,"; 

$ 6  (iii) after the expression or sub-c1su:;c (ii) of clause 
(b)": the expression "or clause (c)" shall be inserted. 

13, In sub-section (2) of section of the pl.in~ipnl Act, Am, ndmefit 
for clause ( j ) ,  the follow in^, clause shall be su bs:i[utcd, of scction l(j, 

nam :l y :- Tmi1 Nadu 
A C f  X of 193 9. 
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(J) for the issue d pasgees by propriet 
entertainments for the admission of persons who 
to perform any duty inside any place c f  entertain- 
ment, or in connecticn wi~h any entertainment, or any 
duty imposed upon them by or under this Aot or any 
other law: and" 

14. In Sch5dule I tc the principal Act,-- 
(i) in PtrRT A,- 
(a) under the heading g!North Arcor district", 

after item 5, the fc l k  wing it em shdl be added, namely :-- 
'' 6. Ranipet."; 

(b) under the heading " ahengalputtu 
district ", after itcm 3, the following item shall be 
added, namely:-- 

cC 4. Nadavararn. " ; 
(c) the hoading '$ Ooimbatore distrfc! " and 

the entries thereunder shdl be omitted ; 
(9 after the heading " 1Madwai district " 

and the cntrles relating thereto, the followidg hezding 
and entries shall b ~ ?  inserted, namely:- 

'( Periyar district " 
1. Bhavanisagar. 
2. Dhal hpu! am. 
r. Sathyarnangalam." ; 

(e) under the heading 66Ramanafhaptlrm 
district " after item 5, the following item shall be added. 
namely :- 

a 6. Devakotta'. "t 
(f) under the heading '' Thanjawr dbtrkt " 

the following item shall be added, namely:-- 
" 4. Sirkazi. "; 

(g) under the heading TiruchirappaIIi 
district ", for the item " Mmapparai", the following 
items shall be substituted, namely:-- 

" 1. Manapparai. 
2. Golden Rock."; 

(h) mde r the heading " Tindnelveli dis 
after item 2, the following item shall be added, namely 

cc 3. Sankarangoil." ; 
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(ii) in PART B,- 

( c )  unde tlie headi~e - " , ~ , r r f i  4,.r04 -..j,-d3* 
item 1 shall k :rmit:ef 

(b) after thy head ing '' Mndzvni district " and 
the entries relatinp the1 eta. the following hecdinp and 
entry ;hall be inserted, namely :-- 

'< Periyar district " 

Bhavani. ; 
(c)  cnde r I he heading " Raman nthapur nm 

district " item 1 shall be c mitted ; 

(d)  under t h l  heading '; Zhaqimiarur 
district " the word " Sirkazhi " shall be omjtted ; 

(e) ~.nder the hesding " Tiruchir~ ppclli 
district " item I shal.1 be omitted ; 

(f) under the head ing 'Tirunelveli dis tr  ict ", 
item 4 shall be cmitted ; 

(g) the !mading " Coimbatore district " 6 nd 
the entry x elating the: eto shall be omitted. 

7 

Amendment of 
15. ~n Schedt-le I1 to the principal Act,- Schedule IT, 

Tamil Nadu (i) under the heading " Coimbatore district ", Act x of 1939. 
items 1, 2,4 to 7,2 1,22 and 28 shall be omitted ; 

(ii) atter the heai.ing " Nilgirts district " and the 
entries relating the. et 0, the following heading and 
cnuies shall be inserted, namely :- 

Periyar district 

1. Andhiyur. 
2. P. Puliampatti. 
3. Kavandapad i . 
4. Veer appanchatram. 
5. Kodumudi. 
6. Kangayam. 
7. Kasipala yam. 
3. Nambiyur. 
9. Vanip~~thgr.". 
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Am elldin ent j 

FAME NADU ACT NO. 43 OP 1982f 

THE TAMIL NADU ENTERTAINMENTS .FA 
(SECOND AMENDMENT) ACT, 1982. 

[Received the assent of the Governor on the 21st bvepk 
1 982, Jrst publis/~ecl iir the Tami l Nae1 u Govern ment 
Gazette Extraordin~ry on tl~t. 21th September 1 982 
(Purattasi 8, Thu~zthubi, Th!ruval/uvar Aan&2013).] 

An Act further to amend the Tamil Nadu Entertainments 
Act, 1933. 

BE it enacted by the Legislature of the State of Tamil 
in the Thirty-t hircl Year of the Republic of India a 
lows :- 

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Enter- 
tainments Tax (Second Amendment) Act, 1982. * 

(2) (a) Clauses (i) and (ii! of section 2 shall be deemed 
to have come into force on the 9th August 1982. 

(6) Clause (iii) of section 2 shall be deemed to h 
come into force on the 7th July 1982. 

2. In Schedule 11 to the Tamil Nadu Entertainment 
Tax Act, 1939 (Tamil Nadu Act X of 1939),-- 

(i) under the heading, "South Arcot district", after 
item 5, the following i tern shall be added, na~nely :- 

'a 6. Bhuvamgiri."; 

(ii) under the heading, " Thaniavur district': afi 
item 2, the following item!; shall be added, namely :- 

' 3 Ayyampet. 
4. Valan ;aiman. 
5. Peravoorani. 
6. Orathanadu. 
7. Vedaranyam. 

- - - --- 
* For Statement of Objects and Reasons, ~ e e  PanrilNadu G O Y ~ ~ *  

msnt Gazette Extraordinary, dated the 4th September . .  1982, %@ 
-8ection 1, page 410, 

5 < 
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8. Kootha,nallur. 
9. Papanasam, 

10. Adirampai tinam. 
11. Muthupet, 

12. Ammapet. 

13. Madukkur. 

14. Thirukatiupalli .". 
(iii) under the heading, " Tiruchira~~ZZi dls~~ict*~, 

afteraitem 9, the following item shall be added, name13 : - 
" 10. Tbuvakkudi,". 



- -  - - ---  . - ._____-___ _ _ --- ._ __ _ _ _ 

Entertafnmenta pax 899 
(Amendment) 

TAMIL NADU ACT NO. 1 OF 1983.* 

THE TAlkIIL NADU ENTERTAINMENTS TAX 
(AMENDMENT) ACT, 1983. 

[Received the assent of' the Governor on the 23rd February 
1983, first published in the Tamil Nadu Gover~mcnt 
Gazette Extraordinary on the 25th February 1983 
(Masi 1 3, Thunthubi, Thiruvalluvar Amdu-20 1 4).] 

An Act further to amend the Tamil Nadu Entertainments Tnx 
Act, 1939. 

BE it enacted by the Legislature of the State of Tamil 
Nadu in the Thirty-fourth Year of the Republic of India 

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Enter Short title 
tainments Tax (Amendment) Act, 1983 . and mnctmatt. corn- 

(2) It shall be deemed to have come into i'oice on tne 
1 5th November 1982. 

2. 'ia t ~ e  Tamil Nadu Eiltertainments ?'ax Act, 1939 Amendment of 
(Tamil Nadu Act X of 1939) (acreinafter relerred to as section 5**9 

the principal Act , in section 5-A, in sub-section (I),- ~ z m i l  Nadu 
Act X of 1939. 

(i) for the Table, the following Table snall be sub- 
stituteci, namely ;-. 

" THE 1ABLE. 

Local areas. Theatres. Rate of to3 for eYrr)r 
ahow. 

(2) (3) 

(a) Municipalities, (i) Permanent and semi- t 6per cent of the 43'0s 
Selection Grade. permanent theatres. collection capacity 

far every show. 

( ii) Temporary (tour- 26 per cent of the 
ing)andopen air collection 
theatres. far every s b w .  

(b) Mun icipalities, (i) Pernlanent and 3 5per cent afthe puss 
First Grade. semi-permanent collection capacitv 

theatres. far every show. 
-- .--- . * For Statement of Objects and Reawns, Bee Tamil Nadu ~ o v e r f l -  

merit Gazette Extraordinary, dated the 1st February 1983. Past 
IV -section 1 ,  page 33. 

125-12-5 7 A 
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(Amendment) 

Local arms. Theatres. Xute of tax for every 
show. 

E l )  (2) (3) 
(ii ) f zmporary (tour- 25pcr cent of the gross 

ing) :)and open air collect ian capacity 
theatres. fur evexy show. 

(c) Municipalities, (i) Permanelzt and 31 pep cent ~f the gross 
Second Grade. semi -permien t co1lect:cvn capacity 

theatres, fcrr every sbw,  

(ii) Temporary (tour- 24 per cent of the gross 
ing) and open air collection capacity 
theatres. for every show, 

((1) Municip hlities, (i) Pertu~nent and 28 per cent of tbc gross 
Third Grade. semi-permalze~~t col!ectio!l capacity 

tlrecltres. tirr every sholw. 

(ii) I'c~ti~orstry (tour- 23 pcrcertf af the grass 
. . ing) and open air collcdjon capacity 

, thcaires. for every show, 

( e )  Selection Grade (i) Permanent and 27 per cent of the grass 
Panchayat towns. semi-permanent collection capacity 

theatres. far every show. 

. , (ii) Temporary (tour- 22pet. cerrt of the gross 
ing) and upen air collection capacity 

' 2  t h a t  yes. for every slrcrw, 
(f) O t h r  Panchaya t (i) Permanent *LA LS ye( ceu: of the grass 

towns. se,ni-permanent collection capacity 
theatres. for every show. 

(ii) ' ;err~pcrrary (tour- 21 pcu ceizt of the gross 
i~zg) i!nd open air collectim capacity 
theatres. far every show. 

(g) ~anckay;l t f i )  Perltza~lent and 22 per cent oft he grass 
vilhges. sen ,i-permanelit coflectioi~ c a ~  ,o;2city 

tl~entres. for every sho lv. 

(ii) Temporary (taur- 20per c e ~ t  af the gross 
ing) and open air collection capacity 
theatres. for every show, 

CIz) Townships (i) Perma~zent and 28 per cent oft he gr.ass 
semi-pcrmsu~cii t ~l lect iun capacity (Municipal). 

I theatres . for every show. 
(ii) Temporary (tour- 23 per ceizt ofthe grass 

ing) and open air wilection capacity 
the a tres. for every sh~u;. 

( i )  row~zslriPs (i) Permanznt and 25per cent oft he gross 
(Panchay at). semi-permanent collectian capacity 

theatres, for every show. 
(ii) Tempcrrary (taur- 21 per cent af the grass 

ing) and open air conection =pacity 
theatres. fur every show." ; 
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Tax (Amendment) 

(ii) for Explanat?on II, the following Explanation 
sball be substituted, namely : -- 

" Expla?zafion 11.-For the pul-poscs or this scctioi~ 
ant1 of section 5-B,-- 

(i) " Municipalit ics, Selection Gradc " means 
tne Municipalities specified in Part A of Schedule I ; 

(ii) " Municipalities, First Grade " means the 
Municipalities specificd in Part B of Schedule I ; 

(iii) " Munic~palities, Second Grade " means 
the Municipalities specified in Part C of Schedule I ; 

(iv) " Municipalities, Third Grade " means the 
Municipalities specified in Part I3 of Schedule T ; 

" Selection Grade Panchayat towns " nleaps 
tbc Selection Grade Pa~ichay:.: '?lvnq specified in Schedule 

(vi) " Townships (Municipal) ;' means the 
townships specified in Part A of Schedule I11 ; 

(vii) " Tcwnships (Panchayat) " means the town- 
ships sp:cified in  Part 3 of Schedule 111.". 

3. In  section 5-B of the principal Act, for the Table u.nder 
sub-section (I), the following Table shall be substit~lted, 

" THE TABLE. 

Local areas. Theatres. Arnorint of tux. 

(a) Municipalities, (i) Perma~~ent and 31 per cent oftlgross 
Selection Grade. semi-permat: C I ~  t collection capaci t~ 

theatres. far a show multiplied 
by 23. 

(ii) Tempmary (tour- 21 per cent of the gross 
ing) theatres. collect ion capacity 

for a sho v multiplied 
by 14. 

(iii) Open air tlteatres. 21 per Cent of the gfoSS 
col1ectim cap; cit y 
for a show multi- 
plied by 12, 

Amendment 
of section 
5-B, Tamil 
Nadu Act 
X of 1939. 
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(b) Municipalities, (i) Permanent and 30 per cent of the gmss 
First Grade. semi-permanent collection capacity 

theatres. for a skuw tnulti- 
plied by 2!, 

(ii Tempmary 20per cent of rlic gross 
(louring) theatres. collection capacity 

for a shaw muitl- 
plied by 1.4. 

(iii) Open air theatres, 20per cent af the gruss 
collection capacity 
for a show multi- 
plied by 12. , 

(c;Mm&ipalities, (i)Per~anent and 26percen to f theg~ss  
k c m d  Grade. semi-permanen t collection capacity 

theatres, for a show multi- 
plied by 21. 

(ii) Tempurary 1 9 per cent a f the grass 
(tauring) theatres, wllectian capacity 

for a s b w  multi- 
plied by 14. 

(iii) Open air theatres. 19per c e n t a l t h  grOsr8 
cr~llection ~_alwc)t 
fin a show m u d  
plied by 12, 

f4 Mdpsl i t i e s ,  (i) Permanent and 23 per cent of the gross 
Third Grade. semi-penrzanen t collection capacity 

theatres. for a s h w  multi- 
plied by 21. 

(ii) Tcmparary 18per cent of the gwss 
(touring) theatres. collection @pacity 

fm a s b w  multi- , 

plied by 14. 
(iii) Open air theatres. 18 per cent of the gross 

callection capacity 
for a show multj- 
plied by 12. 

1 e) %Wion Grade , (i) Permanent and 22 per cent of the gross 
Panchayat towns. semi-pennanent collectioil capa~i ty 

r heatrea. for a show multi- 
plied by 17. 

(ii) Temporary l7perceit  rftbgn)ls * '  

(touring) theatres. collectior~ capatit y 
for a show multi- 
plied by 14. 

(16) Open air theat;:;. I 7  p I Zent GP thc grots8 
collection capacity 
far a show mutti- 
plies by 12. 
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Local qreos. 
(1) 

Cf) 0th Panchayat 
towns. 

(g) Panchayat villages. 

(h) Townships 
(Municipal). 

ti) Townships 
(Panclayat ). 

Theatres. Amount of tax. 
(2) (3) 

(i) Permanent and 20 per cent of the gross 
semi-permanent colk~tion capacity 
theatres. for a shaw multi- 

plied by 17. 

(i i) Temporary 1 G per cent oft he gross 
(touring) theatres. wUcctim capacity 

for a show multi- 
plied by 14. 

(iii) Open air 1 6 per cent of the gross 
theatres. coliectian capac~ty 

for a show multi- 
plied by 12. 

(i) Permanent and 1 7 per cent of the gross 
semi-permanent co rleectian capacity 
theatres. for a show multi- 

plied bv 16. 
(i i ) Tempurar y 1 5 per cent ofthe gross 

(touring) theatres. callectim capacity 
fur a shav* multi- 
plied by 14. 

(iii) Open air theatres, 15 per cent of the gross 
c011ection capacity 
for a show multi- 
plied by 12. 

(i) Permanent and 23 per cent of the 'gross 
serni-pemanent collection capacity 
theatres. far a show multi- 

plied by 21. 

(ii) Temporary 18 pzr cent of the gros- 
(touring) theatres. c~llectian capacity 

fur a show multi- 
pljed by 14. 

(iii) Open air theatres. 18 per cent of the grass 
collection capacity 
for a show multi- 
plied by 12. 

(i) Permanent and 20 per cent of the gross 
semi-permanent collection capacity 
theatres. for a show multi- 

plieti by 17. 
(ii) Temporary 16 per cent of the grass 

(tquring) theatres. 5wllation capacity 
for a s b w  multi- 
plied by 14, 

ti ii) Open air theatres. 16 per cent of the gross 
callectioll capacity 
far a show multi. 
plied by 12 ". 
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endmnl of 4, In Schedule 1 to tho principal Act,Part A and Part B 
edulc '@ b: re-fettered as PLLrr C iod P:l-t 9 : cqcciyely and oil N d d u  x o f l g s ~ ,  b3f~1-e the wid P a t s  as so re-lettered, the fuffawjng Part 

shali be inserted, oamely :-- 

"PART A. I 
M~~icQ~ulities-Selection Grade. 

Coimbatore district : 
1. Pollachi. 
2. Thiruppur . 

Midurai district : 
Dindigul. 

Nilgiris distrlct : 
Uthagamaodala m. 

ZkznJavur districr : 
1. Kurnbab.:-T. 
2. Thztlyaw. 

T4runelveli district : 
1 . Tirunelveli. 
2. Tuticorin. 

PART B, 

~ ~ i c i p a t e s  - F i r  Grade. 

Nortlz Arco t district : 
1 . Gudip ths in. 
I Tiruppathur. 
3. Thiruvannamale i. 

South Arco~ district : 
1 .  Chidambaram. 
2. Cudcialore. 
3. Villupuram. 
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Chertgalpat tu distr ict : 
1 . Kancheepura lrt. 
2. Alandur, 
3. Tambaran. 
4. Thiruvottiyu~r. 

Cornbatore district : 
1. Udumalaipettai . 
2. Mettupala yam. 

Madurai district : ,, 
Palani. 

Nilgiris distrfct : 
Coonoor. 

Periyar district : 
Gobichettipala yz m. 

Pudukkot tai district : 
Pudukkottai . 

Ramamthcpurum distr 
1.  Aruppkottai. 
2. Karaikudi. 
3. Rajapalaya m. 
4. Sivakasi. 
5. Virudhuna gar. 

Salem district : 
Athoor . 

T'njavur district : 
1 . Mailadutln~rai. 
2. Mannar gudi . 
7 Nagapattinarn. -. 
4. Thiruvarur . 

Tirclchirappalli rli.rtr'ict 
1 .  Karw. 
2 S1lt;tqamQ 

Entertaircments Tax 
(A,tiG,iLi2Ylt), 
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Tirunelveli district : 
Pala yamkottai. ", 

5. After f chcdule I1 to the Principal Act, the fonowing 
Schedule shall be added, namely :- 

" SCHEDULE 111. 

[See Explanation I1 to section 5-A (i).] 

PART A* 
Townships (Municipah. 

Chengulputtu district : 
1. Arnbatt.lir. 
2. Avadi, 
3, xsthi\vi?w~n.r, 
4. Madlravsram, 

Madural district :,, 
Kodai kana 1 . 

Periyar district : 
Bhavanisagar . 

Salem district : 
Mcttur. 

Tirunelveli district : . 
Courtalla m. 

PART B. 

~ ~ ; n s h  ips (.PiincIwyat 1. 

South Arcot district : 
Annnmalai lqagar., 

Cheizgalpattu district : 
1 . Ma ma llapura m , 
2,  ~hiruvcrkstdu, 



. - - - -  - 
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Coimbatore dist rlcd L 

2. Madukkar ai . , 

K~ny&iurnari disfrirf : 

Madurai district : 

1. Harveypatti. 

2. Highways. 

Nilgiris district : 

Ramanat hapuran2 distrk.' : 

Rameswara m. 

Salem district : 

~ j ~ w l v e l i  district : 

1. Sankar Nagar. 
9 9  2. Manimuthar . 

Repeal 6. (1) The Tamil Nadu Entertainments Tax (Third 
Amendment) Ordinance, 1982 (Tamil Nadu Ordinance 11 
of 1982) is hereby repealed. 

(2) Notwithstanding such repeal, anythirig done or any 
action taken under the principal Act, as antended by the 
said Qrdinance shall be deemed to have heen done or 
taken under the principal Act as amended b: ? this Act. 

and 













wing. Act of the Tamil Nadu ~ e ~ i s l a t u r e  recr:ived 
the Go\~ernor or). the 29th July  1985 ancl is kcreby 

r: general information :- 

ACT No. 34 OF 1985, 

by the' Legislature of the State of Tamil Nadu jn the 
ar of the Republic of India as follows :- 

lause (ii) 'of. section. 2 in so far as it relates to the 
new item 19 shall be deemed to hav'e come into lorce 
December 1'984. ~ 

the 21st February 1985. 

Act X of 19391,- 

under t h ~  heading " Kanyakumari district ", after item 2, 
wing iterr shall be added, namely :- 

' 3. Kaliakkavillai. "; 

i) under the he'ading " Madurai district ", after itcm L8, the 
Ing items shall .be added, namely :- 

22, Palayam. "; 

(iiif under the heading " Prdrrkoltai district ", after itenl, 2, th= 
loivi;inz item shall 35 added, namely- 

' I  . .> . *  p ;: .*.r . *  
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....... . 

(ii.j uritdcr the Ilcacling ""S lew~ dwtrict ", after item 21, th 
iollowing items shall be a.dcled, namely :- 

" 22. Narasil~gapiiram. 
23. Peddunaickcllpalayam. )) 

24. l<onganapuram. , , 

2.5. I'andaniatlgalam. 
26. Senthamangalam. 
27. ICannankurichi. 
28. Atta~yampatti. "; 

,(v) uricics the Ileading " Thanjuvur district ", after item 17, th 
following itcms shall be added, namely :- ~ ' 1 .  Vallam. .$ 

i 
19. I<odaivasal. 

i 20. Atlutl-~urai. "; 

(vi) ~ ~ r ~ t l r r  thc heading " Tirunelvcli district ", after item 10, the 
follo~,:iing items shall be added, namely :- 

" 1 1 . f-?tla.yapu ram. 
12. 'l'hisayanvilai. 

I 
1 3. Kala1;ad. 
1.1. h,lukl;udal. 
15. I;il:~pa:.vor. i I 

16. Sii.ngi ti. ". Y 

S. VADTVELU, 
Cor?z!n i.v.r.ionc nnd S~cret(lr.11 to G o v e ~ ~ t ~ n e n f ,  

Law Depari ment. 

* 

! '  



l i ~ c  i ~ I L L  of t l ~ c  -Pcllxiii N<iclu Legislature received 
the aj\cnt of 111c Cio~ernor on thc 2o:ii Ju ly  l9;lS and is hercby 
pt~hli\tied for- eeneral information :- 

ACT No. 35 OF 1985. 

11 n , d  c; fio r l ~ o r  t o  clnlcncl 11;e Turnil i\icrdu Cntertuin~nents Tax Act,, 
1939. 

i [if: it cnilcfcil by ihc L.cgisl:lii,rc 01' [lie btatc 01. Tamil Nadu in the ' 
'I'I~irty-\ixtl~ J'car of tllc I<cp~:b l~~.  of Tndia its follows :- 

f: 
1 .  Shorr t i f l c  C L I I ~  C ~ I I I I I I I C ~ C C ~ Z C ' ~ / . - - ( ~ )  This Act may be called . 

thc 'fanlil N;lilt~ l:~ltc~.tainrncnts .l'ax ('rhird Amcndment) Act, 1985. 

(2) (i) Scction 6 shall 1)c dcctncd 11) Ilavc comc into force on 
the 26th Dcccnlber 1977 ; 

% 

( i i t  7cctiol~ 7 \11ai.l bc dcemcd t:) have come illto force on 
thc 1st April J970 ; 

(iii) Tlic rcyi of this Act shall comc into lorce on such date 
?ht State: ( ;oicr- ,~nlent  may, hy notification. appoint. 

2 / l i~ l r t i~ l~?~c i? (  0 1  , ~ e c t i o ~ ~  3 ,  'l'u~izil No(1u Act X of 1939.-Ln 
section 3 0 1  t h c  'aniil N;tdu Entertainnlents Tax Act, 1939 (Ta 
t.Iad~r Act X of 1039) (hcrcinaftcr rcfcrrcd to as the principal A 
in clause (6). for  \~ib-clausc (:I), tile following sub-clause shall. 
jub.titutcd, namely :-- 

" ( L o  the M~rnicipal ~ o r ~ o r a t i h n s  of Madras, Madurai, Coim- 
batore or any othcr Municipal Corporation that may be constituted 
ilndcr ail!, li~\\/ for thc timc bcing in force, or ". 

3. A1,coldi:lr~u o\ sr'ctiorz 4-A,  Y'arilil fidu Act X z j  1 9 3 9 . A  
scciior! :-A of the principal Act: in sub-sectioi~ (1). in item fi), fo 
the words "Exhibitions held LI the city of hladras, or in the city 
of h9aclurai ", t11c words " Exhibiticns held in tlie Municipal Corpora- 
tions of Madras, Mndurai, Coinlbatore 01: in any other Corporation, 
that rnay bc cc-~nstitutcd under ally law For the time beins in force "j 
shall l ~ c  sul~stitritccl. 

4. /In~~ndi?~p,zj O/  section 4-C, Tun~il  IJuclz~ Act X of 1939.-In 
ccclion -I-(.' of the principal Act, in sub-scct,ion ( I ) ,  in item (ii), for 
11;c v~or(ls * '  f';xllibifio~~s i~clcl il.; the ci!y of Ma.clurai ",' thc ~vords 
" F. xhibilioi~s llcld in  i h c  M~lnicipal C'o~.~?orationc n T  Madurai, Coim- 
j,al~l.c or any otllcr ('c?i.~.)oration that may bc constituted under any 
]:is74 for rfl;.: tiini. bring in forcc", shAll be substituted. 





..-- 

- -. . . 

(2) Nothing contained in sub-section (1) shall appl 
closurc of any such partjc~ria1.:;- 

X L V  of' 1860) or under any oilier law for the time bein 

( i i i )  i)~casic;!i~ii iry thi: lawftli' employmc~~t under this Act 
airy IX.OCCS [lor Ih i '  i.cco\:c~.y of ally dcmand ; or 

[ i i )  to a civil C O L I ~ ~ ~  i l l  any suit  to which thc Government a r  
party at~cl \ ~ i J i  ich rcli~1 cs to ally 111;tttcr   rising O L I ~  01 any prodeding 
under Lhis Act ; or  

i v j  occasiouctl by thc iawh1 csercise by a public servant of 
I I -  under the Indian Stamli P,ct, 1899 (Central. Act 11 o 
1890) t o  impoulld an insuffi,ciently stan~pcd document ; cr 

/ ~ i )  to an iifliccr of-- 

( a )  Zllc Ciovoi.nrncnt of India; or 

( [ I )  C ~ I C  C ; O V C S I ~ ~ I ~ ~ I L ~  OS any State or I.!nion Territory i 

]]as bcbcrl i,l.~tcr.c'ti irrto by tile ( i o v c r l ~ n ~ ~ t ~ t  of tllc State ; o'r 

( L  i i )  10 :111 1 oi I cii:i?;.~rtrncn! ollicl. tlla~i the Commer 
c.i:\l ' I  ;: XL.., [>iy);l I . ~ I , I ~ I ~ (  O C  t Itc Si;!ti; ( ; ~ : V C I . ~ I I I C I I ~ .  al'ter clbtaining th 
j , L . r I i i i ~  ~ O J ,  01. t;ic ~)r~c:;c~~iI)cc~ a~ill~ority : 

i'l.c,vitlcr{ t l l a t  suc.il partic1tl:irs sh:~l l  he Eurnished ilndcr cqause 
ivii) olli\, i l l  C ; Y C C ~ ~ ~ ( J I I ; I ~  C;LSCS and that any oflicer obtainins iuch 
pal.ticula;.s Itccp $hein :is conficlential and use them a s  konfi 
dclltial a i ~ d  use them only in the lawful exercise of the powers. co 

7 7 fcrrcd by or under any enactment. . 



- .  . --*"A. - .. ". . . ~ . ... . 

e or notification issued thkreunder shall render any person 

ti) r~lalc? cjlJi~;~. fo ;1#1y l ) rovis io~~ ~ J ) , ~ ( ; ~ , I L , ( J  ill I ~ J C  pritic;p;il A(,[. 
bf i~ !  #&id kecljotts i,r I r t  arty ~xit;tirrg jrrc,vi,,ic,,r Ihcrcof. ;ii :rrrrcr~(lcc! 
t f f ~  figid : J  ; itmi 

Nadu Covcrrnzent Gazette. 

(By order of t,he Governor) 

S. VADIVELW, 
Commissioner- and Secrerc~i.:l to Government, 

Law Deput,tment. 

. _ . . , _.'..,_.' 

Y ;- ---. , * 
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The following Act of the Tamil Nadu Legislature received the 

assent of-the Governor on the 131h Junc 1986 and is hereby 
published for general in Cormation :- 

ACT No. 45 OF i986, 

AIZ Act frrr-ther trr  anzend the Tamil Nadu Ertfertuinn~er.ris Tas  Aci, 
1939. 

BE it enacted by the Legislatul-e of the State of Tamil Nadu in the 
Thirtyseventh Year of the Republic of India as follows :- 

i . . Short tide and cmnlerrcemenf .-( 1 I ' f l l i s  Act nlay bc cal lcd 
the Tamil Nad u Entxtainments Tax ' (Amzndmcailt) Act, 1986. 

(2) (a) Clauses (i) and (iii) of section 2 shall be deemed t3 have 
come into force on the 26th July 1985; 

- ( b )  Clausc jii) or section 2 shalI be clcemed to have come 
into force on the 7th August 1985. 

2. ArrrPnci~rertt L I ~  Schedule. 11, 'lizir~ii IVaillc ~.!c.I _Ji ~ ; l j  1')39.--ln 
Schcd~~le 11 to the Tamil Nadu Eqtertainments 'Tox Act. 1939 (Tamil 
Nadu Act X of 19391,- 

C' 

( i  j u d e r  the heading " Dhnrmapuri clis~rict ", nhcr item 7, tbc 
following items shall be added, namely:-- 

" 3. Pcnnagaram. 

9.. Barugur. "; 

(ii) unal;, the heading " N i l g i r i . ~  disiricr", after item 5, t h e '  
fi3Ji~wjfig items shall be added, namely :- 

I 

" 6. Ne!liyalam. 

7. Naduvattam. 



- - -- - 
- L - L - - =  xL--.:KzL\k%: ::. 

- -- 4 - A  - 

iol!jwing ilems :;hall bc added, namely :- 

1 Suliyarnpalayatn. 

19. Appakudal. 

22. Periakodivesi. 

74. Kannivadi.". 

(By order of :he Sovesaor) 

Commissioher and Secret dry,,  to Gover/2menl, - 
1,ao Depui.tment. 

. . . -  -. 
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The following Act' of the ? '~mi l  Narlu Legi~la~turc reccivcd the 
h aszcat uf the Govcr~lor on the 13th June 1985 and is hereby 
pblished for gencral information :- 

ACT No. 46 OF 1986, 

An Acl f i ~ ~ ~ t h ~ , '  aj:lend ~lze Tamil Nadu Erztertairzmei~ts TQX Aci, 
1939. 

C 

. BE it enacled by the Legislature of the State JI Tamil Nadu iu the 
' Thirty-seventh Year of the Republic of lndia as follows :- 

i. Shorl rille lilrrl cornn~e~~cemen~.-(1) This AC& inay be called 
[he Tamil N adu E~liertainmeilts Tax (Second Amendment) Act, 1986' 

( 2 )  It sl~all be deen~cd to have c g n c  into force on the 17th 
b1.urll.y 1956. 

1. ,clt~~e!zrlrric~~r of Schedule I f ,  'I'amiC h7arlu Acf X oj $939.--In 
rhc i amii Xailu Ei~lcrlainments ']'ax Act, 1939 (Tslmil Nadu Act X 
c;t I 939 j, in Schcd~llc il,- 

(i) under ille heading " Mudurai district ", aftex iten1 22, the 
tolio~ring iten~s shaU be added, namely .:----- 

" 23. Pannaikadu. 
24. Veerapaadi. 

, 25. 'Jadipatt~. 
26. Kamayya Gcundan~patti. 

. 27. Paravai,"; 

(ii) uildcr the  heading " Tirunelveli district ", after item 16, the 
pdl(*fi!ii~g i!em shall be added, namely :- 

i i. r.ia$nammalpuram. ". 

(By order of the Governor) 
. . 

S . VAD IVEL,U, 
C'ofnmissionei- and Secrelary to Goverrimenr, 

L,w D~par/ment.  

. . 

, , 

. , ,  



The following Act of the Tamil Nadu LesisIature r e r ~ i v ~ r t  thp 

J 

published for gcneral in f ormatioil :- 

ACT No. 47 OF 1986. - ,  

.in Act fr~t~iher lo amend ihe Tnmi,! h J o d ~ ~  ~vl+artn;m--L+- 7 --- 1 . 

(2) It shall come into force on such date as  fhe State Govern- 
ment may, by notification, appoint. 

2. A~nerzdnzent of section 5-A, Tamil Nadrr Y - - I  1 nqfi - 
:ection 5-A of the Tamil IVadu Fntert~inA-ntn 

, V )  A T ~ Y . - - I ~ ,  

---. --- La Tax Act, 1939 
Uamil Nadu Act X of 1935)) (hereinafter referred tn a. t h e  --:--:--I 
- - -  - - -  - - - - -u L L L b  p~ulLJpa1 

. ~ \ c l ) ?  in column ( 3 )  of the Table under snb-section (I-),--- 
- .. 

, (1) in item (a),- 

(i) for the expression " 36 per cent ", the expression "40 per 
colt " shall be substituted ; 

(iil for the expression " 26 per cent ': the expression "29 per 
Rnt " shall be substituted. . , 

(2 )  in item (b),- 

( i )  for s he ex,pression "35- nnr P P W ~ ) ~  - +LA *-- 
.. . 

- 

anr " shall be su bstitbted : 
- r-. - b , G =  ,. LUG G K P Z - ~ S S I O ~  "39 per 

(ii! for ihe expression " 25 per cent ", Ihe resrion "-28 per 
r t r r r "  shall be substituted, 

( i )  for the c*prcssioll " 31 per cent", the expre~r.0~ .' 34 . 
: ' ! I  be substituted ; 





- -.. - -  

TAMIL NADU Govi luwE*T GAZETTE - ~ ~ ~ - * O R D I N A R Y  .. 227 . 

[ 3. A u ~ e n d , r ~ e i ~ ~  of section 5-23, Tnmil Nadrr Acf X of '1939.-1n 
$ section, 5-B of the principal Act. in the Table und{;r. sub-section ( I ) ,  
!. in colilrnn (31,- 

(I.) in itzm (a),- 

( i )  for the.expression :' 31 per cenl ",,-the expression" 34 per 
cent '' shall be substituted: 6 

($for the expression " 21 per cent " occa-ring two places, 
:he expression " 23 per cerzf " shall be sobstituted. 

(i) for the expression .' 30 per cent ", the expression " 33 ner 
cerrt '' shall be substituted; 

(ii) fo:: the expression " 20 per cvnt " occurii~lg in two places, 
the expressio~l "-72 pdr cent " shall be substituted. .% 

- . 
(3) in item .(c],- 

(i) for the expression " 2 h per cent " the exprcssion " 29 per 
ceirr '7 sllall be substirutcd; 

(ii) for the exprcssion " 18 pet- cP17t '' occcrrjng in two places, 
[he expressio:~ " 21 per cent-'! shall besubstituted. 

*(4) in itan ((I},- 
(i)  for the expression " 23 per cent ", the cxl>ressiorl " 25 per 

felt! '' sI~,nll I ie substituted; 

(ii} for .!he expression " I S  per cent " occurring in two p1~"~,s.  
the c:i;lression "20 per cent" shall be substitutecl. 

(5) tn item (e),- 

(i) for the expressiorl " 22 ircr cent 'I, the expression " a pet 
call '' shall he substituted; 

(ii) for. tllc cxpl.cssion "17 per c e ~ z l "  crc;cul~rjn~ in two - 
t i  pIaccs, the cx prc.r;sim 1 9 per- ce!7/ " shall bc sul~!;ti~.u tcc!. 

(i) for the expression " 20 per cent "; t i le  c:pl.cssion " 22 
p r  ce t~ t  " shall be. substitutcd ; 4 

(ii) for the expressbn " 16 pcr cerlr " occurring in two places, 
Ibc exprcssion " IS per cent ". shall be substitutcd. 

(A Group) IV-2 Ex. C37.11-2 





... . 

I 

. . -... - \-a&L T , > i < i .  f i  - L mli - - , . , . d c l ~  - ~:eiutd thr= - - - , - . -  - - - - -  a& a: -& ; 3: ~ - J E  a -  A -:>: Ll: 5 :L*Y . 
pb1i;ht.J for generai inionnation :- 

g ACT N o .  48 O F  L986. 
' 

An Act ftirther to amend rhe Tamil N a d l ~  Entertainments Tax ACZ, 
1934: # 

BE it enacted by the Legislature of the State a£ Tamil Nadu in ' the 
Thirty-seventh Year of the Republic of India as follows :- 

1. Slzort titie mzd comme~?ctimerr~.-( 1 ) This Act may be called 
' the Tamil; Nadu Entertainments Tax (Fourth Amendment) .Act, 

1986. , , 

(2) ( a )  Sections 2 (2) (ii), (iv) and (v)  , 2 (3), 3 (v)  , ($hi) 
. ' and (ix) shall be deemed to have coqe into force on the 15th hiarch 

1 OQC. 
170J, .> ' 

(!I) Scctim~s 2 (11, 2 (2) (i) and ;iii) a i d  in secticm 3, in 
clause I ~ J ,  items 1 to 5 and cIause (vii) and section 4 '1(1] shdl be - - - - .  

1 deerned'to have come into force on the 15th September 1985;  
1 Ic) in section 3. jn clause l i l ,  iterns '6 ancl 7 shall be - .  . - , --- . . <  

deemed to have come into force on the 17tb Fe-~ruarv 1986 -and ' - - - - - - - - - - - - . - - - - - - - - - - .. - - 

itmi 8 shall be deemed ta - have c o l n e ~ i o  force on the '27th ~ a r e h  - - - 
- 

1986 ; - .  - - ,  ;!,+&:+ . T i , ; , :  ' ' 1 .  . I  . 

( d )  in section 3, in clatrsc (x), iten1 25 shall .be deemed to 
have come into force. on the 1st Apsil 198.6 ; - nrld 

i -e l  tllc rest oE this Act shall come irlto. force at once. 

2. Amendment of Schvdule I ,  Tamil ~ h d u  Act X of 1939.-In 
: Schedule I to the 'Tamil Nadu. Entertainments Tax Act, 1939 
I (Tamil Nadu Acd X of 1939) (hereinafter referred to as t l ~ e  'ii 1: principal Act),- 

k (1) in PART A,- 
, .  , 

(i) after the words " Municipalities--Selection Grade-", before 
lng " South Arcot distridll', the following heading and entry ' 

I I the head: 
+ha11 be inserted, nanlely :--. 

, . 

" Annn district, !: ' j  
- I I _ .  , . : . , , , ' I , ' '.q; 

m .  
1 - 

( j 

. . 

Dindigul."; . - - -  , . . .  
,- :> 

ii) the heading " Mad~~rai  di.dric2 " . a n d m  the entry relating 
mereto shall be omitted ; 

, - , .. . -1 
i' 
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MARGAZH 1 4, ATCHAYA, TH I RUVALLCWAB ~MMPU-2017 : 
. , . , 

.. . . 'Part ' IV-"ectb~n- ,Z 

The following Act of the Tamil Nadu' Legislative Assembly: # . .  

received the assent of the Governor on :he 17th December !986 and - , - '- 

. , is hereby published for general information :- . - 
' - .  

\:? 
ACT. No. 80 OF I986 - '.f 

, . . ,  

An Act fu~.tlzer to nmerid rhe Tamil NMu ~nterlain!nen#s Tax Acr, 
1939, , - 

BE it enacted by the Legislative Assembly af tho S t ~ t c  of Tamil Nadu ' -: 
in the Thirtymseventh Year of the Republic of India a6 follows :; - T.. ,,. 

, - .- 
1. Short title and cornmencement.-(1) This Aet may be called'- -$ 

I .# the Tamil Nadu Entcrtainmontfi Tax (Filth Amendment) Act. 1986. . . -;; 
(2) It shall bo dcctucd to have come into force on tho 9th Jlitv ,,!-? 

1986, 
--.i 
.'% '- J 

. ' :.q 
TI 2. Arnc~~Lnent of ScRedrdc I?,  Tomi! Nadu Act X o j  1939.? . :,% 

h the Tamil Nadu Entcrhinrnents ?ox Act, 1939 (Tarn11 Nada Aci G* :a 
,.u 

X of 1939), in Scbedula U,- . . z  .' - 
(j) under tho heading I' 'Chenpalpail'ri dlstrlct. "; sf tir item 25, . ::,:( 

the following item shall be added, nmuljl :- ; ,- 
, ,-.?1 

, , -- .+I# 
, . " 26. Maduravayal. "; . . . ,, .p 

. , .,., .,.lJ --. 
(8 Group) TV-2 Ex. (750)-1 ':[497] , - ,  

- ,:+ . . 1 , i . i  . . :*+- . , ->- I )  I 
.. . . ---* 



hereby -- published t o ~  general jnformation. 
. , * .  

! t 

I ACfi' No. 18 OF 1987. 
, ! 

i '  
I , 9 I . . . .  . I 

. .>.  :. ;$.....&3lj-.. 

An Act furthqr ..- . to amend the Tomil Nadu ~nt~rtainmcnts Tax A d ,  

BE i b  enacted by the Legislative Assemlily of thq Statb.,qf, ,Tamil 
Nadu in the Thirty-eighth Year of the Republic of India ai  fofidwdfL 

.D 

1. Short title and comencmcnte-(1) This Act' s3' $ @& . 1 . -. 
the Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment) Ao(, 1&7. , 

(2) (a)  Section 3(2) ,shdi bc deemed to have m a  in@ fuse 
on the 27th January 1987. 

\ 

( b ) ,  The rest of th& Act s h a  be d+ed to 'hob C O ~  3n to  
force on the 20th October 1986. 

2. Amendment of Schedule I, Tamil Nadu .Act X of 1939.-In 
Schedulq I to the Tamil Nadu Entertainments & ' A c ~  i939 ( T a M  

Y ' b .; 
Nadu Act X of 1939) (hereinafter mfeaed to as; the 

% 

I 

(1) in PART A, for the heading " Tirunelveli dbbn'ct ", &e 
heading Tirunelveli Kattabommm district shall be 'sibitiutod; 

(i) aftex the heading " Chengalwtu disttict " dnd 'the entries . 

relating thereto, the following heading and entry shall be i-d, 
namely :- . . 

1 . .  I ,*--: s * a - . - .  ' -  ! :A 

"Chidam batunar district, ?, 



(ii) for the heading " Tirunelveli district " and the entries 
relawg thereto, the fo)lowing heading and entry shail be substituted 
aam* :- 

" ~irhnelveli ~a!t;bomman district. 
t 

Pdayamkottai." ; 

(3)  in PART C, for the heading " Tirunelveli district ", the 
.. heading " Tirunelveli Kurmbornmarl diszrictp shall be snbstituted; 

(4) in PART D, for the heading " Tiruneiveli district ", the 
heading " Tirzinelveli Kattabom-mn district " shail be substituted. 

3. ~rnendmeni of Schedule II ,  Tamil Nadic Act X of 1939.-In 
. Schtdde a to the pri.ncipa1 AcQ- 

\ P (1 ) after the heac ing " Chengalpattu district " and the entries 
rel'8tingJ . Ithereto, . the folloMihg heading and entries shall be inserted, 
lamely:- 

. . . . - ' I  ,Chzdambarnar district 

1. Tiruchendur. 
2. Kayalpattinam. 
3. Srivajkundam. 

I '  

1 )  I 4. ~ a t ~ Q k ~ l a m .  
I *  
I '  & - , 5. Ettayapuram. 
1 ' . . 1  

1 1  , . 6. Anzmuganeri. 
7. Nazareth. 1 8. Udangudi. - 

i I 9. Kalygumalai, 
/ / 
1 I 10. Vilathikularn. "; 

I I '  

1 1  (2) under the heading " Kart~~akrc~r,ari district '' after item 4, 
/ I tlae following+ items and entries shall be added, namely :- 

11 (3) (i) for the heading " l'irunelveli dhtrict ", the heading I i 
i .i " Tirunelveli Kattabornn~an district " shall be substituted; 
I 
I 
1 I (ii) itcms 6, 7, 9, 10, 11, 20, 21, 22, 25 and 26 and the entries 
, , - 

relatiag thereto shall' be omitted. 

I 

headi 



4.  Amendment of Schedule 111, Tamil Nadu Act X of 1939.-In # , 

(i) in >ART A, for the heading " Tinmelveli district ", the 
headin u (( Tirunelveli Kattobonrmun districty' shall be substituted; - 

(ii) in PART B, for the heading " Tirunelveli ilistrict ", the 
heading 'Tirunelvdi Kattabomman d~stxlct,' snali oe suosnrurca. . I 

(Bv order of the Governor.) I 1  

I 

S. VADIVI?LU, 
Commissioner and Secretary to Government, 

,.--I--- 
PRTNTFD AND PUBLTSHED BY DIRECTOR OF 

Y 

STATIONERY AND PAINTTNG MADRAS. ON REHALF 
" QF THE GOVERNMENT OF TAMIL NADU. k I # . j  1 >r 

'P  " . A  ,. -Aws + 
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The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembls 
received the assent of the Governor on the 4th June 1987 and is 
hereby published for general information :- 

I ACT No. 19 OF 1987. 

I An Act further to amend rice Tarnil Nadrc Entertainments Tax Act, 
1939. 

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil 
Nadu in the Thirty-eighth Year of the Republic of India as follows :-- 

1, Short t& and commencenienti(1) This Act may be called 
the Tamil Nadu Entertainments Tax (Second Amendment) Act, 
1987. 

I 

(21 It shall come into force on such date as the State Govern- 

1 ment may, by notification, appoint. 

2. Arnendmerlt oj section 8, Tamil Nadu Act X of 1939.-h 
section 8 of the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (Tamil 
Nadu Act X of 1939) (hereinafter referred to as the principal 
Act),-- 

(1) for the marginal heading, the following marginal heading 
shall be substituted, namely:- 

I " Power to e~empt  or remit tax. " ; 

(2) for sub:section (2), the following sub-sections shall be 
subktituted, namely :- 

" (21 The State Governmeat may, subject to such conditions 
as they deem fit, by general or spedal order, exempt any entertain- 
ment or class of entertainments from liability to entertainments tax 
payable under this Ad. 

(3) The State ,Government may, in such circumstances and 
subject to such conditions as may be prescribed, by order,- 

(i) remit, whether prospectively or retrospective!y, tht whole 
sr any part of entertainments tax payable under this Act in respect 
d any entertainment or class of entertainments or by any proprietor 
or &us of proprietors or any person or class of persons liable to I-**" Pay "" " "d 5 .  . . 

--- cii) cancel or v a n  such order.". 



X Amendment of section 10-F, Tamil Nadu Act X of 1939- 
section 10-F of the principal Act,- - 

(i) for the expression " 11 the tax assessed ", the expression 
the tax assessed or the tax that has become paydble" shall be 

substituted ; 
(ii) in the first proviso, for the expression " if the tax assessed'', 

ue expression " if the tax assessed or the tax tt;: has become 
payable " shall be substituted. 

(By order of the Governor] 

S. VADIVELU, 
Commissioner and Secretaty to Government, 

Law DepartmeM. , .. 
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The following Act of the Tamil Nadu . * Lo@latrve 
4 A 

received the assent 08 the Governor 
and is hereby published f o r  general infmmation :- - -..-- 7 s,,, 

'z;,if3"r 
, .\.-*\J; y ,;I;& 

. 1 r,b 

ACT No. 54 OF 1987. .. t:., , 
' *a 

kc,:. 7 
.?, 

'<'?-, ."! q, 

An Act further to amend the Tamil - -- hhdu ,~ntertain+rtf - ,  b& 

1 .  Short tilk and comhencement.-(l 
the Tamil Nadu Entertainments Tax (Third AmenQment)~.in~ .. ,- . .-:. 3 - 

I .. ll.l .t 

2. ( a )  Qausb (i) of section 2 shall be de& td have: c 
force on the 28th October 1987 ; 

( b )  Clauses (ii) and (iii) ofbseition 2 and cl 
section 3 shall come into force at-once ; 

(c) Clau~es (it) and ( v )  of section 3 shall be 
come into force on the 17th February 1986 ; 

(d) Clauses (iii) and (vi) of section 3 shah be de 
have come into force on the 29th October 1987 ; and ' 

(e) Clause (iv) of section 3 shall +e deeme 
into force on the 16th June 1987. 

2. Amendnrent of Schedule I, Tamil Nadu Act 
Schedule T to the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, , 
Nadu Act X of 1939) (hereinafter referred to as the prin 

(i) in PART A, the heading " l'irunelveli Katta 
and the entry relating thereto shall be nmitted; 

(ii) in PART B, under the heading " DhartnaNri di~hkifj@ 
- the item " Krishnagiri ", the following items shall be $~Usdfbfe;di ' I  

t % , y l ,  

namely :-- l\j , . ' 
i. 1 , -  * 

,.' \, "; Y$"q 

"1. Krishnagiri. I .  .L., ii . . , . ,$&?: .,, &- 

. s  :;e- I &  

2. Dharmapuri . " ; . . , fa ,  
';,:..A 

i tfc$ 
, 

(iii) in PART C, the hc 
entry relating thereto shall be omitted. .% x:4i% 

I .I,; ?cc. 
1 . lk,, 
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( i )  the heading "Tiruchirappalli district" and the entry relating. thereto 
-shall be omitted. 

(2)  in Part-B,- 
(a)  the heading "Anna ,districtw and the entry relating thereto shall be 

omitted ; 
(b) under the heading "South Arcot district", item 3. Villupuram shall 

be omitted ; I 

(c) for ,the heading " Chengalpattu district ", the heading " Chengai-Anna 
district" shall be substituted ; 

(d)  v d e r  the headicg "Chengai-Anna district" as so substituted, item 
4. Thiruvottiyur bUall be omitted ; 

(e)  under the heading "Kamarajar district", item 2. Rajapalayam shall 
be omitted ; 

Cf) the heading "Pasumpon-Muthuramalingam district" and the entry re- 
lating thereto shall be omitted ; 

. (g) under the heaJing "Salzm district" item 2. Namakkal shall be omitted. 

(3) in Part-C,- 
(a) for the heading "Chengalpattu district", the heading "Chengai-Anna 

district" shall be substituted ; 

t (b) for the heading "Pasumpon-Muthurumalingam district", the heading 
"Pasumpon-Thevar Thirumagan district '% shall be substituted. 

(4) in Part-D, for the heading "Chengalpattu district", the heading 
" Chengai-Anna district " W be substituted. 

3. In Schedule I1 to the principal Act,- Amendment 
n m  district" and the entries relating thereto shall Schedule 

(2) for the heading " Chengalpati'u district ", the heading " Chengai- 
Aika district" shall be substituted ; 

' 

- <(3)  under the heading "Ckngai-Anna district" as so substituted, for 
item 9, the following tern &ail be substituted, namely:- 

,"9. Kunnathur." ; 

re district" and the kentries relating 
g and entries shall. be inserted, namely;- . , 

7. Balasamudram. 
8. Neikarapatti. 

10. Ay yampalayam. 
11. Palayam. 
.12. Vedasandur. 
13. Axnmaxi%ickanw. 
14. '~annaikadu.". 



(1) in Part-A,- 

(.a) the heading "Anna district" and the entry relating thereto shall 
be omitted ; 

( b )  for the heading "Chengalpattu district", the heading "Chengiri- 
Aizrza district" shall *be substituted ; 

(c) after the heading "Chengai-Annu district" us so substituted, tho 
following heading and entry shall be inserted, namely:- 

"Dindigttl-Quaid-e-Milleth district. 
Kodaikanal.". 

(2) in Part-B, for the heading bcChengalpattu district", the heading 
"Cheilgai-Anna districtJ' shall be substituted. 

(13y order of th6 Governor.) 

P. JEY XSLNGH PETER, 
I Secretary to Government, Law_ Department. 

, f 
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PRINmD AND WBLISHBD BY THE UIRECXOR OF =A@XINERY AND P R ~ G I  

MADRAS ON BEHALF OF THE GOVERNMEW OF T A M n  NADU* 

{ A  G r o u ~ )  IV-2 &. ( 317 )A  
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The fo1:owing Act of the Tamq Nadu Legislative Assembly rewived thc 
assent of the Govcrncr on the 17th ~ o v e m b e r  1989 ;,nd is hex~by pubiished 
for general information :-. 

ACI No. 40 OF 1989. 

I Act fhthcr to bmemwd tlte Tcrmil Nadu Enterrainntents Tax Act, 1939 und fhr TamilNudu 140~{11 ' , :" '") 
Authoiities Finance Act, 1961. ,. 

B E  it enacted by the Legislative Assembly of the Statc of' Ta~liil Nadu in the EorlI~ili Year of 
the Republic of India as follows:- 

5 
I 1.: (1) This-.Act may be called the Tamil Nadu Entertainments Tax andrloctrl Authoritiet.,~h~h(t~db] 

Finance (Amendment) Act, 1989. and 
c o m m e n d &  (2) It shall be deemed to have come info for-ce on the 1st July 1989. 

, , + . I  . . l  i 2; <In the Tamil Nadu Entertainments   ax Act, 1939 (hereinafter referred to as the phncipal Ameadment . 
Act * Act) .in section 4,- 

, '. (1) ?for sub-section. (1), the following sub:gection ,shall be substituted, namely:-, . ,, _!, ,, ,(,, ?i f l ~  f" 

"(I) There shall be levied and paid to the State Govsrnm:nt, a tax (hereinafter referred 
10 as the entertainments tax) calculated at the following rates, namely:- 

(a) . on each paymerit for admissiurf'io any * cinematograph exhibition, at the raLe 
of foity per cent of the gross payment for admission inclusive of the amount of the tax ; 

(6) on each payine~lt lor admission %to any horse-racc,- 
Where such payment Rate of tax. 4 ?::: 

(in~lu~lvc: of ~he~iirnouni of  he tax) 
- (i) is not more than thirty paise , ., . one-fo~rth of such payment. 
(ii) isamore than thirty aise but is not more k' one:-third of such payment. 

than one rupee and fty paise 
- (iii) is more than one. rupee and two-fifths of such payment:". T-,$ frj *.w; $3 
. . , . fifty paise 

(2) after subsection (2), the iollowing shall be added, aalne1y:- 
"(3) The tax levied under clause (a) of sub-s&tion (1) shall be rccovcrable from the 

ymnricf~r.". Omfs~ion of 
3. Sections 4-A and 4-C of the principal . Act , .  shill be omitted. ' '? iawB ~ections4jA 

4. .In 'section 4-B of the principal Act,- Amendment 
(i) for the marginal heading "Additional surcharge on tax ota payment for admission to of section 4-B 

enteriaitin?ents", the following marginal heading. shall be-substituted, namely:- 
. "Additional ,~urchavge on tax on pa3)ment .for admission to horse-race"; 

(ii) sub-section (1) shall be omitted; 
(iir) in sub-section'(2), the expression "clause (a) of" shall be omitted ; f :  ,, ;$< !J i8iAi [*,. 
(iv) Jn~sub-section (3), the expression "Save as otherwise provided in sub-section (1) 

shall be omitted. ' 
5 .  In section 4-D of the principal Act,- 'Amendment 

f section 4-D. 
ti] in- subLsection (I), for the expression "sections 4, 4-A, 4-B and 4-C of this Ac: 

al?d cub-section (1) of section 3 of the Tamil Nadu Local Authorities Finance Act, 1961 (Tamil 
Nadn Ac: 52 of 1961)", the expression "section 4 of this Act" shall be substituted; 

? .  tq-8r5i ""a 

(ij) in sub-section (2), the figures and the letters "4-B, 4-T" shall be omitted. 

6. In section 5-A of the principal Act, for sub-section ( I )  and The :Table Lhereunder, Llic $","Zg,";-* 
followlllg shall hc substituted, namely .-- 

- "(1)'Notw1tIistand1ng anything contained in this Act, in the case 01' cinematograph exlii- 
bliiolls l~eld in the theatres specified in column (2) of the Table below and located in the local 
areas specified in the corresponding e:ltry in column (I) of the said Table, there shall be levied 
and.paid to the St~ite Clovcrnment, i tax at tllc rate specified in the corres~onding e~lfr'y In column 

.(3) thereof : 
Erovided that nothing contained in thi5 sub-section shall apply to theatres, other than the 

temporary (touring) find open air tl~cntres, located in tlie area within five kilolnetres from the 
Outrr peripheral limits of lhc iwea whcre clause: (a) of srtb-section (1) of section 4 is in force : 

Provitletl rrlrlller tIi:,t where tlie tl~eatres, other than thc temporary (touring) and open 
al l  il~catres, localecl in the local areas specified in the Schedules fall within the scope of clause (a) 
(\f S I I ~ ~ - S C C ~ ~ C ~ I I  ( 1 )  (:I  : , C O L I ~ I Z  4 in view of their location within five kilometres from the outer 

1 / \ .-f $1 . . 4 :  4 / t y  . n  . % 4 7 ? , .  f l  7.2 :, f,,.,.- ?,-,fT;.,p 
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Explanatio?i 1.-For the purposes of this section and' section 5-B, "gross collection oapasity" 
, in relation to a cinematograph exhibition, means the notional aggregate of all payments for admis- 

sion for a show (inclusive of the Entertainments Tax) if all the seats or other accommodation in 
the theatre as specified in the licence issued by the competent authority under the Tamil Nadu 

du Cinemas (Regulation) Act, 1955 were occupied by spectatcrs. 

I ' 1' 

Explanation 11.-For t l ~ e  purposes of this section and section 5-B,- 

(i) "Municipalities, Selection Grade" means the Wmicipalities specified in Part A ci 
Scl~edule 1 ; 

(ii) "Municipalities, First Grade" means the Municipalities specified in Part B ot 
Schedule I ; 

(iii) "Municipalities, Second Grade" means the Municipalities >,--ified in Part C of 
Schedule I ; 

(iv) "Municipalities, Third Grade" means the Municipalities specified in Part D of , 
Schedule 1 ; , 

(v) "Selection Grade Panchayat Towns" means the Selection Grade Panchayat Towns 
specified in Schedule 11 ; 

(vi) "Townships (Municipal)" means the townships specified in Part A of Schedule 111; 

(vii) "Townships (Panchayat)" means the townships sperified in Part B of Schedule 111 ; 
T' 

. , 

I 

hnlanatioil 111.-For tha phrpcses of this section ancl sectio~l 5-B, "show" means onc 
complete exhibition or the repeated exhibition, of a full length feature film with or without approved 
documentaries and news reviews, for one payment for admjesion". 

7. In section 5-B ot the principal Act, fcr sub-section (1) and The Table thereunder, the 
following shall bs substit~~ted, namdy :- of 

section 5-B 
'* (1) In Iie~i of the tax payable under section 5-A, in the oase of cinematograph exbibi- 

tions held in the theatres specified in column (2) of the Table below and located in the local areas 
specified in the corresponding entry in column (1) of the said Table, the proprietor of such cins- 
matograph exhibition may, ar his option and subject to such cortditions as may be presoribed, 
pay the amount of tax to the Stare Government every week as sp~cifiad in the corresponding entry I 
in column (3) thereof, : 

Provided 1h7.4 nothing contained in this sub-section shall apply to theatres, other than the 
, q tornporary (touring) and open air theatres, located in the area within five kilometres fiom the 

outer psripheral limits of the area where clause (a) of sub-section (1) of section 4 is in force : 

P~ovided furthgr that whexe the theatres ohor !ha11 the temporary (touring) and open 
air theatres, locrtte-! in the Iocsl areas specified in the Sohedulss, fall within the scope ol clause (a) ot 
sub-section(1)of seclion 4 in  vl,ew ot lheir location within five kilometres from the oi~ter poriphetal 

, l i n ~ i t ~  of the area where~clausc: (a) of sub-section (I) oi section 4 is in iorce: nothing contained )II 1 
thc Schedules shall apply to s~icb ~ ~ B L ~ L B S .  

I 
I 

' I  : 

1 
- - - - - - - ~ ' - = ~ ~ a . l . * U * I * " , ~ ~ ~ M ~ ~ ~ ' ~  
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(2) (3) 6 - r a  :>9z 

) 'l'ownships (Municipal) (I) Permanent and semi-permanent 22 per cent of the gross collection 
theatres. capacity for a show multiplied by 21. 

I 

(ii) 'Temporary (touring) theatres. 18 per cer~f of the gross collection 
capacity for a show multiplied by 14. _ 

(ill) Open ail LIILLILICIJ. 18 per cent of the gross collection 
capacity for a show multiplied by 12. 

) Towoships (Pnnchayat) (i) Permanent and semi-permanent 19 per cent of the 31gross collection 
heatres. capacity for a show multiplied by 17. 

(ii) Temporary (touring) theatres. I6 per cent -of the grossh .crRla&n 
capacity for a show'iiWltip\kd swb.3~ by k. 

(iii) Open air theatres. 16 per cent, of the gross :,-n 
capacity for a show multiplied by 1 s .  

15. F! &&p 

i a t  

Amendment of 
section S C. 

(1) for the marginal heading " Tax under section 5-A oh 5-B to be in liar ofthe'otlrer taxe8 
under this Act or under Tamil ATadu Act 52 of 1961.", the. following marginal heading shall , , ,  be 
substituted, nan~aly :- :r*>sn!HWSlfi 

:a 
" Tax under section 5-A or 5-B to be in lieu of tnx ui?der section 4 09 this .Act,"; : * ' & 4 f c ? ;  

' . . I  * .  ' ,  

(2) in sub-section (I), for the expression " No tax or additional sycharge shall be payable 
under section 4,4-A, 4-B or 4-C of this Act and no surcharge shall be payable uhder 'the Tamil 
Nadu Local Authorities Finance Act, 1961 (Tamil Nadu Act 52 of 1961) ", the 
cxpressic n " No tax shall be payable under section 4 of this Act " shall be substituted ; ' 

(3) for sub-section (3), the following sub-section,khall be substituted, namely:- 

" (3) The provisions of this Act (other than sections 4, 6 and '7) and of the rules made 
thereunder shall apply in relation to the tax payable under section 5-A or 5-B.". 

9. In section 5-D of the principal Act, the expression " or in the Tamil Nadu Local Amendment of 
Authorities Finance Act, 1961 (Tamil Nadu Act 52 of 1961)" shall be omitted. section 5-D. 

10. In section 5-F of the principal Act,- 

(1) for the n~arginal heading " Tax under section 4-0, 5-D or 5-E to be in lieu of the other :'! i a*.T 
taxes under this Act or under Tamil Nadu Act 52 of 1961 ", the following marginal ' heading shall ,. ; , it.h 21 
he substithted, namely :- 

lieu of tax under section 4 of this dct." ; I 
I 

(2) for sub-section (I ) ,  the following sub-section shall be substituted, namely:- 

" (1) No tax shall be payable under section 4,s-A or 5-B of this Act by any proprietor 
exhibiting a cine~natograph film on Television Screen through Video Cassette Recorder. " : 

(3) in sub-section (3), the expression " 4 4 ,  443, 4-C " shall be omitted. 

11. In section 6 of the principal Act, in sub-sections (l-A) an.i (2), for the expression " the Amendment of 1 
additional tax on cinematograph exhibition, the additional surcharge on entertainments 12s asnd 

section 6. 

the additional surcharge on tax on cinematograph exhibition ", the expres!;ion " and the addition2.1 I 

surcharge onrtax on payment for admission to horse-race " shall be substituted. 

12. In section 7-A of the priucipal Act, in sub-section (3), the expression " or 4-A or under Amendment of 
both " shall he omitted. section 7-A. I 

0 



section 7-B. 
(I) for sub-section ( I ) ,  the following avh-section shall be substituted, namely :- 

(2) in sub-section (2), the expressions "or 4-A" and "or 4-A, as the case may be" 
' shall be omitted. 

I 
iwn&nent  14. In  mtion 10 of the principal Act, in sub-section (I),  the expression "or 4-A or under 

both" shall be omitted. I 

(i) for tht: expression "Ten per cent", the expression "Thirty per cent" shall be substi- 

' I ,  { ,.' , t . 
(in for the expression "ninety per cent*' in three places where it occurs, the expression 

"scvtlrty per cent" shoil be substitated. ' . 

Amendment 16. In Schedule I to the principal Act,- 

''Pudukkoilat diszrzt $. 

Pudukkottai."; 

(2) in Part -B, attar Cbe heading "Madurai district" and the entry relating thereto, 
the following heading and entry shall be inserted, namely :- 

" ~ i l g h t ~  dislrtcl. 
Coonoor.". 

Levy of fax surcharge on tax on payment jbr admisJIian #Q .brs~-race:'; 

(hi tor s'ub-ktion (I), the following sball be substituted, namely :- 

I 
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ACT No. 11 OF 1991. 

An Act  f i r t h e y  t o  amend the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939. 

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the 
Forty-first Year of the Republic of India as foflopl'9, :- 

1. (1) T& Act may be called the Tamil Nadu Entertninments Tax Short title and Commencement. 
(Amendment) Act, 1991. 

(2) It shall be deemed to have come into force rm the 25th day of 
June 1990. 

2. ~n S&dule I to the Tamil N& Entertainments Tax Act, 1939 A m e k e n t  Schedule I. of' 
of 19% (hereinafter refemd to as the principal A&),- 

(1) in Part B, under the heailing " ~ 6 ~ 1 t h  &cot district ", after item 1, 
the f o l l d g  item shall be added, namely :- 

" 2. Panruti. " ; 

3. Io Schedule I1 to the principal Act, under the heading " Nilgiris Amendment of Schedule 11. 
dist* ", after item 9, the following item shall be added, namely :- 

" 10. Nelakotta. ". * 

(By order of the Governor.) 

I 

y , JEYASIi_UGH ?PETER, 
g e c y e t a r ~  to Goverttalent, Lnv D e p a r t w n t  
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The following Act of the Thtil  Nadu Leg.ld@ive Aqembly received thc 
assent of the Govanor on the 14th October 1992 and is hereby published Sol. . 
graera.1 information :- 

1 ACT No. 54 OF 1992. , ! I !  '1 i 

I I ! i $  
d ) ~  ilgt f iw ihe~  io ntnend the Tawdl Xadu E'?tte~tmilztnents 7'r~z Act, 1939. 

I I !  
13K it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the 
Po~ly-third Tear of tho Republie of India as follows :- . 

1. (1) This Act may be called the Tamil N ~ d u  Entertainments Tax short titie ' 
I I 

I 

(Amendment) Act, 1992. and oom- 
WI1Ceient I 

( 2 )  (a )  Clause (a)  (i) of 8ection 2 and section 3 shall he decmed to 
Iinve come into force on the lat day of June 1992. 

(b)  Clauses (a) (ii) @ ( b )  of section 2 shall be deemed to have \ ,  

pomp into force on the 24th day of August 1992. * 4 1 I '  I <  

I 

du Act 2. In Sohednle I to the Tamil ~ a h u  Entertainmcnta Tax A d ,  1939 (here- m a t  
939. innfter referred to as the principal Act),- Scwtde I. . 

(a)  in PART C,- 

i 
i 

(i) before the heading " EamarajCrr d&triot " and the entry relating I 

tficreto, the following heading and entry .&all be inecrted, namely :- I 
i 
t " D h n & p t r b  dMrid 

i Hosur . "-; I 
t 

(ii) under the heading " Pe&var disthci ", after item 3, the follow- 

i ing item shall be added, namely :- r 

" 4- Bhavani.'*; 
1 ( b )  in PART D, the heading " Periyar dirr&rictN and the enw relating 

thereto &dl be omitted. 

! 3. In Schedule I1 to the principal A&- AartPdmart &. 
( a )  under ,the 'heading " South Aeot Wic t  ", after .item 13, Me 

MkduIeIP, 
4 
i, fnItmv.ing items &all be added, namtly :- . 

( b )  and@ the be&ng " Dkam~pech i t  "', imn *' 1. ~ M I U ~  ?* shall 
, I 

be omitted. . . l:jf 
i . 1 :  

d . - 1 1  





The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the 8swnZ 
of the Govexnor on the 28th June 1994 and is hereby published for general 
information : - 

ACT No. 37 OF 1994. 

An Act further to amend the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939. 

BE it enacted by the Legislatjve Assembly of the State of Tamil Nadu in the Forty- 
fifth Year of the Republic of Ir~dia as follows :- 

(2) It shall come into force on~such~date as the- State Governmentimay, by 
notification, appoint. b, 

I 

(1) after clause (2). the following clausesjshall be inse~tcd,~~ilan~ely~:-~ 

I 

.i,,-* 

.i cq 
. 'I 

1 

. . , ' L $  

''8 :.' 

(2) in clause (4), for the words "on Ifpayment", the1words " on paymaat or 
I * -  television exhibition for which persons are required to make payment by m y  of 

contribution, or subscription, or installation or connection charges or any&,other 
charges collected in any manner whatsoever" shall be substituted ; 

a !" ..* 
(3) in clause (9), for the expression " Video Cassette Recorder under I the ; t -  ,?7 , 

Tamil Nadu Exhibition of Films on Television Screen through Video Cassette 
Recorders (Regulation) Act, 1984 (Tamil Nadu Act 7 of 1984) and includes", the 

, expression "Video Cassette Recorder or through Cable Television Network 
under,, the Tamil Nadu Exhibition of Films on Television Screen through Video 
Cassette Recorders and Cable Television Network (Regulation) Act, 1984 
(Tamil Nadu Act 7 of 1984) or any person providing television exhibition and 
includes" shall be substituted ; 

(4) after clause (lo), the following clause shall be added, narnely :- 

"(1 1) " television exhibitton" means an exhibition with the aid of any type 
of antenna with a cable network attached to it or cable television, of a film, or 
moving picture or serles of moving pictures, by means of transmission of television 
signals 'by wire where subscribers' television sets at residential or non-residential 
place are linked by metaIlic coaxiaI cable or optic fibre cable to a central system 
called the head-end.". 

3. In sections 4-D, 5-D.5-E and 5-F of the principal Act, inc1udir.g the marginal Amen- , 
headings thereto, for the expression "through Video Cassette Recorder" of sections 
wheJever it occurs, the expression "through Video Cassette lieco~der-or through 4.D , 5-I3 
Cable Television Network" shall be substituted. 5-E a d  5-F 



L L L ~ ~ U Q  l?f - -.; - r w ~ L . , J ~ J , U ~  zh$~rwr~,  -4 l) NI'LIV~I~~SL~UL~IW ~UY~~IIIU 'bo~t fb i l l~d  
nc-w &E. in sactlum c 7 ,  insrr ~Z-L E d suri  ELL u -Act WB Guuw>uncurt rr UI. 

(hereinafter referred to as to. emtxtahm~ms 6@ cakubl& e i- pE * & ' 
the amount collected bv way of contribution or subscription or instdlatmn w ~ x r  
nection charges, or ally other charges collected in any manner wvhatsoever for 

rg ' 1 ' 1  t v i  ~ i t , ~ l c r  sub-wllort ( 1  i nltf i l l  Bet recovernl~ll; ~ ~ O J P  the 
p r ~ p r ~ t ' ~  or. 

(3) The provisions of this ,' cl (other t l ~ n n  secliom 4 4-13, 4 4 ,  5, 5-A, 5-13, 
5 4 ,  5-D, 5-E, 5-F, 5-G, 6(1), 7 and 13) and thc rulcs made tbmeuncIcr shall, so far 
as may be, apply in relation to the tax payable under sub-section (I).". 

Amendment of 5. In section 5-G of the principal Act,- 
section 5-G. 

( I )  in thc marginal Ileading, for the expression "through Video Cassette 
Recorders", tho expression "through Video Cassette Recorders or through Cable 
Television hetwork" shall be sub: tituted ; 

(2) in sub-section (I),- 

(a) for the expression "through Video Cassette Recorder at anyiplace ", 
the expression "through Video Cassette Recorder or through Cable Television 
Network at any place" shall be substituted; 

(6) for the expression "through Video Cassette Recorders (Regulation) 
Act, 1984", the expression "through Video Cassette Recorders and Cable 
Television Network (Regulation) Act, 1984" shall be substituted. 

(1) i l l  S L I ~ ) - S ~ C ~ ~ O I L  ( I ) ,  :~ftcr tlto wortls "all con~plimcntary tickets", the 
words "or relating to collcctioll of amount for tclcvision exhibition, as t l ~ c  cl~so 
may be " shnll be in: erted; 

(2) in sub-section (3), for the expression " section 4 ", the expression "section 
4 or section 4-E, as the case may be " shall be substituted. 

Amenbent ot' 7. In section 7-B of the principal Act,- 
d o n  7-B, 

(1) in sub-section (I),- 

. . *  (a) for the expression "any payment for admission to any tmtatainment 
has escaped assessment to tax under section 4 ", the expression " any payment 
for admission to any entertainment or any amount collected for television 
exhibition has escaped assessment to tax ur dsr section.4 or section 4-E, as the case t : 1 I 
may be " shall be substituted ; " 

(b) for the expression " exhibition undcr scctioll 4 ", the exprmion m/ 
"exhibition under section 4 or on such amount collected for television exhibition 
under scclio~l 4-E, as tl io arso may be" shall bc substituted ; 

b@f 

(2) in sub-section (2),- ' . , &[ 
.* , - % I  

(a) for the expression "any cinematograph exhibition has been asmsed 
at s rate lower than the rate at which it. is assessabIe under section 4", the 
expression " any cinematograph exhibition or any amount collected for television 

c , exhibition has been assessed at a rate or amount lower than the rate or amount 
at which it is assessable under section 4 or section 4-E, as the case may be" 
sha:l be substituted ; :. &fg j: 
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(b) for the expressjon '- exh~ bltlon under seaion 4 ' , ihe expression 
- " exhibition under section 4 or on such amount collected for telev~sion exhibition 

under section 4-E, as the case may be" shall be substituted. 

8. In section 10 of the pi.iTcj.pa1 Act, in sub-sectiow (i), far the expression Amendment 01 
"' section 4", the expression " section 4 or section 4-E, as the case may be " shall section 10. 
be substituted. 

9. In section 11 of the prillcipal Act, after sub-scction (3), the following Amendment 0t 
nation shall be added, namely :- section 11. 

" Explanation.-For the purposes of this section and section 12-C, " place 
ainment" in relation to television exhibition, shall mean the place from 

ere such television exhibition is provided". 

(By order of the Governor.) 

lvl. MUNIRAMAN, 
Seo ettlr v to cZovernrnent, Law Depurtmenr . 

, 

0L"pJ 457-2 X. ( 333)- 4 
, 
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The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent 

of the Governor on the 28th June 1994 and is hereby publisht:d for general 
information :- It a' 

ACT No. 38' OF 1994. 

An Act Jurtlzer to amend the Tamil Nadu Entertainmeats Tax Act, 1939. 

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the 
Forty-fifth Year of the Republic of India as follows :- , 

i 1. (1) This Act inay be called the Tamil Nadu Entertainmen s Tax (Second Short title and 
Ammdment) Act, 1994. commence- 

ment. 

(2) It shall come into force on such date as the State ~Ilvernment may, by 
~~orification, appoint. 

2. In the Tan61 Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (hereinafter referred tog Amendment of 
X of 1939. .as tho principal Act), in section 3, after clause (3), the following clause shall be section 3. 

inserted, namely n- 

" (3-A) "dubbed film" means any film for cinenlatograph exhibition made 
for produced originally in a langua~e other than Tamil and subsequently dubbed 
in Tamil language ;". 

3. In section 4 01 the principal Act, in sub-section (I), for? clause (a), the Amendment ofd 
following clause shall be substituted, namely :- section 4. /' 

" (a) cn each payment for admission to any cinematograph exhibition,- 

(i) at the rate of forty per cent of the gross payment for admission inclu- 
siveTof the amount of the tax for any film other than dubbed film ; and 

(ii) at the rate of fifty per cent of the gross payment for admission inclu- 
sive of the amount of the tax for dubbed film3 ;". 

4. In section 4-D of the principal Akt, in sub-section (I), for the expression Amendment of 
" pziyment for admission at the rate of fifty per cent of the gross payment for section 4-D. 
.admission inclusive of the amount of tax ", the follo~ving shall be substituted, 

' 5 ,  

" payment for admission,- 

(i) at the rate of fifty per cent of the gross payment for admissicn inclu- 
sive of the amount of tax for any film other than dubbed film ; and 

at the rate of sixty per cent of the gross payment for admission inclu- 
amount of tax for dubbed films.". 1 

1 
5. In section 5-A of the principal Act, in sub-section (I),- Amendment or 

section - A .  
(I) for the expression " a tax at the rate specified in the corresponding 

t I entry in column (3) thereof", the following shall be substituted, namely :- 

66 a tax,- id 

,-I: l ; A ) " i y  t4 

(i) at the rate'spec~fied in the corresponding entry in column (3) thereof r i ,  
r any film other 'than dubbed film ; and A: 

. 
- " 14 

(ii) at the rate 'spkcified in the corresponding ent j !n column (4) thereo' 
,/;,. $ ,  for dub~ed film:": 

IV-2 Ex. (3331-43 '7 
*- - 7.. .&\L+ 
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(2) for the Table, the following Table shall be substituted, namely : - 

"THE TABLE. ( 1  

Rate of tax for every Rate of tax for every 
Lbcal areas. Theatres. show of any film other show of dubbed film. 

than dubbed film.! 

(1) (2) 

:a) Municipalities,! (i) Permanent and 
Selection Grade. semi-permanent theatres. 

every show. 

(ii) Temporary (touring) 
and open air theatres. 

( b  f Municipalities, (i) Permanent and 
Flrst Grade. semi- permanent theatres 

I (ii) Temporary (touring) 
I and open air theatres. 

(c) h ~ u ~ u c ~ p ~ l i ~ e s ,  (i) Perimanent and 
Second Grade. semi-permanent theatres. 

(ii) Temporary (touring) 
and open air theatres. 

(a) Municipalities, (i) Permanent and 
Third Grade. semi-permanent theatres. 

(11) I1 mpol arj ( I G U I I I I ~ ;  
and open air theatres. coIlecuoll capacity to1 

ever) show. 

I C )  :e~tcucn G I ~ L C  (I) Peimanent and 
Pancbajat lows. semi-permanent theatres. 

eyery show. 

(11) Temporary (touring) 
and open air theatres. 

( j  j 0 t h ~ ~  1 ancliaj el tovrs. (i) Permanent and 
r semi-permanent theatres 

(ii) Temporary (touring) 
and open air theatres. 

(2 )  Fanchaqzf Villages (i) Pern~~nent and 
! semi-permanent theatre 

(ii) Temporary (touring) 
and opl.n air theatres. 
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1 1 )  (2) i;: 14) 

;@):,l ownships (Municipal). (i) Permanent and 23 per cent of the gross 33 per cent of the gross 
semi-permanent theatres. collectior capacity for collection capacity f o ~  

every show. every show 

(ii) Temporaw (touring) 19 per cent ot thz gross ' 29 per ceat ok the gross 
and open air theatres.'$ collection capacity for collection capacity for 

every show. every show. 

(0 Permanent and 22 per cent of the gross 32 per cent of the gross 
semi-permanent theatres." collection capacity for collection capacity for 

every show. every show. 

(ii) Temporary (touring) 17 per cent of the gross 27 per cent of the gross 
and open air theatres. collection capacity for collection capacity for 

every show. every show.". 

6.  m section 5-B of the principal Act, in sub-section (I),-- 
Amendment sectron 5-6. oJ 

(1) for the expression "pay the amount of tax to the State Government every 
eek as specified in the corresponding entry in column (3) thereof ", the following shall 

be substituted, namely :- 

" pay the amount of tax to the State Govmment every week,- 
, 

(i) as specified in t5e corresponding entry In column (3) thereof for any film 
ban dubbed film ; and 

(ii) as specified in the corresponding entry in column (4) thereof for dubbed 

(2) after the second proviso, the following proviso shall be inserted, namely :- 

" Provided also that for the purpose of calculation of the amount of tax payable 
'u&er this section, where majority of shows held in a theatre in a week dre of dubbed fib, 
the amount of tax shall be for the entil e week as for dubbed film. "; 

-. . 
(3) for the Table, the following Table shall be substituted, namely .- 

'"E TABLE. 

Anfount oj taxfor anyjilm Amount of tax for 
Theatres. otlzer than Ilrrbbed.fir'm. dubbed film. 

(2) (3) (4) 

( i )  P~III-anent and semi-per- 26 per cent of the gros  36 per cent of the groqs 
n-a nent theatres. collection capacity lor a collection capacity for. a 

show multiplietl by 23. show multiplied by 23. , 

(2' Temporary (touring) 18 per cent of the gross 28 per cent of the gros  
theatres. , collection capacity for a collection capacity for a 

,I-ow mnltipiied by 14. show multiplied by 14. 

4 % )  Open air tbealres. 18 per cent of lhe grow 28 per cent of the gross 
collection capacity for a collection capacity for a 
show multiplied bv 13. show multiplied by 12 

I 

I 
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(1) 

; 6 )  Municipalities, 
First Grade. permanent theatres. 

(iii) Open air theatres. 

(c) Municipalities, (i) Permanent and semi- 23 per cent of the gross 33 per cent of the gr 
Second Gradc. pcrm:incnt theatres, collectiol~ capacity for n collection cnpmity for 

show multiplied by 21. show multiplied by ?I .  

(ii) Temporary (touring) 17 per cent of the gross 27 per cent of the gr 
Iher Ires. collection capacity for a collection capacity for 

show multiplied by 14. sllow multiplied by 14. 

(iii);Open air theatres. 

( d l  Municipalities, 
Third Grade. permanent theatres. 

show multiplied by 21. show multiplied by 21. 

(iii) Open air theares. 

(e) Selection Grade Pancha- (i) Permanent and semi- 18 per ct;nt of the gross 28 per cent of the 
yat Towns. permanent t11eaucs.y collection capacity for a collection capacity 

show multiplied by 17. show multiplied by 

, I  , 
(iii) Open air theatres. 

(i~~dthe'r ~ainchnyat Towns. (i) Permanent and semi- 16 per Cent $ the gross 26 dnt 
permanent theatres. collection capacity for a collectihn 

show multiplied by 17. 

(ii i)  Open air theatres. 

- -- --_ql 



1 

#, I 

I 

(3) (4) I 
I 

anchavat Villages. (i) Permanent and semi- 15 per cent of the gross 25 per cent of the groS 
permanent theatres. collection capacity for a collection capacity 'x 

show multiplied by 16. a show multiplied by 16. 

(ii) Temporary (touring) 13 per cent of the gross 23 per cent of the gross 
theatres. collection capacity for a collection capacity for a 

show multiplied by 14. show multiplied by 14. 

(iii) Open air theatres. 13 per cent of the gross 23 per [cent of the gro 
collection capacity for a collection capacity fol 1 
sllow multipliecl by 12. show multiplied by 12. 

i h )  Townships (Municipal). (i) Permanent and semi- 19 per cent of tho fgross 29 per cent of the gross 
permanent theatres. collection capacity for a collection capacity f o ~  a I show multiplied by 21. show multiplied by 2' . 

(ii) Temporary (touring) 16 per cent of Lhe goss 26 per cent 01 the gross 
theatres. collection capacity for a collection capacity for a 

show multiplied by 14. show multiplied by 14. 

(iii) Open air theatres. 16 per cent of the gross 26 per cent of the gross 
collection capacity for a collection capacity for a 
show mcltipried by 12. show multiplied by '12. 

(i) Townships (Panchayat). (j) Permanent and ~emi- IG pcr cent of t l ~ o  grosg 26 per cent of tho g i ~ s s  
permanent theatres. collection capacity for  a collection capacity for a 

show multiplied by 17. show multiplied by 17. 
1 

(ii) Temporary (touring) 

(iii) Open air theatres. 

"a tax on each show,-- 
(i) at the rate specified in the corresponding entry in column (3) thereof 

for any film other than dubbed film; and 
(ii) at the rate specified in the corresponding entry in column (4) thereof 

for dubbed film, 
as applicable to permanent and semi-permanent theatres.". 

8. In section 5-E of the principal Act, for the expression "pay the amount of Arnzndment 01 
tax to the State Government every week as specified in the corresponding entry in section 5-E. 
oolumn (3) thereof as applicable to permanent and semi-permanent theatres", the 
following shall be substituted, namely :- 

"pay the amount of tax to the State Government every week,- 
(i) as speoified in the corresponding entry in column (3) thereor for any 

Aim other than dubbed film; and 
(ii) as specificd in the corresponding entry in column (4) thereof for dubbed 

as applicable to permanent /and semi-permanent theatres.". 

(By order of the Governor). 

I 

M .  MUNIRAMAN, 
Secretary to Government, Law Department. 
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The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent 
of the Governor OD the 6th July 1 9 5  and is hsreby published for generat 
information :- 

ACT NO. 31 Oe 1995. 

An Act jirrthcr to amend the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939, 

Be it masted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in tne 
Forty-sixth Year of the Republic of India as follows :- 

I . (I ) This Act n.ay be called the Tamil Nad u Entertainments Tax (A mend- Short title 
ment) Act, 1995. . and com- 

mencement. 

(2) It shall be deemed to have come into force on thz 1 st day of April 1995. 

2. In section 4-E of tile Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939, in s ~ b -  Amendment 
section (I) ,  for the expression "forty per cent", the expression "twenty per cent9* of section 
shall be substituted. 4-E. 

(By ordet of the Governor. ) 

M. MUNIRAMAN~ 
Secretary to Gowmist,  

Luw Department,' 



- - . -- - - -.-- . - . -. . . . -,----. w.., ---G&&w<-&*,r,----" i----- The fOil*>~;ilg lict of t i le  Talnil Nacl~r 1 ,~gis l ;~t iv~ ;2ssen lh l~~  receiped the 
RSSe!li of ti?e GOV~;~IO!- onth.. I t  ilecelnber 1095 a I s d  is IIereby i, 

published for general inlormation :- i 

ACT No. 39 of 1995. 

' 

An Act .f:l:.ther to  antend the Emi l  Nadt Entertnint,iewts Trrx Act, 19: 9. 

: BE it enacted by the Legislative P,̂ isser~lbly of the State of Tamil Nadu in tile Fort$ 
f sixth Year of the Republic of India as follows:- 

t rnxy be called the Tamil Na.111 Er,tertainmcnts Tax (Second Amend- 

e into force on such date as the State Governinent may, by notifi- 

2. In  se-tior. 3 of the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1039 (hereinafter . referred to as the principal Act), in dause (7), for sub-clause (dj, the following shall be 
substituted, namely:- 

"(d) any paymerr deemnee to have heen made under sub-section (l-A) of section 4 
fn respect of any taxable complemerltary ticket, 

bbt shall not inclu6e such m~irrtenace charge- 

(a) i i ~  the case of fully air-conditioned theatres a~ld partially air-conditioned 
theam in so far as itrelates to ; = ~ t s  ;?rovi \cd with 'iir-conj itionei: f?cili ty, not exceeding 
fifty paise per ticket, as may be prescribed ; 

in the case of non-air~ontlitioned the atres at)? parti:~lly air-condidoned th@tras 
s LO seats pot provided with air-conditioned ficility, i $ O t  exceding twenty 

as may be prescribed ; 

and collected by 3rly licensee of ciuenlatcplapb exhibition u n t ~ r  the Tarnil Nadu 
omas (Regul;)ltion) Act, 1955 (Tarnil Nadu Act IX or 1955) : 

Provided that sucll maintenance charge shall be printed il l  the tickets.". 

ted by the lice-lsees of the fully nir-co.iditio.ied thedtres, partially 
or other theatres as maintenance charge, in accordance with 
State Government during the period commencing on thf: 
and enciing with date of commencement of this Act, shall 

e payment for admission for the purpose of determining the 
ount of tax payable undel the principal Act. 

(34y order of the Governor.) 

M .  MUNIRAMN, 
Secretary to Govem'ment, 

Law Deparhrznl. 

Up)IV-2 EX. (697)--4 

Short tit& 
and corn 
menccment. 
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The follow~ng Act of the Tarnil Nadu Legislative Assembly received the assent of the 
Cia\ cr nor 011 tlic 17th May 1997 and is hereby published for general information:- 

ACT No. 38 OF 1997. 

. In , l c  t further to amelid the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939. 

HE 11 cnaclcd by tlic Lcglslative Asscmbly of the State of Tamil Nadu In tlie Forty-eighth Year of 
the Republ~c of India as follows:- 

1 ( 1 ) Tllis Act may be called 1 he Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment) Act, 1997. Short title 
and 
commence- 
ntent. 

(2) (;I) SCC~IOIIS 2 i111d 3 sli.111 come into force on such date as tlie State Government may, 
by not~ficallon, appoinl 

(b) Section 4 In so far as it relates to Keeranut Panchayat town shall be deemed to have 
come into force on the 7th day of August 1984 and so far as it relates to Karambakudi Panchayat 
tc\\n it shall be deemed to have come into force on the 12th day of December 1989. 

2 In section 4-E of the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (hereinafter referred to Ayendment 
( 1  ;IS tlic principal Act) for sub-section (I) ,  the following sub-section shall be substituted, namely:- of ~ec t lon  

4-E 
" ( I )  Notw~thstandlng anyth~ng c,ontained in sections 4 and 7, there shall be levied and paid to 

r' ic .,late Go\,crlimcnt a tax (herelnafier referred to as the entertainments tax) calculated at the 
follow~ng rates per month for every connection for television exhibition, namely:- 

( I )  W111li.l the limits of the Municipal Corporations of Twenty rupees. 
Chcnnal. Madurai, Coimbatore, Tiruchirappalli, 
Tln~i~cl~lell ,  Salem or In any other Corporation that may 
bc co~~s t~ t l~ t cd  under any la15 for the time being in force: t 

(11) W1tli111 tlie 1ln11ts ofMunicipalities constituted unde~ the Fifteen rupees. 
Tanlil Nadu District h4unicipalities Act, 1920 (T'lmil 
Nadu Act V of 1920); 

(111) Within tile ~ ~ m i t s  ul ItiJdd:i:~i! Townships and Town Ten rupees". 
Prnchayats constituted under the Tamil Nadu District 
Municipalities Act, 1920 (Tamil Nadu Act V of 1920) or 
111 tlic Vlllagz Pancha!,ats constituted under the Tamil 
Nadrl Panch,~yats Act 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 
1994) 

In section 1 i of the principal Act. in sub-section (1)- 

(i) for thc cxpress~on"Thirty per cent", theexpression..Tenper cent", shall be substituted; of section 
13. 

(ii) for the expression "seventy per cent" in three place where it occurs, the expression "ninety 
per cent" shall be substituted; Amendment 

4. In Schedule I1 to the principal Act, under the heading "Pudukkottai District", after item of .'ection I* 
"3. Illupm", the following items shall be added, namely:- 

"1. Kecranur; 

5 Karamtnkudi". 

(By order of the Governor) 

A.K. RAJAN, 
Secretary to Government, 

Law Department. 
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The following Act of the Tamil Nadu kgislativc Assembly received the assent of the 
Governor on the 7th September 1998 and is hereby pubeisheci for general information:- 

ACT No. 32 OF 1998 

t' An Act further to atnend- the Tnnrii Nadu Emfrr!ain~rrents 7ox Act, 1939. 

+ BE it enacted by the Legislative Assembly ofthe Slate 08 Tamil Natlu in the Forty-ninth Year 
k of the Republic of India as fo1loivs:- 

4 
8 .  

8 .  (I) This Act may be called thc Tamil Nadu Entcrtaiatmenls Tax (Amendment) Act, 
". 1998. I 

I 
6 (2) It shall cornc into fc'crcc on such dale as the §&LC ~ovcrn/nent may, by notification, 

appoint. 

~ i l  Nadu 2. In section 3 of the Tamil Nadu Enrertainments Tas Act. f 939 (hereinafter referred 

$,l$3Y. lo as the principal Act),- 
.'., 

A T  (I )  clause (2-A) shall be renumbered as clause (2-AA) an] before clause (2-AA) as 
;: R so renumbered, the following clause shall inmcd, namely:- 
$?'& 

"(2-A) "amusement" means any amusement, for which persons arc required to 
make payment for admission to any amusement arcade or amusement park or theme park or 

P the like by whatever name called:". 

(2) in clause (4), after the expression " OP any other stmrges collected in any manner 
whatsoever", the expression "or an anlusement" shall be insened: 

&< 
kLs + 

(3) in clause (9), after the expression "or any person providing television exhibition", 
, the expression "or any person providing amusemetlt"sha1l be iinsertcd. 
C .  *r: 

5. 
.$ After section 4-E ofthe principk Act, lhcfoiiowing scction shall be inserted, namdy:- 

, "4-1;: Tnuon nr~tusett~enf.-(1) Notwithstanding anything corltained in section?, there 
shall be levied and paid to the State Government a tax (hereinafter referred to as the 
entertainment tax), calculated at twenty per cent on each payment for admission to an 

I,-& 
gy amusement. 

(2) The tax Iqvied under sub-section (1) shall be recoverable from the proprietor. 

(3) The provisions of this Act (other than sections 4.4-B, 4-D, 5,5-A, 5-B, 5-C,5- 
D, 5-E, 5-F, 5-G, 6(1) and (7) and the rules made thereunder shall so far as may be, apply in 

.-. relation to the tax payable under sub-section (I).". ,. .L kg 
4: In section 7-A of  he principal Act,- 

iZ?. ' (I) in sub-section (I), allcr the expression "television exhibition", the expression "or 
& for a m u m e n r  shall be inserted: 

(2) in sub-section (3), after theexpression "section 4-E, the expression "or section 
fl*--\, 

4-F' shall be inserted. 
, 7 9 1  

.?  2 . K  * 
5. In redion 7-8 of the principal Act,- ,?i;-. ..+ 77 'T -7 

0 * $ ~ , ,  ! (1) in &-section (I),- 
:,>\ \ 

(a) for the exp&ssion "section 4 or section 4-E", the expression "section 4 or 4: 
& Eor  4- or 5-A or 5 - B  shall be substituted; . , 

(6) for the expression "ekhibltion under section 4 or on such amount collected for 
. 

I ex 
suc 

und 
Itul 

ion 
f0l 
4-Em, the expression "exh 
'television exhibition undc 

under section 4 
>n 4-E or on sucl 

s under section 4-F" shall be substituted. 

Short title .ind 
commencem :nt. 

Amendment of 
section 3. 

Insertion of 
new section 
4-F. . 

Amendment o f  
section 7-A. 

Amendment o f  
section 7-8. 



(n) Ibr II tc  esprcssion "tektlon d 6t section 4-E!", the exfiressio~l "section 3 or 
4-E or 4-F or 5-A or 5-8" shall bc.,su@ij~pd; 

(b) for the expression "exbibitiop under section 4 or on such amount collected for 
television exhibition under section 48", theexpresson "exhibition under section 4 or 5-8 or 
5-B or on such amount coilected [or teievisi~n exh~bition under section 4-E or on such payymenr 
under d o n  4-F" shall be sut~stituted. 

; @$ for sub-section (3) excluding &.proviso thereto, the fo~lowing suo-section shall 
be substituted, namely:- 

"(3) In making an assessment or,-ssmenl under sub-section i 1) or sub-section 
(2), as the case may be, the aumonty prescribed under sub-section (I) of section 7-A may, lf 
it is satisfied that due to wilful mis-statement or suppression of facts by the proprietor, the tax 
has not been levied or has been levied at a.raltlower than the rate at which ~t is leviable, direct 
the proprietor to pay, by way of penalty, in addition to the tax assessed or reassessed under sub- 
section (1) or sub-section (2), as the case may be. a sum which shall be- 

(a) fifty per cent of tax assessed or reassessed, if the tax paid as per the return. 
falls short of the tax assessed or reassessed by not tilore Illan ten per cent: 

#.  (b) one hundrcd per ccnt of tax.assessed or reassessed, if the lax paid as per :hc 
return, falls short of the tax assessed or reassessed by more than ten per cent but not more thm 
fifty per cent; d, 

(c) one hundred and fifty per cent of Lax assessed or reassessed, if the tax paid 
as per the return, falls st ort of the tas asse.6; c: r-sz-e~sed by Inore than fifty per cent:" 

I ' 
Amendment of  6. In section 10 of the principal Act, in sub-section (I), after the expression "scction . section 10. 

I 
4-E", the expression "or section 4-F" shall be inserted. 

Amendment of  7.. In section 13 of the principal Act, in sub-section (I), after the expression "section 4", 
section 13. the expression "and section 4-F" shall be inserted. 

Amendment of 8.-. Jn section 14 of the principal Act, in sub-section (I),- 
section 14. * .  

, (1) in clause (c), the word "or" shall be added at the end; 
;..!'A' , 

(2) after clause (c), ihe following clause shall be inserted, namely:- 
-.'. - 

I 
"(4 the prophetor ofan en1'erfainment or any employedby him who ~ollects 

&. 7 *, any amount as pricc of admission in excess of the amount prescribed by the licensing authotity 
I 

under the provisions of the 'Tamil Nadu ~inenias (Regulation) Act, 1955 (Tamil Nadu Act IX 
of 1955) and the rules made thereunder."; 

(3) for the portion commencing witbthewords "shall, onconviction by a Magistrate" 
and ending with the words" one year and with fine", the following shall be substituted, 
namely:- 

"shall, on conviction by a Magistrate,- 
(i) in respect of each such offence falling under clause (a) or sub-clau;e (ii) of 

clause 0) or clause (c), be liable to a fine which may extend to one thousand rupees; 
(ii) in respect of an offence falling under sub-clause (i) of clause (b) or clausc 

(d), be punished with imprisonment of either description for a term which may extend to one 
I ' ,  . 

year and with fine.". 

(By order of the Governor) 

A.K. IRAJAN, - 
' I Secretary to Government, 

Law Departt?tent. 

PRINTED AND PUBLISHED BY THE DIRECTOR OF STATIONERY AND P1,INTING. CIIENN/iI 
I O N  BEHALF OF THE GOV1:RNMENT OF TAMIL NADU 



The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent 
of tne Governor on the 2;nd December 1998 and is hereby published for 
general information :- 

ACT No. 46 OF 1998. 

An Act to anlend the Tamil Nadu Enteftainments Tax (Amendment) Act, 1998. 

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the 
Forty-ninth year of the Repiablic of India as follows :-4 

4'. ( I )  This Act miry bc cnllcd thc Tamil Nacl~r Entcrtnrnmcnts Tax (AmcntLmcnt) Short title and 
Amendment Act, 1998. commencement, 

...--- 

d. In  section 1 of the Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment) Act, Amendment of 
8. 19 (hereinafter referred to as the Amendment Act), for sub-section (2), the section 1. 

" (2) (a) Sections 2, 3, 4,  6 and 7 shall be deemed to have come into fbrce 
on  the 1st day of April 1998 ; 

(b) Sections 5 and 8 shall come into force at once.". 

. In section 8 of the Anlcndment Act, for clause (3), the following clause Amendment of 
section 8, 

"(3) for the portion commencing with the words " shall, on conviction by 
a Magistrate " and ending with the words " one year and with fine ", the following 
shall be substituted, namely :-. 

('shall, on conviction by a Magistrate,-- 

(i) in respect of each such offence falling under clause (a) or slabclause 
ii) of clause (b) or clat~se (c) or clause (d), be liable to a fine which may extend 
o one thousand rupees : 

(By ordei of the Governor.) 

A. K. R.AJAN, 
Secretary to Government, -. 

Law Department. - 

I 

-*.I a s  r r C  



ACT No. 47 OF 1998. 

, i g  i BE enacted by tho Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Forty- 
ninth Year of the Republic of India as follows :- 

1. (1) This Act ~nay be called the Tamil Nadu Entertainments Tax (Second Short title and 
Amendment) Act, 1998. commencemant. 

(2) It shall be deemed to have colnc into force on the 1st day O F  August 1998. 

2/1n scction 3 of the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (hereinafter Amendment of , 
9.' referred to 8.s the principal Act),- section 3. 

(1) clause (3-A) shall bc omitted: 

(2) after clause (&), tho following clauses shall bo inserted, na~nely :- 

(6-A) " new film " means a filrn of not more than ten jrOars old. 

, 
I 

I 

"8'71,t J , a % , l  

' r < L  ' 
(I) at the rate of thirty per cant of the gross payment for admission inclusive 

of iho amount of the tax for new film; and 

(ii) at the rate of twenty per cent of the gross payment for admissioninclusive 
ot the amount of tho tax for old fllrn; ". 

4~1n.section 4-D of the principal Act. ~n subsection (I),-- Amendment of 
section 4-D. 

5. In section 5-A of the principal Act, in sub-section (I),- Amendment ( 

section 5-A. 
, , 

'(2) in clause (ii). for the'cxpression " for dubbed film ", the expression " for 
old film " shall be substituted; 

Group IV-2 [Ex. 751)-2 

I - x - -  - I .  m r  r r  m r ~ n n m m m m r r ~ r ~ n v n  R S - - r W  a tan P ' I~ m i @  8- r rem rr 



(5) for the Table, the following Table shall be substituted, namely :- 

'' THE TABLE 

Local areas. Theatres.  ate of tax for every show Ratc ::f tax for cvcr) ,how 
of new film. of old film. 

Mudcjpalities, (i) Permanent and semi- 23 per cent of the gros4 1 5 per cent of the gross 
Selection Grade. permanent theatres. collection capacity for collection capacity for 

every show. every show. 

(ii) Telnporar y (touring) 17 per cent of the gross 12 per cent of the gross 
and open air theatres. collection capacity for collection capacity for 

every show. every show. 

) Municipakries, (:I Dermanent and serni- 22 per cent of the gross I 5 per cent of the groz r 
First GrsQe. permanent theatres. collection capacity for collection capacity for 

every show. every show. 

(ii) Temporary (touring) 17 per cent of the gross I I per cent of the gross 
and open air theatres. collection capacity for corlection capacity for 

every show. every show. 

i Municipalities, I i )  Permanent and 20 per cent of the gross 13 per cent of the gross 
Sccond Oradc. scmi-pcrmancnt 1 hcatrcs. collection capacity collection capacity 

for every show. for every show. 

(ii) Temporary (touring) 15 per cent of the gross 10 per cent of the gross 
and open air theatres. collect ion capacity collection capacity 

for every show. for every show. 

) Municipalities, (i) Permanent and 1'7 per cent of the gross 
Tlrird W e .  semi -permanent collection capacity 

, for every show. 

(ii) ,Temporary (touring) 14 per cent of the gross 10 per cent of the gross 
and open air theatres. collection capacity collection capacity 

-, . for every show. for every show. 

:) Selection Grade (i) Permanent and 17 per cent of the gross 
Panchayat towns. collection capacity 

fos every show. 

(ii) Temporary (touring) 14 per cent of the gross 9 per cent of the gross 
and open air theatres. collection capacity dIection capacity 

for every show. or every show. 

f) Other Panchayat (i) Permanent and 17 per cent of the gross 11 per cent of the gross 
towm. semi-permanent collect ion capacity 

theatres. for every show. 

(ii) Temporary (touring) 13 per cent of the gross 9 per cent of the groio 
and open air theatres. collection capacity collection capacity 

for every show. for every show. 

(g) Pann&yat (i) Permanent and 14 per cent of the gross 9 per cent of the gross 
vill ages. semi-permanent collection capacity collection capacity 

theatres. for every show. for every show. 

(ii) Temporary (touring) 12 per cent of the gross 
and open air theatres. collection capacity 

for every show. 

-D 
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(i) Permanent and 17 per cent of the gross 12 per cent of the gross 
semi-permanent collection capacity collection capacity 
theatres. for every show. for every show. 

(ii) Temporary (touring) 14 per cent of the gross 10 per cent of the gross 
and open air theatres. collection capacity collection capacity 

for every show. for every show. 

(i) Permanent and 17 per cent of thc gross 11 per cent of the gross 
semi-permanent collection capacity collection capacity 

theatres. for overy sIzow. for every show. 
I 
I (ii) Ten~porarjr (touring) 13 per cent of the g~oss 9 per cent of the gross 

and open air theatres. collection capacity collection capacity 
foi every show. for every show.". 

6. In section 5-B of the principal Act, in sub-section (1);- Amendment ( 
section 5.B. 

(21,in clause (ii), for the expression " for dubbed filnz ", the expression " for 
' old film shall be substituted; 

'(3) in the third proviso, for the expression " dubbed film" in  two places where '' it occurs, tbe expression ' new film " shall ba substituted; 

(4) for tho Table, the following Table shall be substituted, namely :- 

"THE TABLE 

Theatres. Amount of tax for Amount of tax for 
new film. old film. 

(3) (4) 

20 per cent of the gross 13percsntofthagt~ss .  . 
collection capacity collectioncapsity 
for a show for a show 
multiplljed by 23. multiplied by 23. 

14 per cent of the gross 9 per cent of the gross 
collection capacity collection capacity 
for a show for a show 
multiplied by 14. multiplied by 14. 

(iii) Open air theatres. 14 per cent of the gross 9 per cent of the gross 
collection capacity collection capacity 
for a show for a show 
multiplied by 12. multiplied by 12. 

(i) Permanent and 19 per cent of the gross 13 per cent of the gross 
semi -permanent collection capacity collection capacity 

for a show for a show 
multiplied by 21, ~nulitiplied by 21. 

(ii) Temporary (touring) 13 per cent of the gross 9 per cent of the gross 
,,, theatres. collection capacity collection capacity 

3'25tJ~3 1 1 
/ for a show for a show 

multipl~ed by 14. multiplied by 14. 

4 Drori~) IV-2 EX, (75Pf- 2A 

-l- - am - a  *.la 
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(I) 

dunicipalities , (iii) Open air theatres. 13 per cent of the gross 9 pcr ccnt of the gross 

First Grade-cont. collection capacity collection capacity 
for a show for a show 
multiplied by 12. m~~lliplied by 12. 

~ n i u y  (i) Permanent and 17 per cent of the gross 12 per cent of the gross 

Sewn Grade. semi- permanent collection capacity collection capacity 
theatres. for a show for a show 

multiplied by 21. multiplied by 21 

(ii) Temporary (touring) 13 per cent of the gross 
theatres. collection capacity 

for a show 
multiplied by 14. 

(iii) Open air theatres. 13 per cent of the moss 
collection capacity 
for a show 
multiplied by 12. 

9 per cent of the gross 
collection capacity 

for a show 
multipried by 14. 

9 per cent of the gross 
collection capacity 
for a show 
multiplied by 12. 

) Municipalities, (i) Permanent hnd 14 per cent of the gross 10 per cent of the gross 

Third Grade. semi-permanent collection capacity collection capacity 
theatres. for a show for a show 

multiplied by 21. ~llultiplied by 21. 

(e) Selection Grade 
Panohafit forma 

(ii) Temporary (touring) 12 per cent of the gro ;s 8 per cent of the gross 
theatres. collection capacity collcct ion capacity 

for a E ~ O W  for a show 
multiplied by 14. multip!ied by 14. 

(iii) Open air theatres. 12 per cent of the grcss 8 per cent of the gross 
collection capacity collection capacity 
for a show for a show 
multiplied by 12. multiplied by 12. 

(i) Pel manent and 14 per cent of the gross 9 pel cent of the grow 
semi-permanmi collection capacity collection capacity 
theatres. for a ohow for a ahow 'I 

multiplied by 17. multiplied by 1 7. I 

(ii) Temporary (tardr~& 11 per cent of the @ass 8 per cent of the gross 
theatres. collection capacity collection capacity 

for a show for a s h ~ w  
multipl~ ed by 14. m~ltiplied by 14. 

(iii) Open air thaabos, 

multipllied by 12. 

(i) Permanent id 12 per ccnt of the gross 8 per cent of the gross 
sm-permanent collection capacity collection capaclty 
theatres. for a show for a show 

multipljed by 17. mu ltip~ied by 17. 

(ii) Temporary (touring) 11 per cent of the gross 7 per cent of the grou 
theatres. mllectlon capacity collect~on capacity 

for a show for a sow 
multiplied by 14. multipiled by 14. 

- 'I----- 

- 
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(4) 

(iii) Open air theatres. 11 per cent of the gross 7 per cent of the gross 
collection capacity collection capacity 
for a show for a show 
multiplied by 12. multiplied by 12. 

(i) Permanent and 11 per cent of the gross 8 per cent of the gross 
semi -permanent collection capacity collection capacity 
theatres. for a s h ~ v  for a show 

multiplied by 16. multiplied by '16. ' 
'. 

10 per cent of the gross 7 per cent of the gross 
collection capacity collection capacity 
for a s h ~  for a show 
multiplied by 14. multiplied by 14. 

(iii) Open air theatres. 10 per cent of the gross 7 per cent of the gross 
collection capacity collection capacity 

for a show 
multiplied by 12. 

(i) Permanent and 14 per cent of the gross 10 per cent of the gross 
semi-permanent theatres, collection capacity collection capacity 

for a show for a show 
multiplied by 21. multiplied by 21. 

(ii) Temporary (touring) 12 per cent of the pass 8 per cent of the gross 
theatres. coll. ction capacity' collection capacity' 

for a S ~ O W  for a show 
multiplied by 14. multiplied by 14. 

(iii) Open air theatres 12 per cent of the gross b per cent of the gross 
colltction capacity collection capacity 
for a show for a show 
multiplies by 12. multiplied by 12. 

8 per cent of the gross (i) Permanent and 12 per cent of the gross 
semi- permanent colltction capacity collection capacity' I 

theatres. for a show for a show 
multiplied by 17. multiplied by 17. 

(ii) Temporary (touring) 11 per cent of the gloss 7 per cent of the gross 
theatres.. collection capacity' collection capacity 

for a show for a show 
multiplied by 14. muitipliec? by 14. 

(iii) Open air theatres. 11 pcr cent of the gross 7 per cent of the gross 
collection capacity- collection capacity' 
for a show for a show 
multiplied by 12. multiplied by 12.". 

I 

7 In section ,.D of the principal Act, in sub-section (1)'- 

i 
Amendment of 
section 5-D 

(1) in clnnse (i), for the expression " for any film other I an clubbed Iilm ", 
tha~exprasaion '' for llew fill11 " shall be substituted ; 

(2) in clause (ii), for the exo essjon " for dubbed film ", the expression " for 
old film*' shall bc substituted. 
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Am-cntof 8.Insection5-EoftheprincipalAct,- 
mdbn 5-E, 

(1) in clause (i), for the expression " for any fllm other than dubbed 
I 1Blm ", the expression " for new film " shall be substituted : 

(2)' in &use (ii),for the expression c L  for dubbed fllm", the exp:~ssiom '' for 
old film shall be substitutd. 

Tamif Nsdo 9. (1) The Tamil Nadu Entertainments Tax (Second Am 
Ordhnca  3 of 1998, is hereby repealed. 
1998.b 

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under ths 
principal Act, as amended by the said Ordinance, shall be deemed to have been done 
or taken under the principal Act, as amended by this Act. 

(By order of the Gcvernor). 

A. K. KAJAN, 
Secretary to Government, Law Department, 
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C The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the 
k Governor on the 3 1st Mav 2000 and is herebv ~ublished for eeneral informatiton:- 

ACT No. 

,411 Acf further. to ornetid the T(lmi1 N N ~ I I  Etitet.t(li111~1~11t~ T(I.Y Acf, 1939. 

I 
i Bt  i t  enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Fifty-first Year 
I of the Republic of India as follows:- 

1.  (1) This Act may be called the Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment) Act, Short tit,e 
2000. and 

commence- 
ment. 

(2) It shall come into force on such date as the State Government may, by notification, 
i appoint. . 
k 
wwu 2. In section 4 of the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (hereinafter referred to Amendment 

lX* as fie pridcipaf Act), in sub-section (I), in clause (a), in sub-clause ~(i) ,  for the expresston of section 
"thirty per centn. the e x p s i o n  "twenty-five per cent" shall bcsubstituted. * J L ,  

4. 

6 / 

3. in section 5-A of the principal Act, for the Table, the following Table shall be Amendment 
b . id&itute&, namely:- , of section 
k t, r r 

5-A. 

"THE TABLE 

b bca' Oreas. Theatres. Rate of tax for every Rate of tax for 

I 
, slrow of new film. every show of old Jim. 

I*; J *  ' , . I  / I  , J' ( 1 7  1gl.t i J 11;qcil.~anrt iw- 
icipd+ic41~Selec- fi]ri,l'h&@ and ,semi- . 19 per cwt,pf. the gross wllec- 15 per cent of the gross CQ&,.;. 

LGrade. ,,.! p e r m a ~ n t  theatres. tion capacity for every show. lection capacity for every 
show. 

k J i  , J 4 i . J 1 s il . - 8 ,  'I;, 8 ,  i s,a i:c! 

L,, I&* 5 * - I  - ., (11) a . b  Temporary l J  J J~,, , ,f1ouringj . , '  
14 per)enf of the g9s f  gollec- 12 per cent of the .gr,og. .& 

., id 
and dpen aii theatres. tion capacity b ever; show. collection capacity for 

every show. 

irst pehafi&i! and striit- 
: <&a&&li &rkat&s. 18 per 

tinn p r-' - - - - - - - r----J --- - - -- J -. - .---.--- --,---.-, .-. - . -. J .  

show. 

ti$)' Temporary (touXng) 14 per cent of  the gross collec- 1 1 per cent of the gross col- 
and open air theatres. tion capacity for every show. lection capacity for every 

show. 

Muntclpaiities, Second (i) Permanent and semi- 17 per cent of the gross collec- 13 per cent of the gross 
permanent theatres. tion capacity for every show. collectibn capacity for 

every st,ow. 

(ii) Temporary (touring) 13 per cent of the gross collec- 10 per cent'of the gross col- 
and open air theatres. tion capacity for every show. lection capacity for every 

show. 
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I "THE TA13LE-con! 

(4) 

10 per cent of the gross 
lcction aaprclty for c 

12 per,ced of the gross 
a lection capacity for e 

Local ureus. 

(1) 

. I +  per cent,~X tbg gr;o~~.j iol le~-  
tion capacity for cvcry show. 

1;2 p q  cent of the gross c( 

lection capacity for 
show. 

(d) ,Myvi,Cjpalrilries,i Third 
Grade. 

-33r1 '+1, , i -o~ 

:'",rr 

* 1 8 ,  , I '  

. '  (i) Permanent and semi-, 
permanent thcatrcs. 

(ii) Temporary (touring) 
and opcn air thcutrcs. 

;. I2 per cent of tM grossaalkC- 
tion capacity for cvcry show. 

I (i) Permanent and semi- 
permanent theatrcs. 

14 per cent of the gr9ss collec- 
tion capacity for evtxy $how. 

I > . I . .  

(e) a Selection ,;Grade 
Panchayat Towns. 

show. 

fr.9 per cent a€ the gross 
lection capaclty for cv 
show. i 12 per cent of the gross collec- 

tion capacity for evcry show. 
(ii) Temporary (touring) 

and opcn air theatres. 

14 per cent of the gross collec- 
tion capacity for cvcry show. 

I 1  per ccnt of the gross 
lcction capacity for e 
show. 

(f) ( )ther Panchayat Towns. ( i )  Permanent and semi- 
perrnancnt theatres. 

1 1 per cent of the gross collec- 
tion capacity for cvcry show. 

9 per cent of the gross 
lection capacity for 
show. 

9 per cent of the gross 
lection capacity for 

( i i )  Temporary (tburing) 
and opcn air theatrcs. 

(g) Panchayat Villages. 12 per cent of the gross collec- 
tion capacity for every show. 

( i )  Permanent and senii- 
permanent theatres. 

show. 

8 per cent of thc gross 
lect~on capacity for c i  

( i i )  Temporary (touring) 
and open air theatres. 

10 per cent of the gross collec- 
tion capacity for cvcry show. 

show. t 
12 pcr ccnt of thc gross 

lect~on capacity for o 
show. 

1 

(h) Townships (Municipal). ( i )  Permanent and scmi- 
permanent theatrcs. 

14 per cent of the gross collec- 
tion capacity for cvcry show. 

10 per ccnt of the g o r s i  
lcction capacity fore 
show. 

( i i )  Temporary (touring) 
. and opcn air thearrcs. 

12 per cent of the gross collec- 
tion capacity for every show. 

I I per ccnt of thc gror 
lcction capacity' f;or 

show. 

9 pcr cent of thc gross 
lcction capacity fore 
show." 

( i )  Townships 
(Panchayats). 

( i )  Permanent and semi- 
permanent theatres. 

14 per cent of the gross collcc- 
tion capacity for every show. 

( i i )  Temporary (touring) 
and opcn air thcatrcs. 

1 I pcr cent of the gross collec- 
tion capacity for evcry show. 



4. in section 5-f3 of the principal Act,-- 
of sectlon 

I 

1 ,  ( 
5 .. , 

3 f .  I ' 
"THE TABLE 

Anroirht of tax for Anrounf of tax for 

Xii) Open air thkatrki. 
!l!jf:, , 8 1 1 ' ~  c ,  , , L  tl',~, 

multiplied by 12. 

(ii) Open air theatres. 12 per ccnt of the gross collec- 9 per cent of the gross col- 
tion capaclty for a show mul- lection capacity fora show 
tiplicd by 12. multiplied by 12. 

pcrnianent theatrcs. tlon capac~ty for a show mu1 - lcct~on capacity for a show 
t ~ p l ~ e d  by 23. multipl~ed by 23. 

(ii) Temporary (touring) 12 per cent of the gross collec- 9 per cent of the gross col- 
theatres. tlon capaclty for a show mu1 . lcction capacity for a show 

tlplied by 14. mult~plied by 14. 

(iii) Open air theatres. 12 pcr ccnt of thc gross collec- 9 per ccnt of the gross col- 
tion capaclty for a show mul- lection capacity fora show 
tiplied by 12. multiplied by 12. 

' Municipalities, First (i) Permanent and semi- 16 per cent of the gross collec- 13 per cent of the gross col- 
permanent theatres. tion capacity for a show mul- lcction capacity for a show 

t~plicd by 2 1 .  multiplied by 21. 

multipl~ed by 14. 

(iii) Open air theatres. 
tion capaclty for a sho 

mult~plied by 12. 

permanent theatres. tion capacity for a show mul- lection capacity for a show 
tiplied by 2 1. multiplied by 21. 

(ii) Temporary (touring) 1 1 per cent of the gross collec- 9 per cent of the gross col- 
theatres. tion capacity for a show mul- lect~on capacity fora show 

tiplied by 14. multiplied by 14. 

(iii) Open air theatres. 1 I per cent of the gross collec- 9 per cent of the gross col- 
tion capacity for a show mul- lection capacity fora show r 

: ,  . tiplied by 12. multrplied by 12., I 

i 



* 
"THE TABLE-conr. 

Local areas Tl~eatres /Iniolrrti (@'la.\ ,for 
1 new filnr. 

0 (1) (2) ( 3 )  

i (f) M u n ~ c ~ p a l ~ t ~ e s ,  Thlrd (i) Permanent and scml- 12 per ccnt of thc gross collec- 10 pcr ccnt o f thc  gross 
permanent thcatrcs. tlon capaclty for a show mi~ltl- lectton capac~ty for as Grade. 11 plied by 2 1 .  m u l t ~ p l ~ e d  by 2 1. 

(11) Temporary (tounng) 10 per cent of the gross collec- 8 per cent of the gross 
// 1 theatres. tlon capaclty for ashow multl- lect~on capaclty foras 

plted by 14. m u l t ~ p l ~ e d  by 14. 

(111) Open alr thcatrcs. I0 per cent of the gross collcc- 8 pcr ccnt of thc gross 

I tlon capaclty for a show multi- lect~on capaclty foras 

(g) Selection Gradc 
Panchayat Towns. 

( I )  Permanent and semi- 
permanent theatres. 

(li) Other Panchayat Towns. 

(i) Panchayat V~llages. 

(11) Temporary (tounng) 
theatres. 

(iii) Open air theatres. 

(i) Permanent and semi- 
permanent theatres. 

(ii) Temporary ( tour ing)  
theatres. 

/ ( I I I )  Open alr theatres. 

(i) Permanent and semi- 
permanent theatres. 

(ii) Temporary ( tour ing)  
theatrcs. 

(111) Opcn alr theatrcs. 

(i) Pcrmanent and scmi- 
pcrmancnt theatres. 

(ii) Temporary ( tour ing)  
theatrcs. 

(111) Open alr theatres. 

. . , . 
! ,  

p l ~ e d  by 12. 

12 per ccnt of the gross collcc- 
tlon capac~ty for a show multi- 
p l~cd  by 17. 

9 per cent of the gross collcctron 
capac~ty for a show nlult~pllcd 
by 14. 

9 per ccnt of the gross collcct~on 
capaclty for a show mult~plled 
by 12. 

10 per cent of the gross collcc- 
tlon capaclty for a show multl- 
p l ~ e d  by 17. 

9 per cent of the gross collec- 
tlon capaclty for a show multl- 
p l ~ e d  by 14. 

9 per ccnt of the gross collec- 
tlon capaclty for a show multl- 
p l~cd  by 12. 

9 per ccnt of the gross collec- 
tlon capaclty for a show multl- 
p l~cd  by 16. 

8 per cent of the gross collec- 
tlon capaclty for ashow multl- 
p l~cd  by 14. 

8 pcr ccnt of the gross collcc- 
tlon capaclty for a show multl- 
pllcd by 12. 

12 pcr ccnt of the gross collec- 
tlon capac~ty for a show multi- 
pllcd by 2 1 .  

I0 pcr ccnt of the gross collcc- 
tlon capaclty for ashow mtlltl- 
pllcd by 14. 

10 per cent of the gross c ~ I I c c -  
tlon capacity fo ia  show'rnultl- 
plied by 12. 

multiplicd by 12. 1 
9 pcr ccnt ~7f the gross c 

lcct~on capaclty fordsh 
m u l t ~ p l ~ e d  by 17. 

8 pcr ccnt of the gross 
lcction capaclty for as 
m u l t ~ p l ~ c d  by 14. 

8 per cent of the gross 
lcct~on capaclty for as 
mult~pllcd by 12. 

8 per ccnt of thc gross 
lcct~on capaclty for as 
m u l t ~ p l ~ e d  by 17. 

7 per cent of the gross 
lection capacity for as 
mult~plled by 14. 

7 per ccnt of the gross 
lcct~on capaclty for ash 
m u l t ~ p l ~ e d  by 12. 

8 pcr ccnt of  thc gross c 
lect~on capaclty forashn 
rnultiplicd by 16. 

.t 
i 

7 per ccnt of the gross cv 
lect~on capaclty for ash 
multipl~cd by 14. 4 I 

7 pcr ccnt of  thc gross ck 
lcctlon capaclty forash 
m u l t ~ p l ~ e d  by 12. 

10 pcr cent o f  thc gr 
collcct~on capaclty for 
show lnt~lt~pllcd by 21 

8 per ccnt of thc gross c d  
Icctlon capacity for a sh 
multipl~cd by 14. 

S per cent of  thc gross 
lcction capaclty for a s  
mt~ltiplied by 12. 



t 
"THE TABLE-cont. 

B 
' 

- L m l  ureus. Tlruo ~ r c s .  . ~ ~ I I O I I I I I  o f  10 r for Attroi~tit II~ tax ,for 
/ I C ~ \ l J  fillll. 0111 filnr. 

) Townships ( I )  Permanent and scnil- 10 pcr ccnt of the gross collcc- 8 pcr cent of thc gross col- 
(Panchayats) permanent theatres. , tlon capaclty for a show multi- lection capacity for a show 

multiplied by 17. plied by 17. 

(11) Temporary (touring) 9 per ccnt of the gross collcction 7 per cent of the gross col- 
thcatres. capaclty fora show mult~pl~cd lection capaclty for a show 

by 14. multiplied by 14. 

( l i i )  opfin air theatres. 9 pcr cent of the gross collcction 7 per ccnt of the gross col- 
capacity for a show mul t i~~ l~cd  lcction capacity for a show 
by 12. multiplicd by 12. 

E.xplnnarion.--For the purpose of this section,-: 

(i)  'Municipal Corporation' means the Municipal Corporations of Chennai. Madurai, 
Coimbatore. Tiruchirappalli, Tirunelveli, Salem or any other Municipal Corporation that may 
be constituted under any law for the time being in force. 

(ii) "Municipality, Special Grade" means Special Grade icipality constituted 
under the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 (Tamil 

I 5. in qection 5-E of the principal Act. after the expression "section 5-B", the expression Amcndmcnl ' 
@ - ~ t - r ~ , ,  +L,= nrppr ,-,f Mllnirinal Comorations and Municipalities, Sp  cia1 Gradew shall be :f,scc'i"" 

K.  PARTHASARATHY, 
Secrcatnry to Government. 

Ltrlv Dc~pcrrtment. 

) IV-2 EX. (359)-4 

(By order of the Governor) 



The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the 
Governor on the 31st May 2000 and is hereby published for general information:- 

ACT No. 18 OF 2000. 
I 

An Act further to amend the Tntnil Nnriu Entertrrinn~ents clx Act. 1939. li 
Bt ~t enacted by the Leglslatlve Assen~bly of the State of Tamil Nad 111 the Fifty - first Year 
of the Republic of India as follows:- I 

1. (1)  This Act may be called the Tamil Nadu Entertalnments Tax (Second Amendment) Shon title and 
Act, 2000. commence 

rnent. 

(2) It shall come into force on such date as the State Government may, by 
notification, appoint. 

2. In section 4-E of the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (hereinafter referred Amendment 
Act to as the principal Act),- 

1939. 
o f  section 
4-E. 

(1) in sub-section (I),  for the expression beginning with the words "there shall be 
levied and paid" and ending with the word "namely", the following expression shall be 
substituted. name1v:- 

"there shall be levied and paid to a local authority a tax (hereinafter referred to 
as the entertainments tax) for every connection for television exhibition at such rate for such 
per~od as may be fixed by the local authority, but such rate shall not exceed the following rate, 
namely:-"; 

(2) sub-section (3) shall be omitted. 

3. After section 4-E of the principal Act, the following section shall be inserted, namely:- Insertion of 
new section 

"4-EE Provisions of this Act shall apply to the levy and payment of tax on television 4-EE. 

exhibition subject to certain modifications.-In regard to the levy and payment of tax on 
television exhibitionunder section 4-E, the provisions of this Act [other than sections 4, 

6 4-B, 4-D, 4-F, 5, 5-A, 5-B, 5-C, 5-D, 5-E, 5-F, 5-G, 6(1) and (2), 7, 12 and 131 shall, so far 
as may be, apply, subject to the following modifications, nameiy:- 

(1) in section 3, in clause (6), for sub-clause (4, the following sub-clause shall 
t be substituted, namely:- 

"(d) a village panchayat constituted under the Tamil Nadu Panchqyats Act, 
1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994)."; 

i 
I 

(2) in section 7-A, the following Explanation shall be added a: the end, namely:- / 

"Explanation.-For the purposes of this section and sections 12-C, 15 and 15-B, 
"Such authority" or "the prescribed authority" shall mean the commissioner or the executive 
authority, as the case may be, as defined in the respective Act governing the local authority."; I 

(3) in section 10-AA,- 

(a )  in sub-section (I),- b- 
(i) for the expression "State Government are", the expression "lo 

f5 authority concerned is" shall be substituted; 
P 

(ii) for the expression "they may", the expression "it may" shall be 
$4 

substituted; . ;@ .!" 3 

(iii) for the expression "as they think fit", the expresdion "as it thinks fit" 
shall be substitutedj 

:V-2 Ex. (359)-4a . 
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(b) in the E.uplnnation, for the expression "State Government", the expression "local 
authority concerned" shall be substituted; , . 

(4) in section 11, in sub-section (l),,iin clause (a)*for the expression "the State Govern- 
ment", the expression "the commissioner or the executive authority referred to' in the 
Explanation to section 7-A" shall be substituted; 

(5) in section 12-A, in sub-section ( I ) ,  for the expression "the State ~ ~ G e r n m e n t " ,  the 
expression "the commissioner or the executiv'e authority referred 'to in the Explanation to 

, section 7-A" shall be substituted; 

(6) in section 14, in sub-section (1-B), for the expression "any officer not below the rank 
of Deputy Commercial Tax Officer and authorised in this behalf by the State Government by 
gemral or special order", the expression "the commissioner or the executive authority referred 
to in the Explanation to section 7-A" shall be substituted; 

(7) in section 15-B, in sub-section (2),- 

(a) in clause (iv), for the expression "the Government are the party", the expression 
"the local authority concerned is a party" shall be substituted; 

(b) in clause (vii), for the expression "any department other than Commercial Taxes 
Department of the State Government", the expression "any local authority concerned" shall be 
substituted; 

(8) in section 17, for the expression "State Government" in three places where it occurs, 
the expression "local authority" shall be substituted; 

(9) in section 18, for the expressions "Government" and "State Government", the 
expression "local authority" shall be substituted.". 

(By order of the Governor) 

K. PARTHASARATHY, 
Secretary to Government, 

Law Department. 
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The following Act of the Tamil Nadu 1,egislative Assembly received the assent of 
the Ciovernor on the 3rd December 2000 and is hereby i,ublished for general 

I information:-- 

ACT No. 42 OF 2000. 

An Act jiirthrr to (1t11et1d the Trrtnil Nlrtlu Etitertrritrm~~wts f i r s  Act. 1939. 

BI: it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Fifty- 
first Year of the Republic of India as follows:-- 

1 .  ( 1 )  This Act may be called the Tamil Nadu Entertainments Tax (Third short title and 
Amendment) Act, 2000. commence- 

ment. 

(2) It shall be deemed to have come into force on the 1 l th day of December 
1995. 

il Nadu 2. In Schedule I to the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (hereinafter Amendment of 
L 01' referred to as the principal Act), in Part-D, under the heading "Madurai district", after Schedule I. 

item 3, the following item shall be added, namely:- 

"4. Usilampatti.". 

3.  In Schedule I1 to the principal Act, under the heading "Madurai district", item Amendment of - 

"5. Usilampatti" shall be omitted. Schedule 11. 
, - 

(By order of the Governor) 

K. PARTHASARATHY, 
. S ~ Y ~ t . l ~ t ( l t . ~ ~  (0 (r.0 l~<~t~tlttll~tlt,  

Ltr u Dt,p(, I . I I ~ I L > I I I  



Governor on the 25th September 2001 and is hereby published for general information:- 

ACT No.  21 OF 2001. 

An ACI Jrrtlrer to nlrlatii  he Tamil Nadtr Enrertoinmen~s Tax Act, 1939. 

BE it enacted by the Legislative AssembIy of the State ofTamil Nad, :- the Fifty-second 
Year of [he Republic of India as ro1lows:- 

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment) Act, and 
cornmcncc- 
mcnt. 

(2) It shall come inlo force on such date as the State Government may, by 
notification, appoint, 

Tnmil Nadu ACI 2. In section 3 of ihe Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (hereinafter referred nrnendmtn~ or 

X of 19-19. to as the principal Act),-- seclion 3. 

(1) in clause (4): after the expression "an amusement", the expression "or a . 
recreation parlour where a game such as bowIing,~billiards, snooker or fhe like isprovided" 
shall be inserted; 

I 

(2) in clause (91, nfter the expression"or any person providing amusement", the 
exnressjon "or any person providing recreation parlour" shall be inserted;' 

(3)  after clausc (91, the following clauseshall bc inserted, namely- 

" ( 9 4 )  "rccrealion parlour" means any place where a game such as bowling, 
billiards, snooker, or the like by whatever name called is provided, for which persons are 
required to makc payment for admission or participation;". 

3. After secrio114-F of the principal Act, the followi~~g section shall be inserted, . Insertion of 
new section 

"4-G. Tax on recrention parlour.- 

( 1) Notwithstanding any 1 1 r i 1 1 ~  b~ll;dined insection 7, [here shall be leviedandpaid 
to the Stale Government a tax (hereinafter referred to as the entedainmenttax), calculated 
at twcnly per cent on each payment to the recreation parlour. 

(2)  The lax 1ev:ed under sub-section ( I )  shall be recoverable from the proprietor. 

( 3 )  The provisions of this Act  [other than sections 4,4-B, 4-D, 4-F, 55 -A ,  5-B, 
5-C, 5-L), 5-E, 5-F,5-G, 6(1),7 and I3Jand therulesmade thereundershallso farasmaybe, 
apply in relation to the tax payable under sub-section (I) ." .  

1. In section 4 -EE oithe principal Act, after the expression "4 -F", the expression "4- Amendment of 

G" shall be inserted; , section 4-EE. 

5. In section 7-A of the principal Act,- ~rncndm2nt c ~ f  
section 7-A. 

( I )  in sub-section ( I ) ,  after the expression "amusement", the expression "or . 
recreation parlour" shall be inserled; 

(2) in sub-section (3). after the expression "section 4-F", the expression "or 
section 4-G" shall be inscrted; 

6. In section 7-B of the principal Act,- Amendment of 
stetion 7-8. 

( I )  in sub-section( 11,- 

(n) for the expression "4-F", the expression "4-For 4-C"sha1l be substituted; 

(b )  after the expression "section 4-F", the expression "or on such payment for 
recreatio~i parlour undcr section 4-G" shall be inserted; 
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(2) in sub-section (2),- 
' 

(u )  for the exp;ession "4-F", the cxpression "4-F or4-G"sl~all  hc substirurcd; 

( b )  after the exprcssion"under sectiorl 4-F", the exprcssitjn "or 011 s ~ r c l ~  
payment for recreation parlour under section 4-G" shall be inserted. 

Amcndmcnl of 7. In section 10 ofthe principal Act, in sub-section (I), afier the expression "section 
a lo- 4-F", the dxpression "or section 4-G" shalI be inserted. 

(By order of the Governor) 



The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent ofthe 
Governor on the 17th February 2003 and is hereby published for general information:- 

d r  

ACT No. 2 OF 2063. 

TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE EXTRAORDINARY 15 

i An Act further to amend the Tamil Nadu Etrtertninments Tax Act ,  1939. 
I 

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Fifty-fourth 
Year of the Republic of India as follows:- 

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment) short title and 
Act, 2003. commence- 

ment. 
(2) It shall be deemed to have come i n t ~  force on the 3 1st day of December 2002. 

Taniil Nadu ~ c t  2. In Section 4-F ofthe Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (hereinafter referred Amendment of 
X or to as the Principal Act), in sub-section ( I ) ,  for the expression "twenty per cent", the section 4-F. 

expression "ten per cent" shall be substituted. 

Tamil Nadu 3. (1) The Tamil Nadu Ente-tainments Tax (Amendment) ordinance, 2002 ts  hereby Repeal and 
Ordinance repealed. saving. 
14 OF 200; 

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under the 
Principal Act, as amended by the said Ordinance, shall be deemed to have been done or 
taken under the Principal Act, as amended by this Act. I 

I 

(By order of the Governor) 

A. KRISHNANKUTTY NAIR, 
Secretary to Government, 

Law Department. 
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The following Act oftliel'amil Nadu L.egislati\,e Assenibly receivcd the assent oftlie 
Govel~~or  o n  the 17th May 2003 and is hercby published for general information:- 

AC'I' No. 15 O F  2003. 

Air Act frrrrher. to rrrr~eirtl the. T(rnli1 Nndri Errtc.r.ttiiirincnt.\ Tcrs ,,1ct, 1939.  

Rr: it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tan~il Nadu in the Fifty-fourth 
Year of the Republic of India as follows:- 

1. (1 ) This Act may be called the Tamil Nadu Entertainnients 'Tax (Third Amendment) 
Act, 2'003. 

(2) It shall come into force on such date as the State Government may, by 
notification, appoint. 

2. In section 3 of the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (hereinafter referred 
to as the principal Act), after clause (3), the following clause shall be inserted, namely:- 

"(3-A)"dubbed film" means any film for cinematograph exhibition made or produced 
originally in a language other than Tamil and subsequently dubbed in Tamil language;". 

3. After section 4-G of the principal Act, the following section shall be inserted, 
nan1ely:- 

"4-H. Tmon  cfzrhbedfilrtr.-( 1 ) Notwithstanding anything contained in this Act, there 
shall be levied and paid to the State Government, a tax (hereinafter referred to as the 
entertainment tax), on each payment for admission to any cinematograph exhibition of 
dubbed film, calculated at the rate of fifty per cent of the gross payment for admission 
inclusive of the amount of the tax. 

(2) Notwithstanding anything contained in sub-section (1), there shall be levied 
and paid to the State Government (except as otherwise expressly provided in this Act), on 
every taxable complimentary ticket, entertainment tax at the rate specified in sub-section 
( I ) ,  as if full payment had been made for admission to the entertainment according to the 
class of seat or accommodation which the holder of such taxable complimentary ticket 1s 
entitled to occupy or use; and for the purposes of this Act, and the Tamil Nadu Locdl 
Authorities Finance Act, 1961 (Tamil Nadu Act 52 of 1961), the holder of such taxable 
complimentary ticket shall be deemed to have been admitted on payment. 

(3) Where the proprietor has exercised option to pay tax undei section 5-B and 
exhibits dubbed film on any day in the week, the tax in respect of payment for admission 
to such exhibition shall be calculated under sub-section ( I )  and the tax i .1  respect of 
exhibition ofother films in thatweek shall be calculated under section 5-B proportionately. 

(4) The tax levied under sub-section (1) shall be recovered from the proprietor 

(5)  'The provisions of this Act other than sections 4. 4-R.  4-D. 4-E, 4-F. 4-G. 5, 
5-A, 5-B, 5-C, 5-D, 5-E, 5-F and 5-G and the rules made thereunder shall, so far as may be. 
apply in relation to the tax payable under sub-section ( I 1.".  

4. In sect~on 13 of the principal Act, in sub-section ( I ). for the expressic~n "section 4 
and section 4-F", the expression "section 3, section 4-F and sectibn 4-H" shall be 
substituted. 

Short title and 
comnlcnce- 
nient. 

Insertion of 
new section 
4-tl. 

(By Order of the Governor) 



. . 
, . 

Tile I'ollO\\.ing Act of the 'ratnil Natlu Legislati~e Assc.llll>ly ~.~sc.ri\ ecj tile asscllt or  tile 
(;o\rertlor oti the 18th May 2003 ant1 is liereby ~>trblislicd tijl yerlcr:rl il~li~rrll;itioll:-- 

.4('T No. 23 O F  2003. 

R I :  i t  enactcd by the L.egislati\:c Assembly oftllc State 0 1 . 1  ; I I , I I I  NaCItI i l l  t I l C  l ~ i S ~ ~ - S o ~ ~ r ~ l ~  
Year of the Republic of India as follo\vs:-- 

1 .  ( I ) l'his Act niay be called the 'T'anlil Natlu I<nlc~.!ail~tl~c.t~ts 'I'au (Sccot~d sf,,,l, t l t l L .  ; l l l , ~  

Atnendmcnt) Act. 2003. C O I I I I I ~ C I I C ~ ~ -  

IllC'I11. 

(2)  It shall'come into force on such date as the State (;ovcl.nment may, by 
notification, appoint. I 

2. I11 section 4-E of tlie Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (hereinafter Amendmelit 01. 
scctlon 4-E. 

( 1 ) for sub-section ( I), the following sub-section shall bc substituted, nanie1y:-- 

tax) on television exhibition at the following rates, namely:-- 

the time being in force. 

(ii) Within the limits of the Municipalities constitued Three thousand 

Act V of 1920). month. 

(iii) Within the limits of Town Panchayats constituted One thou~and and 
under the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 (Tamil Nadu five hundred 
Act V of 1920) or any other area not specified in items (i), (ii) or (iv). rupees per 

month. 

(iv) Within the limits of Village Panchayats constituted One 

under the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 2 1 of mpees per 
month. 

(2) after sub-section (2) ,  the following sub-section shall be added, namely:-- 

"(3) the provisions of this Act (other than sections 4,4-B, 4-D, 4-F, 4-G, 5,5-A, 5-  
B, 5-C, 5-D, 5-E, 5-F, 5-G, 6(1), 7 and 13) and the rules made thereunder shall, so far as 
may be, apply in relation to the tax payable under sub-section ( 1 ).". 

3. Section 4-EE of the principal Act shall be omitted. Omission of  
section 4-EE. 

(By order of the Governor) 

A. KKISHNANKllT'rY NAIR, 
Src.t.c~/trr?. to G'or~c~r.rrnr~rr1, 

l,n~r' 1 )c.prrr.rnrrnr. 

--- ------- 

) { I  I  0 I i 0 V l l N l : N l '  I  I \ I  N / \ l ) l  I 
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Short title and 
commence- 
ment. 

Amendment of - 
section 3. 

Amendment of 
section 4. 

Amendment of 
section 4-D. 

Amendment of 
section 4-E. 

I Amendment of 
section 4-F. 

Amendment of 
section 4-G. 

Amendment of 
section 4-ti. 

The following Act of tne Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of 
the Governor on the I 1  th December 2004 and is hereby published for general 
information:- 

ACT No. 38 OF 2004. 

An Act further to amend the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939. 

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Fifty-fifth 
Year of the Republic of India as follows:- 

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment) Act, 
2004. 

(2) It shall be deerred to have come into force on the 4th day of October 2004. 

2. In section 3 of the Tamil Nadu Entertainments Tax Act. 1939 (hereinafter referred 
to as the principal Act), in clause (7), in sub-clause (d),- 

(i) in item (a), for the expression "not exceeding fifty paise per ticket, as may be 
prescribed", the expression "of one rupee" shall be substituted; 

(ii) in item (b), for the expression "not exceeding twenty-five paise per ticket, as may 
be prescribedn, the expression 'of ffly paise" shall be substituted. 

3. In section 4 of the principal Act, in sub-section (I), for clause (a), the following 
clause shall be substituted, namely:- 

"(a) on each payment for admission to any cinematograph exhrbition in the theatres 
located,- 

(i) within the limits of the areas of the Municipal Corporations, Municipalities, 
Special Grade and in the theatres, whether permanent or semi-permanent, within five 
kilometres from the outer peripheral limits of such areas of the Municipal Corporations and 
Municipalities, Special Grade,- 

(A) a the rate of fifteen per cent of the gross payment for admission 
inclusive of the amount of the tax for new film; and 

(B) at the rate of ten per cent of the gross payment for admission 
inclusive of the amount of the tax for old film; 

(ii) in areas other than those specified in sub-clause (i), at the rate of ten 
per cent of the gross payment for admission inclusive of the amount of the tax for new or 
old film. 

Explanation-/.- For the purposes of this clause, 'Municipal Corporations" mean. the - 
Municipal Corporations of Chennai, Madurai, Coimbatore, Tiruchirappalli, Tirunelveli, Salem 
or any other Municipal Corporation that may be constituted under any law for the time being 
in force. 

Explanation-11.- For 
a Municipality classified 
Municipalities Act, 1920 

the purposes of this clause, "Municipality, Special Grade" means 
as Municipality, Special Grade under the Tamil Nadu District 

(Tamil Nadu Act V of 1920).". 

4. In section 4-D of the principal Act, in sub-section (2), the expression '5-A, 5-6, 
5-C, 5-D, 5-E" shall be omitted. 

5. In section 4-E of the principal Act, in sub-section (3). the expression '5, 5-A, 
5-8, 5-C, 5-D, 5-E" shall be omitted. 

6. In section 4-F of the principal Act, in sub-section (3), the expression '5, 5-A, 
5-8, 5-C, 5-0, 5 -E  shall be omitted. 

7. In section 4-G OF the principal Act, in sub-section (3), the expression '5, 5-A. 
58,  5-C, 5-D, 5-E" shall be omitted. 

8. In section 4-H of the principal Act.- 

(1) sub-section (3) shall be omitted; 

(2) in sub-section (5), the expression "5, 5-A, 5-B, 5-C, 5-D, 5-En shall be 
omitted. 



5-C, 5-0 and 
5-E. 

10. In section 5-F of the principal Act,- Amendmellt 
of section 
5-F. 

(1) in the marginal heading, for the expression "sections 4-D, 5-D or 5-E", the 
expression "section 4-D" shall be substituted; 

(2) in subsection (I), for the expression "sections 4, 5-A or 5-W, the expression 
'section 4" shall be substituted; 

(3) in sub-section (2), for the expression "sections 40, St, and 5-E ", the expression 
"section 40 " shall be substituted; 

(4) sub-section (3) shall be omitted. 

11. In section 7-8 of the principal Act, in sub-sections (1) and (2), the expression "or Amendment Of 

5-A or 5-8" wherever it occurs, shall be omitted. section 7-8. 

12. In section 13 of the principal Act, the fifth proviso to sub-section (1) shall be omitted. Amendment of 
section 13. I 

13. In section 14 of the principal Act, in sub-section (I),- Amendment of 
section 14. 

(1) clause (c) shall be omitted; 

(2) the expression -or clause (c)" shall be omitted. 

14. Section 16-A of the principal Act shall be omitted. Omission of 
section 
16-A. 

15. Schedules I. II and Ill to the principal Act shall be omitted. Omission of 
Schedules I, 
II and Ill. 

saving. 

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under the 
principal Act, as amended by tlie said Ordinance, shall be deemed to have been done or 
taken under the principal Act, as amended by this Act. 

(By order of the Governor) 

L. JAYASANKARAN, 
Secretary to Government-in-charge, 

Law Department. 
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The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the
Governor on the 2nd February 2010 and is hereby published for general information:—

ACT No. 10 OF 2010.

An Act further to amend the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939.

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Sixtieth
Year of the Republic of India as follows:—

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment) Act,
2010.

(2) It shall be deemed to have come into force on the 6th day of January 1993.

2.  In section 3 of the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939, in clause (7),
for sub-clause (d), the following shall be substituted, namely:—

“(d) any payment deemed to have been made under sub-section
(1-A) of section 4 in respect of any taxable complimentary ticket,

but shall not include such maintenance charge which the licencee of cinematograph
exhibition is permitted to collect, by order of the Government, from time to time, under
the Tamil Nadu Cinemas Regulation Act, 1955 (Tamil Nadu Act IX of 1955) and collected
by the said licencee:

Provided that such maintenance charge shall be printed on the tickets.”.

3. The Tamil Nadu Entertainments Tax (Second Amendment) Act, 1995 and section 2
of the Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment) Act, 2004 are hereby repealed.

4. All amounts collected by the licencees of cinematograph exhibition as maintenance
charge, in accordance with the orders issued by the State Government during the period
commencing from the 6th day of January 1993 and ending with the date of publication
of the Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment) Act, 2010, shall not be included in
the payment for admission for the purpose of determining the amount of tax payable
under the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939.

(By order of the Governor)

S. DHEENADHAYALAN,
Secretary to Government,

Law Department.
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The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the
Governor on the 8th March 2011 and is hereby published for  general
information:—

ACT  No.  9 OF 2011.

An Act further to amend the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939.

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the
Sixty-second Year of the Republic of India as follows:—

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment)
Act, 2011.

(2) It shall come into force at once.

2. In section 14 of the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939, in sub-section (1-B),
for the expression “Deputy Commercial Tax Officer”, the expression
“Commercial Tax Officer” shall be substituted.

Short title and
commence-
ment.

Amendment of
section 14.

Tamil Nadu
Act
X of 1939.

(By order of the Governor)

S. DHEENADHAYALAN,
Secretary to Government,

Law Department.
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The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of
the Governor on the 26th September 2011 and is hereby published for general
information:—

ACT  No. 25 of 2011.

An Act further to amend the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939.

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Sixty-
second Year of the Republic of India as follows:—

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Entertainments Tax (Second
Amendment) Act, 2011.

(2) It shall come into force at once.

2. In section 3 of the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (hereinafter
referred to as the principal Act),-

(1) after clause (3-A), the following clause shall be inserted, namely:—

“(3-B) “direct to home service” means distribution of multi channel television
programmes by using a satellite system by providing television signals direct to
subscribers’ premises without passing through an intermediary such as cable operator;”;

(2) in clause (4), after the expression “snooker or the like is provided”, the
expression “or direct to home service or a cricket tournament conducted by the Indian
Premier League” shall be added;

(3) in clause (9), after the expression “recreation parlour”, the expression “or
any person providing direct to home service or the Indian Premier League” shall
be inserted;

(4) to clause (10), the following proviso shall be added, namely:-

“Provided that in the case of a cricket tournament conducted by the  Indian
Premier League, any compl imentary t icket issued in excess of two
per cent of the seating capacity of the stadium shall be taxable.”.

3. In section 4 of the principal Act, in sub-section (1), in clause (a),-

(1) in sub-clause (i),-

(i) in item (A), for the expression “fifteen per cent”, the expression “thirty
per cent” shall be substituted;

(ii) in item (B), for the expression “ten per cent”, the expression “twenty
per cent” shall be substituted;

(2) in sub-clause (ii), for the expression “ten per cent”, the expression “twenty
per cent” shall be substituted.

4. After section 4-H of the principal Act, the following sections shall be inserted,
namely:-

“4-I. Tax on direct to home service.-(1) Notwithstanding anything contained
in sections 4 and 7, there shall be levied and paid to the State Government a tax
(hereinafter referred to as the ‘entertainment tax’) calculated at the rate of thirty per
cent of the gross charges excluding the service tax, received by the provider of a
direct to home service.

(2) The tax levied under sub-section (1) shall be recoverable from the proprietor.

(3) The provisions of this Act (other than sections 4,7 and 13) and the rules
made thereunder shall, so far as may be, apply in relation to the tax payable under
sub-section (1).
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4-J. Tax on cricket tournament conducted by Indian Premier League.- (1)
Notwithstanding anything contained in sections 4 and 7, there shall be levied and
paid to the State Government a tax (hereinafter referred to as the `entertainment
tax’) on any cricket tournament conducted by the Indian Premier League calculated
at the rate of twenty five per cent of the gross payment for admission inclusive of
the amount of tax.

(2) The tax levied under sub-section (1) shall be recoverable from the proprietor.

(3) The provisions of this Act (other than sections 4(1), 7 and 13) and the
rules made thereunder shall, so far as may be, apply in relation to the tax payable
under sub-section (1).”.

5. In section 7-A of the principal Act,-

(1) in sub-section (1), after the expression “recreation parlour”, the expression
“or direct to home service” shall be inserted;

(2) in sub-section (3), after the expression “section 4-G”, the expression “or
section 4-I or section 4-J” shall be inserted.

6. in section 7-B of the principal Act,-

(1) in sub-section (1),-

(a) after the expression “any amount collected for television exhibition”,
the  expression “or any charges received for direct to home service” shall be inserted;

(b) after the expression “or 4-G”, the expression “or 4-I or 4-J” shall be
inserted;

(c) after the expression “on such payment for recreation parlour under
section 4-G”, the expression “or on such charges received for direct to home service
under section 4-I or on such payment for admission to a cricket tournament conducted
by the Indian Premier League under section 4-J” shall be inserted;

(2) in sub-section (2), -

(a) after the expression “any amount collected for television exhibition”,
the expression “or any charges received for direct to home service” shall be inserted;

(b) after the expression “or 4-G”, the expression “or 4-I or 4-J” shall be
inserted;

(c) after the expression “on such payment for recreation parlour under
section 4-G”, the expression “or on such charges received for direct to home service
under section 4-I or on such payment for admission to a cricket tournament conducted
by the Indian Premier League under section 4-J” shall be inserted;

7. In section 10 of the principal Act, in sub-section (1), after the expression “or
section 4-G”, the expression “or section 4-I or section 4-J” shall be inserted.

(By order of the Governor)

G. JAYACHANDRAN,
Secretary to Government,

Law Department.
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The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the
Governor on the 28th May 2013 and is hereby published for general information:—

ACT No. 10 OF 2013.

(By order of the Governor)

G. JAYACHANDRAN,
Secretary to Government,

Law Department.

Short title and
commence-
ment.

   An Act further to amend the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939.

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the
Sixty-fourth Year of  the Republic of India as follows:—

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Entertainments Tax
(Amendment) Act, 2013.

(2)  It shall come into force at once.

2.  In section 3 of the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (hereinafter
referred to as the principal Act),—

(1) in clause (4), after the expression “Indian Premier League”, the
expression “or the Champions League Twenty 20 cricket tournament conducted
by the Board of Control for Cricket in India” shall be added;

(2) in clause (9), after the expression “the Indian Premier League”,
the expression “or the Board of Control for Cricket in India” shall be inserted;

(3) in clause (10), in the proviso, the expression “conducted by the
Indian Premier League” shall be omitted.

3. In section 4-J of the principal Act,—

(1) for the marginal heading, the following marginal heading shall be
substituted, namely:-

“Tax on cricket tournament”;

 (2) in sub-section (1), after the expression “Indian Premier League”,
the expression “or the Champions League Twenty 20 cricket tournament
conducted by the Board of Control for Cricket in India” shall be inserted.

4. In section 7-B of the principal Act, in sub-sections (1) and (2), for
the expression “on such payment for admission to a cricket tournament
conducted by the Indian Premier League under section 4-J”, the expression
“on such payment for admission to a cr icket tournament under
section 4-J” shall be substituted.
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